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Blandning av spa«.. Tiål
tdllåtes fo X . rande.

T. A. Crcrar beskyllts för att förråda V* ti, på vars 
axlar han lyft sig till makt ot -ra.

THOMAS SALES UTTALAR SITT ANATEMA.

Pwftwsr AM Nere* bert-
gir bell hastigt ParkNy pappersfabri i 

gömmgeo
Svenska Baptisternas

är avslutadCentralkonferens 1925. Men var en ev Sverige* förnämsta 
min, ved fereknineer I nordiska 

språk beträffar.
Varade I fem månader och var 

rik på ändlösa debatter. 
Viktiga steg tagna.

Sea man - in t ressena leva en nyfoiktillslutning. Jppmuntrande meddelanden från 
n>ånga fält Pastor A. Engdahl ny ordförande.

FOR 8. C. T. AV PROFESSOR C. H. LAGER.

Professor Adolf Ootthard Norren 
avled den 13 Juni 1 Uppsala, efter detStor <u-fabrik uti Winnipeg.

bevilja* koncession. han drabbats av ett slaganfall. Han
▼ar k&nd såsom en av de förnämsta 
kännarna av nordiska språk och var 
nåder en lång följd av år — 1887— 
IflS — professor I nordiska språk rtd 
Uppsala universitet Sedan sistnämn­
da år bar han åven varit en av de 
aderton 1 Svenska akademien. Pro­
fessor Noreen föddes 1 östra Emter- 
vik. Värmland, den IS mars 1854. Han 
blev filosofie kandidat i Uppsala 
1873. fil. licentiat 1871, fil. dr och do­
cent 1 nordiska språk samma år. No­
reen var hedersmedlem av en massa 

samfund; blev tae- 
K rf st ian ia 1911 och 1

Den fjärde sessionen av Canadas 
14: de parlament prorogeradee 1 lör 
dags 4en 27 juni av biträdande ger.e,. 
ralguvemören, som höll det sedvanli­
ga trontalet. Sessionens avslutande 
kännetecknades av en viss osäkerhet, 
och under de fem månader den varat 
har det varit mygget tal om allmän­
na val till hösten Mefc ingen synes 
veta. hur därmed skall avlöpa.

Under dessa fem månader ha en 
mångd debatter ågt rum. men lag­
stiftningen har ej varit vidare om­
fattande. Det mest betydande beslu­
tet var det. som stenlade vågen för 
studerandet av en ekvalleering av 
järnvägstaxorna, vilket skall verk 
ställas av järnvägskommissionen.

Vad som upptog en stor del av ti­
den. var förslaget om att eubstdera 
Sir William Petersons rederi i akt 
och mening att pressa ner de hutlösa 
oceantaxor, som tillämpas av rederi­
kombinationen, 
gjorde ett streck 1 räkningen, och ut­
förandet av denna Idé är nu mycket

Det ser ut. som om Winnipeg skul­
le få eo pappers- och pappersmasee- 
fabrik inom sina gränser. So mbekant 

Staterna vänt 
sig till Canadas regering med begä­
ran om en koncession för pappers- 
masseved.
* åges ha förklarat, att han ämnar re­
kommendera detta till regeringen. 
Han ansåg, att frågan komme att be­
handlas strax efter parlamentets pro- 
rogation.

Mr Stewart upplyser om att ansök­
ningen mottagits samt att Seaman 
intressena sade sig vara beredda att 
starta konstruktion av fabriken på 
endast några få dagars notis, 
territorium, som man ämnar ge kon­
cessionen på. ligger norr om det om­
råde. som nyligen förvärvade# av Mc- 
Arthur-Bpantsh Rlyer Intressena.

Statens skogsvärdstjånstemän kom­
ma att göra urvalet för Spanish Ri­
ver Co., men detta hindrar ej det nya 
bolaget att dela samma territorium. 
Troligen kommer det att uppdelas 
dem emellan, 
flera gånger försäkrat, att McArthur 
koncessionen ej betyder ett monopol, 
samt att det finnes rum för en annan 
fabrik.

Premiärminister Bracken förklara­
de sig t v. mycket nöjd med den ut­
veckling. frågan tagit. Han yttrade, 
att hans regering haft en dylik situa­
tion 1 sinnet, dä den godkände McAr­
thur kontraktet. Avsikten var att ge 
dem tillräckligt med råmaterial för 
att kunna operera men samtidigt gö­
ra koncessioner tillgängliga för an­
dra parter, som önskade vidare ut­
veckla resurserna för pappersmasse- 
ved.

tillåter landsortselevatom bestämma 
vilken terminalelevator, som j>llr de­
stinationsorten.

Dé "fieslirav-västerns progressiver 
anföllo denna sektion 1 kommittésta­
diet. R. Gould av Asslnlboia fram­
kom med en motion, som i verklighe­
ten skulle ha gjort landsortselevs- 
torerna ansvariga, sak samma vilken 
destination som bestämdes.

Denna motion rönte motstånd frän 
T. A. Crerar och Robert Forke på 
grund av nit det var orättvist att läg­
ga allt ansvar på landsortselevato- 
rema. då spannmålen skeppades till 
termlnalelevatorer. vilka ej tillhörde 
och ej utvaldes av la nd sort selevat o- 
r»*rna. 1 dessa fall brukades de se­
nare endast som beford ringsagenter.

De progressivas ansträngningar f 
v. att begränsa blandning av spann­
mål misslyckades. Tidigt på morgo­
nen den 23 juni hade 141 a* 236 klau­
suler av tilläggen till spannmålsla­
gen genomgått kommlttéstadlet. Tre 
motioner framlagda av de progressi 
va för att Inskränka blandnihg av 
spannmål besegrades, under debattens 
gäng. Debatten avslutades kl. 2:30 
f. m samt börjades åter kl. 11 f. m. 
och pågick till aftonen.

Efter en hel dags strävan dispone­
rade äntligen underhuset sagda afton 
det lagförslag, som skall konsolidera 
spannmålslagen. Den häftigaste stri­
den stod om sektion 160 av den revi­
derade lagen, enligt vilken farmare 
få vissa rättigheter, då de sända sin

problem, stundom bekymmer 
■+4^*11*, mota uas i ett nybyg- 

Ukvåi har konferensen»

Kanada år vackert på landsbygden 
vid midsommartiden Det härligaste 
våder rådde varje dag. konferensen 

lad I Kipilng, Sask Ymnigt 
regn hade fallit I god tid. grödan er 
bjod den vackraste och löftesrikaste 
anblick, och åkertruksbefolkningen-

ha Seaman-int res sena
HBH
prlnL
verksamhet gått säkert och nppmutiv 
rand- framåt. Omkring 24 predikan­
ter och missionärer ha under året 
rerkal på baptlateraaa mlsslonetält I 
w,ir, Kanada flera »tudbrande. del» 
från »kolan I 8t. Paul, dela från Bran­
den college .rerka på sommartält 
Kipilng» unga. llrikrafllga lilla för­
samling har byggt ny kyrka, och 
Eagl- Kl.er föreamllng åmnar byg­
ga I sommar. Bcandinavta bereder 
■ ig på alt bygga. Flera andra för- 
samlingar ha under året tillbyggt el­
ler förbättrat »Ib kyrkoegendom. Sön- 
degaekol- och ungdome.erkaamheten 
har tagit kraftiga steg framåt. Detta 
år synnerligen uppmuntrande, eme-

Inrlkesmlnlster Stewart»ar

och nästan alla .åra landsmän 1 Väs­
tern åro åkerbrukare — synte» o.an 
ligt optimistisk. I trrtg förrånun på 
Ml rikt. akördeår.

Predikant kåren »ammantrådde re­
dan på torsdagen, den lä Juni. På för 
middagen bolls en enskild affärseea 
alon. eftermiddagen» möte »nr »ppet 
för allmänheten, och t.enne föredrag 
böllos Inför en talrik, uppmärksam 
o-b tacksam publik. Pustor A. Eng­
dahl. Winnipeg. talade llrllgt och In­
struktivt 6.er - Predikanten eom mån-

utländska lärda 
dersdoktor 
Gronnlnaen 1914. Vidare har han va 
rit lärare vid Stockholms högskola 
och censor vid studentexamina. Han 
var en frametående lärare och for­
skare och har som författare utövat 
en banbrytande verksamhet. Profes­
sor Noreen var sedan år 1886 gift 
med Emilia Rosell.
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Det

Hans plötsliga död
Amondsen och hans följesla­

gare hedra* av norska 
kungen. josäker.

Bland lagförslag, som passerade 
både -underhuset och senaten, mär­
kas:

Inrikesministern har

Roald Amundeen erhåller en mycket 
sällsynt utmärkelee. De andra 

hugnades med ordnar.
Ratfflcering av handelsfördrag med 

Australien. Finland, och Nederläcder-

Kung Haakon av Norge har förlä­
nat kapten Roald Amundsen guldme­
daljen för gott medborgarskap, enligt 
vad som meddelas från Oslo den 26 
juni. Denna hedersbevianing har för- 
ift endast utdelats trenne gånger. 
Lincoln Ellsworth. den 1 Chicago föd­
de medlemmen av nordpolsexpedltio- 

utnämndes samtidigt till kom-

Konsoliderlng av spannmålsbolagen
Ekvalisering av grunderna för 

sklljsmässa mellan man och kvinna i 
de västra provinserna.

Lagförslag, som antogos av under­
huset. men Icke av senaten, voro:

Förskottering på $10.000.000 av 
Dominion, till provinserna 1 och för 
utlåning å landsbygden.

Tillägg till Caradas nykterhetslag 
om att förbjuda privat import till Bri- 
tish Columbia av spritvaror.

En speciell kommitté inom senaten 
framlade en rapport, 1 vilken man re­
kommenderade en sammanslagning 
av Canadlan National och Canadian 
Pacific systemen, så att dessa skulle 
administreras och ,opereras under 
kontroll av en nämnd på 15 direktö­
rer.

1 i

memlör av 81. Olafe orden, och de 
fyra andra medlemmarna av Amund 

expedition ha hmtnala med rid-Borgmästare Webb anser, att än­
nu ha ej alla svårigheter övervunnit», 
samt påpekade, alt förelaget ähnu ej 
överlämnats till Manltoba. Hän ansåg, 
att denna fabrik komme att bliva nå­
got storartat både för Oreater Win­
nipeg och Manltoba

dartecknat av 8t. Olata orden.
Det meddelas ock, att det norska 

kabinettet vid möte samma dag be­
slutat att fördubbla den nationella 
belöningen, till kapten Amundsen 
samt höjt det gamla anslaget på 6,000 
kronor till 12,000 k --nr.

AGruppbild från baptlstkonfereneen i Kipilng. Satk. ^
dan ungdomen är värt framtidshopp. 
Det TI ne es nu också en naturlig för­
klaring på detta: vår andra genera 
tion håller nu på att ingå i den ak­
liva verksamheten, 
nerattonen, aom
35 år sedan, börjar åldras, den yng­
re. andra generationen träder nu i 
selen, upptager arbetet. Några nya 
arbetare ha ersatt vakanserna på fäl­
tet. Winnipeg församling har fått en 
kraftig och ytterst behövlig hjälp 1 
pastor A. Alf. Engdahl. och pastor 
E. Hinlorff. som någo< år besökt fä­
derneslandet. har r.u återkommit för 
att fortsåtta predlkokallet I Kanada. 
Nettotillökningen i våra församling­
ar .söndagsskolor och föreningar är 
uppmuntrande och avsevärd. Yngre, 
kraftiga predikanter krävas på fälten, 
där både engelska och svenska nu-

k yro mers am men ej oövervlnnlig 
språket år ett medel, ej ett mål. Det 
år vår plikt att möta människorna 
på det språk, de bäst förstå och som 
giver de bästa praktiska resultaten. 
En fridens och harmoniens brod era­
anda råder på alla tålt.

iniska och herde." och prof Lager 
Över Predikanten och nutldsproble-

Den egentliga konferensen öppna­
des på toradagsaftonen av ordföran­
den, missionsföreståndare n J. Paul 
EricksoB. Inför en ansenlig skara om­
bud och besökande från när och fjår- 

H«*la konferensområdet från 
Port Artbur. Ontario, till albertagrän- 
sen var
under något föregående år. Mån och 
kvinnor 1 blomman av sin vår. män 
och kvinnor i den verksamma kraf­
tens dag och åtskilliga, som sett sin 
levnadssol passera sin middagshöjd, 
hade samlat» till dessa midsommar- 
möten. Det finnes svenskar 1 västern. 
De flesta bo vål ännu 1 kolonistil. men 
många tusen av våra svenska bröd£t 
och systrar 1 detta stora land f(ro 
kringspridda nästan överallt

En väsentlig del av en konferens 
år. vad den affärsmässige amerika­
nen kallar "stock taking,” en åter­
blick på det gångna verksamhetsåret. 
Farmarna ha haft flera e. k. depres­
sions år. från vilka de ej förrän helt 
pyllgen kunnat resa sig. Reaktionen 
efter kriget år ännu kännbar, och sår-

Mr. Robert Forke.Hon. T. A. Crerar.
och det var rättvist, att farmaren 
åtog sig ansvaret för allt läck a ge un­
der befraktande, såväl som ändring 
1 graden.

Regeringen och de konservativa m- 
togo samma hållning, och motionen 
nedröstades med 67 roster mot 46. 
Ytterligare två motioner i sampia 
riktning ledo nederlag. De progressi­
va från Ontario, mr Crerar och mr 
Forke. röstade med liberalerna och 
de konservativa emot.

Som sektionen nu »tår, har en far­
mare rättighet att bestämma desti­
nationsorten för spannmål. Vidare 
blir han ( avsevärd grad skyddad 1 
den händelse han beslutar att sända 
sin säd till en terminalelevator, som 
äges av andra Intressen än dem, vil­
ka äga land sortsele vatorn 
han till en destmation*ort lierad med 
landsortselevatorn, år han fullstän­
digt skyddad.

spannmål genom landselevatorer, att 
angiva den terminala elevator. nom 
de önska ha den sänd till. 
nämnda sektion i den ursprungliga 
lagen hade farmaren denna rått. 
åvenså var landselevatorn ansvarig 
for vikten och graderingen av spann­
målen en route från landselevatorn 
till terminalelevatorn. Inom kommit­
tén ändradea emellertid denna sek­
tion. så att ansvaret för vikten och 
graderingen vilar på landselevatorn 
endast, då spannmålen skeppades ge­
nom dess egen terminal. -

Situationen är I korthet denna: 
Som ett resultat av veteringarna aän- 
dr många farmare numera sin spann­
mål till ringen, och på grund därav 
tillhör den terminalelevator, som of­
ta mottager spannmålen, icke sam­
ma bolag, som äger iandsorteeleva- 
torn.

Den ursprungliga lagen skulle ha 
skyddat farmaren — sak samma, vart 
han sände sin spannmål — men som 
den blivit ändrad 1 kommittén, skyd­
dar den honom endast helt, om han

sin helhet.
Den första ge- 

kom hår t# en 15— EnligtEn tändsticka för varje man, kvin­
na och barn 1 världen fabriceras av 
den svenska tändstlckskorporationen. 
Varje sekund tillverkas 30.0*00 tänd­
stickor el. 10.000.000,000 askar, pr ar.

Henry Ford vill köpa 400 fartyg av 
U. S. Ikeppningsnämnd för att skro­
ta ned dem — d. v. s. fartygen, ej 

I nämnden ,

Bland fattade beslut under sesslo-
(Forts, å sid. 4.)

!tI år båttre representerat ån

Veckotidningarna i Canada
hålla konvention i Winnipeg.

ii
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Av 5 38 medlemmar inom sagda organisation när v oro icke 
mindre än 400. Instruktiva tal av tidnin gsmurvl

100 mil nord om den Internationella 
^gränsen, men detta syntes orimligt, 
då vi veta, att det finnes folk. som 
bedriva farmning
norr om denna gräns. Mottot hade 
förr varit “Oo West,’ men nu hade 
det förändrats till *Go North," och bär 
år det, som framtidens land är belå 
get."

Om aftonen hade man utflykt. till

användas. Språkfrågan är be- 8änder
a r n a .

de 400 närvarande representanter 
från fjärran västern till yttersta ös­
tern. Efteråt upplåstes åtskilliga rap­
porter om organisationens verksam­
het, och vidare tillsattes en hel del 
kommittéer. Mr Rupert Davies höll 
ett intressant föredrag om annonse- 
ringsproblemet, och sedan följde fle­
ra lika så intressanta redogörelser av 
stor nytta för utgivare och redaktö­
rer, såsom “Hur en tidning bygges 
upp," “Nyttan av att annonsera" osv.

I fredags den 26 juni begåvo sig al­
la på extra spårvagnar, som ställts 
till deras förfogande, till provinsens 
legislattva byggnader, dår de visades 
omkring. Senare voro de ock inbjud­
na till Agrlcultural College, dår de 
voro provinsens gåster.

( De kvinnliga deltagarna åhbede ett 
föredrag av W. J. Healy. den provin­
siella bibliotekarien. Senare begåvo 
de sig till Agrlcultural College för att 
dricka té.

I sitt tal samma dag till de 400 del­
tagarna
premiärminister Dunning av Saskat­
chewan bland annat följande:

“Jag önskar också såga något om 
Immigration. Varje immigränt år vål 
kommen till detta land —- undanta­
gandes de mentalt och fyaiskfe under­
måliga.
sagt. att man ej kunde leva mer åfi

Den sjätte årliga konventionen a» 
Canadlan Weekly Newspaper» Asso­
ciation öppnades t Winnipeg den 24 
juni 1 närvaro av omkring 400 redak­
törer och tldnlngsutglvare från hela 
Dominion samt från Newfoundland. 
Svenska Canada Tidningen och Nor­
röna representerades av hr P. M. 

_LL
Borgmästare Webh höll välkomst

Den skarpaste striden ägde rum I 
fråga om blandning av spannmål.Alberta SCO mil

(Förta, å sid. A)(Förta, å sid. 4.) I

Väldig konservativ seger i Nova ScotiaTvenne utnämningar til prtvy c:_:3 1

Liberalerna erhöllo endast 3 säten och de konservativa 40 under 
det att alla arbetarekandidaterna blevo slagna.Järnvägsmintoter George Perry Graham och överdomare Sir Wil­

liam Malock av Ontario äro no “Rlght Honourables.”
För första gången på 43 år kunde 

det konservativa partiet 1 Nova Sco­
tia den 25 juni fira en seger vid val- 

Deras parti erövrade 40

Queene jämte sin kollega Frank G.D. 
Barnjum.

En annan "överlöpare" valdes 1 D. 
McKensle, som 1920 var farmarenas 
framgångsrika kandidat i Cumber- 
land county och till på köpet farma- 
rt*gruppens ledare i leglslaturen. Men 
denna gång fann han för gott att upp­
ställa sig under det konservativa ba-

Mr Mei-sln nuvarande befattning, 
ghen gratulerade ock jårnvågsminia- 
tern samt yttrade, att meddelandet 
oro hans utnämning var ett glatt bud-

Hon George Perry Graham. Jårn- 
vågsrotnistvr Inom den federala rege­
ringen, 
överdomare 
ha 1 dagarna utnämnt» till medlem­
mar av

Underhuset underrättades därom av 
premiärminister Klng. som samtidigt 
gratulerade järnvåg »ministern och

V Sir William Mulock, 
1 Ontario överdomstol. urnorna.

platser av 43 1 leglslaturen. och libe­
ralerna erhöllo endast 3 säten.sknp.

Mr Robert Forke. de progressivas 
ledare, framförde ock sina lyckönak- 
ningar. Han sade sig ej ha nöjet att 
personligen känna Sir W 
mot var mr Graham v*

på grund av. hans sunda för-

Storbritanniens prtvy councll. Den konservativa segern var nä­
stan fullständig, 1 det att premiärmi­
nister Armstrong och alla medlem­
mar av hans kabinett — med undan­
tag av Hon. Wm. Chisholm — ledo 
nederlag. I trots av en majoritet av 

en leglslätur på 43 medlemmar 
var Armstrong-regeringen 1 verklig­
heten en minoritetsregering vid det 
allmänna valet 1920. Oppositlonskan- 
didateroa, som beatodo av konserva­
tiva, farmare och . art>etare. ‘erhöllo 

ån 60 procent av alla röster.
Vid detta val uppställde farmarena 

inga kandidater, och alla de tio ar­
betarekandidaterna ströko med. Ja, 8 
av fcvri förlorade till och med sina 
valdeposltloner. Endast en s. k. ar­
betarekandidat avgtek med seger, 
nämligen Archlbaid Terrie av Cum- 
borland, vilken dock denna gång upp­
ställt sig som konservativ. Det är ett 
märkligt tidens tecken, dl arbetare 
och progressiva sålla eig under de re­
aktionära fanorna!

Ill tam; dåre- 
klod för ho-

I
nom
stånd och andra goda egenskaper, va­
da nhans utnåmntrg var välförtjänt 

gom man apr, hälsades desaå ut­
nämningar med tillfredsställelse av 
alla partier. Minister Graham—eller 
Rlght Hon. George P Graham. som 
nu han» titel år — framförde sitt tack 
till partikamraterna 
andra partierna» ledare för deras gra­
tulationer.

denna konvention yttrade
29
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& En canadisk skribent harB t ock till de

rNorge har svårt k över­
ens med Sovjet-regermgen.

Sitt sllverjubflenm som regent fi­
rade den T juni kung Viktor Emanuel 
nr Hallen

Mr. Roy Salas. Terontp, 
manager för C anadlan Weekly Newa- 
papers' Association.

Mr. L. J. Bill. Vernen. B. C, 
nyrald president för Canadlan Week­
ly Newspaper»' Association. _____ Skall handatutraktaten gå om intet? 

— Underfiandlarna avsåga alg 
uppdraget.

I Or»Hemmansägare S. Joni 
nahog» socken I Sverige har avlidit 
på Ulricehamn» sjukstuga. IM år 
gammal. Den gamle råkade för — 
tid sedan halka, varvid han bröt ena 
benet. Och delta blev för mycket fhr 
honom och hans ålder.

Asslnlboia park. där eo aftonmåltid 
paviljongen.

Då detta var sista dagen på pro­
grammet för organisationen! affärer, 
valde man nya styrelsemedlemmar 
och ny preeklent. AU efiertråda mr 
Eedy. »om avgått, valdes mr L. J. 
Bali av Vernon. B. C- tlB president. 
I sitt avskedstal berömde mr Eedy 
organisationen för det goda samarbe­
tet samt framsade ett sårskilt tack 
UU direktörerna och mr Roy Snles,

talet på hotell fcoyal Alexandra samt 
uttalade sia tillförsikt över att väs­
tern k

serverader

Från Oslo meddelas, att den kom­
mitté. som fått 1 uppdrag att under­
söka möjligheterna för Mt nytt han­
delsavtal med Ryssland, hos regerin­
gen begärt att bil befriad från ittt 
uppdrag

Orsaken år, att ryssarna på alla 
möjliga sått Tflja draga nt på tör­

att a Hudson Buy banan 
fullbordad — det var Ingen, 
de hindra företaget nu. Hudson Buy 
sundet år öppet 365 dagar 
sade a»" och jag vtll uppfordra 
var att bevisa motsatsen Vidare pår 
pekade han Winnipeg

Endast en liberal av den föregåen­
de leglslaturen återvalde», nämligen 
Hon. William Chisholm. minister för 
publika arbeten I Annatrooga kabi­
nett. Jämte dr John I» Mclanac val­
de» han I Anttgontsh valkrets. I Vle-

året.

Tio länder ha fyllt sina kvot or av 
antal
Förenta Staterna under detta fiskal

Rt. Hen. C. P. ett stort Han. *. N. Rhoden.
industriellt centrum.8tr William med anledning av utnåm- toria eeenty segrade de liberalapå vig till den nord- handlingarna, och att « 

kunde göm samförstånd åro Mi gott
nerat med det raenltat. att han Mae 
omvald. Ja även 1 gruveentra. ni­

år. saedéelae från Washington lngnTochligaUnlverani. Ytterligar» paan vlneraa 
ej för

nämligen D. B. McLeod.Mr M< räkning på att frakta produkter från -New*' vann mr L.från KIba friats- I tävlingen 
J. Bali pokalen för tredje gången. 
Sagda pokal år skänkt av mr A Bren-

De konservativas ledare och den hb- 
B. N.handlat om. gälla bL a 

I Vtta havet
North DnkotA ja. ändaden Daaxlg. Danmark. SefFteB. Ir- eMratt Rhndee valdes 

Heat*
tive Mana W. L Helt ralåee I

I ett aleg blintMr Un* SedF 
eke» ev

ev8«r Wm. Mi 
och hed made knrrlår

nan av Den förreåro (Ma å sU A)t (FortA å slå- A)av (U ha.av ett1
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WLVNIPEG. MAMTOBA, TORSDAGEN DEN 2 JVU 1925.SVENSKA CANADA-TTON1N GEN.i
Offer fer »lyckan. Läkaren — v»d

Patlenteo — B-B-Benjamin Karl»

— Vad »kall nl egrntilgen med all 
B-na UUT

— Ja. del kac man fråga om Men 
prästen. »om dopte ml* »lammade 
dee» värre

PROGRAM£ Många natursköna platser i Canada.TVÄRS GENOMCANADAi
svn

■ Föreeraitetaaaiata. —
Kr»»aa dl iihweoee. — -v*rfér akefte n »ar» rteo " L En för-

— Mm ok»dk he»

F* »Se till U S A. — Sr. Colereb.aa nya enl F,
PKdUuwttonftfwtm inom 8 kand. 

Missionsförbundets I Canada 
årsmöte l

T
en nalvlnd«an. eom bjuder på lunch.

Recension. Organisten i S t Mar 
gareta kyrka hade en kråU haft 
Haydn-afton I kyrkan till förmin tor 
församlingens mänga fattiga Hans 
jungfru Lina hade fått «>n friplåt" 
och redogör dagen därpå inför orga­
nistens fru för sina intryck

— Gud vad det v kr stiligt* aag*r 
l^na Men bäst det tar när han fick 
alla piporna l gång. då låt det precis 
som ångvälten, som var hår på gatan 
for någon dag sen!

Bewktidrtegsr fria ea seawstertnpp ar OTTO ELÄNDER- den 7—t juli 1925

XXIL TISDAGEN' DEN * KL S E M 
Välkomsthälsning »v past A. P John.

Kon ferenapred Utan ar part. J. G. WU- 
| »on.

ONSDAGEN DEN 8 KL 9 F. M. 
»—9.10—Andaktsstund ledes ar po» 

tor J. A. Dahlgren.
9:10—11—Konferensen» aftärstörhand-

lingar.
I ANDRA SESSIONEN KL 1 E. M 

2—2:15—Andaktsstund led»» ar paa- 
i tor A. T Carlaon.
1:15—1—Föreläanlng: “Eli kristligt 

broderskap," pastor J. G Wllson 
1—3:45—FöreISaning: "Helgelse," pas­

tor G A. Sandén.
1:45—4:30—Samtal: "PS rad sått har 

Jesu» bllrlt gjord till synd for oss T1 
—enligt 2 Kor 5:21 Inledes ar 
pastor B. O Strendln 

4:30—5:00—Bönemöte 
S 00—Predikan ar pastor Carl Lln- 

doff och pastor O A. Sandén.
TORSDAGEN DEN 9

M
ödetomt, »om »eoare -»tigit.- Om jag 
•kotte ta och forsoka min lycka på 
Fortuna» hjul2 Kanske det »rångde ' 
på »ti for mig lyckligt sitt2 

Och på det séttet bler jag ågare till 
ett par tomter 1 Vancouver. eom. om 
Ivråan år god. kommer att göra mina 
barnbar- rika om c:a 5n år De »tac­
kar» småttingarna komma då att tac­
ka God f t atl de hade en förtånk 
sam morfar eller farfar Men vad gör 
man ej no for tiden for de komman­
de slaktens!

l alla fall bler jag ganska bed rörad 
det stolla BrUtsb Colombias Idé

— I dag imr rt #*© tripp UH Fören 
U Huurna fi/rklsrsd** Böwing på 
■III bestämd* eåtl och såg på mig.

om har. vill# ha sagt: Opponerar
da ti*J. «å skjuter Jag dej*

Jag opponerade mej fat#. Jag riaa- 
l». av Paul hade något I huvudet, 
aom han ville vfaa mig. och de etac- 
kars 111 mil. torn ligga mellan Van- 
cfjuv* r och Seaitle, nr Ju Ihte något 
att tala otn för vår Ulla Ford

Allt aå tio minuter senare sot to vi 
I Fordet vinkade rån ligt farväl till 
Ulla prof» »norskan och rusade t vig 
aom om vi hade hatt en vias Potentat

I
‘*

LÄKARE OCH TANOLAKARB

Al
DR. M. RADY li

LÄKARE OCH KIRURG. 
Invlrtes sjukdomar (X—Ray) 

662! a MAIN 8TR.
(Mellan Logan och Henry Ave.)

Kontoret—A4480 
Bostaden—A6118

alt kasta bort miljoner på dessa gra­
nit och marmorpalat*. aå jag bad 
Paul fortaått fården mot det fria Arne 
rika

IDet bar backe upp och backe ned. 
genom skog och over a låt t

— År dev.a råtta vågen, sporde Jag. 
aom redan huaoit atl i via» mån ori 
enl er* mig

— Nej. inte precla. Jag gör en 11- 
- ma vig for au viaa dig platsen för 

de r.ya universitetsbyggnaderna.
— Platsen 

. . . sa' du nya unlver 
déroa' stenade jag häpen fram

— Ja viss'! sade Jag det, svarade 
Du tror vil Inte, att Brttiah

-iSkJ
Kontoratlmmar: 

6.30—8 e. m.
Vågen slingrade sig fram genom ur­

skogarna. vare jättehögs Douglas fu­
ror jag aldrig tröttnade att beundra.

— Hur i all världen, utbrast Jag 
omsider, har nl råd att i dessa glest 
bebodda bygder bygga en vig sådan 
som denna’

— Det år inte vi, som bekostat den. 
svarade professorn. Det är de snilla
amerlkanarne,

— De snilla amerlkanarne’ — Jag j 
vädrade genast en elak spydighet i

>><* -t

för . för de nya
TREDJE SESSIONEN KL. 9:00 F. M.

9— 9:15—Andaksstund ledes av re­
daktör C «J. Engvall.

* 9:15___10—Föreläsning: “Vad lår bl
1 beln om de eviga straffen?" pastor 

Carl Lindoff.
10— 10;45—“Vad lär bibeln om hlm- 

melen?” Pastor J. A. Dahlgren.
10:45—11:30—“Vad är samvete?" Re­

daktör C. J Engvall.
I 11:30—12—Diskussion.

FJXRDE SESSIONEN KL 2:00 KM»
2—2:15—Andaktsstund ledes av pas 

tor O. Hanson.
2:15—3:15—Föredfag: “Predikanten 

som själavinnare." Pastor C. W. 
Gillén.

3:15—4—Föredrag:
mlssionskrafter," * 

son.
4:00—5:00—Samtal: "Vilken plan el­

ler metod är niest bibelenlig och 
lämplig för att få själar att över­
lämna sig åt Gud vid enskilt sam­
tal eller vid allmänna möten?** In­
led es av pastor D. Ericson.

Avslutning.
Frågor för diskussion, om tiden tillå­

ter:

rMUHI
Columbia skall 1 längden no ja sig 
med de ramla barackerna som jag 
visa/ldig i går? Då kånner du Inte 
folkel I vintern

— Jag hade hoppat* det. sade Jag 
helt epok
tigt g i» ! i går. n&r Jag vandrade ge- 

uliversltet»byggnaderna, att det 
(ar ii.» -t t Mk. soni i rodde, att kun- 
■ v ■ ■ inhamtaa I andra bygg

Har Jag mlse-

rsvaret.
— Ja .de åro så stiälla, så. tillåd*

Rent ut sagt. Jag rar rik- pÄUi mwl er. glimt i ogat.
att Staterna åro “torra.*

— Ja. svarade Jag men drog på det 
Jag hade Ju nyligen varit där och tur; 
nit "så gott som motsatsen

— Jo, de ärn “torra." försäkrade |
Paul men det ar Inte vi. Och som j 

( det är endast 181 mil från Seattle till
på V;• ! ■ ' ide mig min vän Var Vancouver, så förstår#du väl, ott Se-j 

än andra. aitlebomn snart upptäckte plats* n,
VI skulle ,|ar de kunde stilla sto törst 

— Nå?
— Ja. de kommo till Vancouver 

Det var ju endast en lördagstripp. så 
bler det en våt natt och söndag, och 
så måndag mbrgon tillbaka igen.
‘— Men vad hade det d&r med ^en-

na vägen att skaffa? H I
- Jo. som utländlngar flngo de be- For älskaren av naturens skonhet 

tala arslirwns för att få köpa sprit »& är Ingen plats vackrare & den nord 
Det var fem dollars pr sug- amerikanska kontinenten än Jasper 

! National Park. vilken omfattar 4.400 
j kvadratmil bland Klippiga bergen el- 

— Jo, dessa fem dollars okades och 1 ler Canädian Rocktes. som det heter 
okades Och för att de stackars yan- ! på landets språk. Här kan man skå- 
kees ej skulle slita sina bilar alltför da majestätiska snöklädda fjall samt 
mycket, så anslogo myndigheterna ; fagra sjöar och floder. Skogen är 
de inkomna sprit medlen till denna J fylld av älgar, hjortar, bergsfår, bergs 
högst eleganta bilehaussé. 
är den full alla veckans dagar av hit- j 
och hembilande yankees

— Och Vanvcouver välsignar nyk- 
terhetsvännerna 1 U S. A.?

— You bet, svarade Paul — varmed
hän helt enkelt menad*- det kan du j Tre av jordbävning ödelagda öar, dit 
slå dig I backen på. frågvise Journa livet återvänder.
llHtvngling* v

VI svängde nu In mot landet och 1 
stannad*- plötsligt utanför en fin lant­
gård Själva ägaren, en 50-årig. kraf 
tigt byggd man. närmade sig grinden 
for att öppna.

— Ah .det är professor Böwing. 
skrek han redan på avstånd. Det vaf" 
då riktigt roligt, att professorn häl­
sar på. Det var länge se*n!

— Tack. tack. käre Sam. mina vä­
gar bära hltftt 1 dag — Jag skulle vi-

ADu vet. •

DR. BRANDSONnad« r än mil Jon palats
f . - .

Det har du och mycket grovt till
Si LÄKARE

216 Medical Arts Bldg. 
Kontorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telefon. A-7067.

t tr- “Koncentrerade 
pastor Oscar John-

f**r skulle vi vara sämre 
prov t:, m ; . a ° Bort det ’
re*{s ett par’år sedan haft bygg
naderna färdiga, men så kommo de­
pression»* ren efter den så kallade 
Y* rsslUesfreden. och då kunde vår 
riksdag ef bevilja de nödiga medlen 
Men rtu börjar det ju gudskelov att 
ljusna, och byggnadsarbetet kan åter

1.
V

R;> ' *8 ,” VT, -n -
■X1

alla Blivit så väl detta naturens u-idvrland.
Ovanstående C. N. R.-fotografier 

visa nåvra få av de fagra platserna 1 
Jasper National Park. överst till vän- :

Jasper Park är en idealisk plats för ster ha vi Mt. Erebus. och överst till j j Huni ,Bkola vI SOm predikanter 
sommarferierna. Från Jasper Park ; höger Mt Edith Cavell. De nedre & bä8ta Batt kunna motarbeta de mo- 
Lodge, vilket hotell äges och skötes : bilderna forestalla från vänster till dvrna Qch bibej8trldiga läroåskådnln- 
av Canadian National systemet, ut- I höger: Moöse Canyon. fiske å Pyra 
grena sig en hel mängd vägar och mld Lake samt en grupp turister vid 

till de natursköna platserna i Cavell glaciären

getter m. ro., vilka 
skyddade, att de överkommit sin na­
turliga skygghet samt äro nästan ta-

upmaga*
VI hade hunnit fram till ort och 

ställe En ståtligt men endast halv 
färdig» "granitpalats mötte mina häp­
na blickar

— Det där är vår blivande biblio- 
trkshvgtt* ad. f -relaste Paul Du såg 
ju i icAr hur trångt det var 1 vårt bl 
bllotek jag nickade bekräftande 
m*-d mitt grå. ärevördiga huvud — 
och har skola vi få rum nog för åt- 
mlnstoi.e de nästa 50 åren Bara vi 
nu få nådiga anslag till arbetets åter 
upptagande

hos oss.
ga. som det heter 

— Nå.

gar, som 1 vår tid tränga sig ln över­
allt 1 våra samhällen?

2. Vilka äro förutsättningarna för 
en fortsatt framgångsfult verksamhetOch nu

Terrorn i Kina griper mer och 1 vilk,n måttstork „Uall ,n
mer omkring Sig. ! person prova sin gärning for att kun-

‘ na tillmäta sig berömmelse enligt 
Gal. 6: 4?

4. Vad är skillnaden mellan kors 
och aga?

En skapelsehistoria äger rum j ^uin^HSrTa dt kommit mt- sPe- 
i våra dagar. | Mol0ger kU"na “

i Vad man redan nu kan bevisa, är, 
att det nya livets förelöpare voro så­
dana växt frön, som nöja sig med vad 
som helst 1 fråga om livsbetingelser 

Vissa trakter av Jorden äro mer än ocb gladeligen slogo rot 1 askan. Så 
andra utsatta för katastrofer. Hela kommo högre arter genom slumpen
bygder skövlas och gommas under pt|er möjligen på fågelvingar, allde- Som man fruktat, ha strejkorollg- 
lava och aska. öar sjunka i havet och le8 8om h-ömje^et på fjärilarnas. Det heterna. vilka ut bröt o 1 Shanghai d. !
nya stiga upp. Den underjordiska el- hipiafies genom urvalet och korsnln- no maj nu utvecklat sig till ett litet *
den bryter ibland igenom och ödelag- g,.n lämpliga arter, och till slut var inbrtrde«,krig (>ch särskilt 1 Canton ’
ner på några timmar vad odlingen „,,n nya jorden mogen att taga emot den „ena»le liden blodi-’
arbetat med 1 årtusenden. | blötdjur. därefter Insekter och slutli- ____

Man speirjer sig. om naturen utan i gen ryggradsdjur som fasta Invånare Tus mtals flvktlngar ha
människans ingripan-l*- kan kläda -let Krakatao. Verlaten och Sebesy aro faktioperna^ Tusemals f*>k”n^r ha 

. av katastrofen barlagda urberget med 1 öar. vilka som fågeln Phocnlx stått begivit sig från stailen och soka sk. t 
na vårt vackra land for cn gammal , Rr^lBka w.h om 8& är, hur i&ng tid upp ur askan Det står i människans i Hongkong. Strejk har ännu ej ut-

i vän till mig. som kommit ända Irftn } det ateär därför. Frågan har genom makt att på avstånd följa den märk- brutit i Canton. men ryska uppvigla
gamla Sverige —- får_ jag lov att pre- ((,n de, sammanträffande omständig- liga utvecklingen utan att ingripa. re jära befinna sig där och uppbjuda 
s,mten* - mr s»ra heter fått ett svar nu i dessa .lagar. ' -------------------- ---------------------------------y »11a sina krafter' att förvärra still-
Göt°eborgmSvrertge -mr SamOShan- ^ RapHallStUk UtSUgnhg BV « ^nom att få en strejk till

non, en av provinsens mest framstå- , A • .. ,lQ_ ...i.jli.. ,iar 0 , • siann.
end» lan.hr«kar Lmnvsknoat, under d,"en^tede- Sma barn 1 K IM. I Shanghai ha ga.uorolighe.erna TORSDAGEN DEN 8 KL 8 E. M

Vi skakad** hjärtligt hand, och det r,i:( 1 X ------------- upphri-t. och en del av de strejkande Välkomsthälsning av pastor A. P.
var inte fritt utan att jag tyckte mig . „ . , homullsfabrlkerna finner man både fraktionerna. Tusentals flyktingar ha Johnson.
mlnT*BriUsh* ColumblT vid sm^vÄska oar. belåna l a^et dag och natt barn på 6. 7 »„.r 8 ^agHgen8^6;,,^  ̂s'/?» 1 “Ä "  ̂ "

S »rvirr.de slok- /.”*K^ak.Uo™ mTtte närVen JL ' gar De äro ute nu Igen. FREDAGEN DEN 10 KL F M.

Och nu blev Jag åhörare av ett myc- var som störst, ej fullt 10 km. I ge- Mrs Adelalde Anderson, förutva- I Chinklan. som är en fördragshamn | 1. Konferensen öppnas med håls-
ket lärt samtal mellan professorn och nomskämlng. rande cheflnspektrls 1 den engelska belägen 166 mil uppåt Yangtsefloden ningstal av ordf. pastor G. A. «ua
min nye vän Sam om utsädets grobar Ar; 1883 inträffade i dessa trakter vrkep|n8pektloneni har nyligen åter- från Shanghai, lär situationen vara , ström.
het och djupplöjning och . och £et vkret® Jordskah’. »om historle j ett särdeles allvarsam, och alla utl&nd- ! 2. Delegatbetygen granskas,
och andra utan tvivel mycket intres- känner Från ieu 10 m«jI tltl den * , ^“00 framlagt en rad ska kvinnor och barn ha lämnat sta- j 3. Mottagning av hat.ningar UU

uUVfLÄ: ÄU! meUanrum. och "den av intressanta Iakttagelser rörande den sam. begivit I ^TlUsätUnde av olika kommittéer,

och blevo ibland så ivrig, art jag j sista och våldsammaste vräkte två de sociala forhållandena 1 Kina och En annan plats 1 Kina. som inte ar 5 Rapporler avgivas: a Ordföran- 
riktigt fruktade att d* skulle råka i 1 55«i metter höga bergstoppar på K ra sär8kiit de förhållanden, under vilka något vidare himmelrike for utlannln- (lenR. b sekreterarens; c. Kassören»; 
luven på varan/lar vilket ögonblick i katao i havet och bröt den 1,000 me- barn hålla8 tm arbete d&r. Före- gar 1 dessa »lagar, ar Hankow. Dar d nevisorernas.
Mom helst nv>n allt avlopp lvckllgt. • ter höga huvudtoppen 1 två delar Al- draeghftner8kan lämnade en redagö- tycks främlingshatet särskilt rikta 6. Rapporter från mUsionsplat^erna. 
och omsider sade Paul: >a tre öarna. utom en liten del av den f._r oHka beiök> som hon avlagt sig mot japaner och engelsmän I 7. Middagsrast.

— Hör du. Sam. du bjur väl på t i två stycken kluvna Sebesy täckte^ fl|ikeÄgptnnerler bomullsfabriker o. En pöbelhop plundrade den 12 juni ANDRA SESSIONEN KL. 2 E. M. 
lunch i 'tog m,g och mln -te  ̂^f. t Ä" cÄ.c^fabc.kec både , k.ncsiska 9 tör-

jag v*.finte .hur mor har de. de .area voro doda. ett gräs- städer och i de hamnar, som genom paner därstädes samt handlingar.
Ställt svarade Sam muntert Men d,-* strå. Icke en levgnde Wvlse utom på fördrag öppnats för den europeiska efter det brittiska volontårhtnud 1(| K, 8 e m pred|k»n av pastor 

• • f. r -il- Jag -kall-emellertid cn liten del av Sebesy. handeln. "I sllkesspinnerleroa. sa- kvarteret, enligt en kog*t»tud rap- j A Dahlgren och pastor C.W Gillén.
gä in *.ch telefonera -.111 henre Förödelsen var grundlig Den un- dp hon *-gåg jag. hur barnen rörde port till Peking. ^ LÖRDAGEN DEN 11 KL 9:30 F. M

Ha- gick in I ett hu=. nå vars dör- derjordlska elden gjorde sig påmint om kokongprna t nästan skäljhett Ett telegram från London den 13 Fortsättning och avslutning av
med ordet "Office" visade, j annu månader efter »en erup- arbeland, , ängmäuad luft denne, berättar, att de brittiska och ^i^^^Vhandltngar.

viss bet; ochdei »«dénäm tolv timmar i sträck och för det japanska konsulaten 1 Shanghai «em-;4 ,, Mlddags,a«t
Några a. ,°™1d*2?dmpd k™a}|p„,å upphör m.-sta stående. 1 bomullsfabrikerna ma dag nedbränt, efter ett ar de häf- j 13 Eftermiddagen ägnas it aon­

de att arbeta på sina rev. Både sjöfa- finner man både dag och natt barn på tigaste uppror, som ägt rum 1 staden daga,kolan och uugdomsverksambe-
rande och vetenskapsmän upphörde 6. 7 eller 8 år i arbete, vllkt vid mål- under de senaste 25 åren. Många ut- ten.
alt räkna med de tre öarna annat ån ,lderna f£ noja sig med att 1 största lindska fabriksföretag — mest dock 14. Kl 8 e. m Predikan av paat C. 
som öde skär ' hast ..opp» 1 sig lite. ris från .len japanska - jämnades med marken G. Anderson och pasfO^B. S trendto.

Men de levde upp Igen. Tvekande gtora risgrytan> medan dammet yr En amerikansk kanonbåt. som var . SÖNDAGEN DEN 12 KL 10 r. M. 
och ovlast. men den kom. Och nu. omkrlng blter gig p& bftr och konvoj för en mindre båt tillhörande Predikan av past. A. G. Olson och C.

wa s&Kr» ÄiÄX-trus1 ssrssz <“• srts&-—r-Ä5.-ssBs rs e ssäk », ;T....... D „„„«, c.».
samma som på den skonade delen av männa hälsotillstånd, och 1 synner- slprovlnsen I trakten av Canton den
Sebesy. Av djurvärlden tillhörde ket deras matsmältnings- och and- 11 juni. Den kommenderande klneei-
dock ej mindre ån 80 procent de be- ningsorgan--------- Det bör till ordntn-
vlngade aläktena. gen för dagen, att ett sjukt barn må-

Det skall ån en gång stP lämnas kvar vid arbetet utan ett

Kf^vÄjT-SSLÄrÄ «• »dm«* ell;r 7h4nderthT', kl
kan Men havs»trömmarna åro kraf något sått. di det I »llmånhet Icke 
tiga. avstånden små och livet segt finnes någon organiserad sjokhjålp.
Kanske också gästande fåglar gjorde Jag frågade vid ett tillfälle en klnesi-

Det får ii npg. sade jag upp- 
Men hur går det med

i
muntrar •!*■ 
boomen'? I Shanghai ha de engelska och japan­

ska konsulaten nedbränts, och tal­
rika utländska fabriker ha 

jämnats med jorden.

Vad menar du medBoomen? 1det? G. A. Quarnatröm 
C. J. Engvall

Programkommitté.
Byggr .* du boomen, förstå** Tomter 

na ha väl stigit här ute i ödemarken 
ohygehgt — alla vilja val nu kupa 
tomter här — ty här skall Ju den nya 
universitetsstaden växa upp.

— Jnha. log Paul så gott. den boo 
men går nog så bra — sjftlv har jag 
försäkrar mig om ett gott stycke land 
och det kommer attÄTHga tiden 

“Det k< mrner Htt stiga med tiden*’ 
är dagens lösen I den *. k. vlida vä«- 

Ibland sker så. Ibland Inte

*

FÖRSLAG TILL

PROGRAM
iI DR.M. R.BLAKEFör

Skandinaviska Missionsförbundet» I 
Canada årsmöte i

H Y A S, Sask., 

den 9—12 juli 1925.

M.R.C.S., Eng. L.R.C.P., London 
508 McArthur Bldg. 

Kontorstid: 4—6 e. m. 
Kirurgi och kvinnosjukdomar.

Stora fiirmögenheter ha förvärvat* 
därute genom att en framsynt man 
eller kanske rättare en man med 
bondtur Het ned en sparad slant i en

Huru länge skall solen 
bestå?

15,000.000.000.000 år. slgtr en am»rl- 
kenak profeésor.

Om solen allt framgent utstrålar 
värme 1 *nmma skala som nu. kom­
mer den att äga bestånd 
år. enligt av prof. W. D McMlllan 
verkställda och inf*»r Amerikas mate­
matiska samfund framlagda beräk-

15 biljoner

DR. J. A DEAN
Tandläkare

Kontorstid: 9—12 f. m.; 2—6 e. m. 
Carmichael Block, Kenora, Ont.

De senaste teorierna, »om bland si­
na upphovsmän även räknar prof 
MacMUlao, visa, att värmen ho» en 
stjärna som solen underhålles genom 
•len pågående förvandlingen av ma-

solens nuvarande massa under den 
angivfta tidrymden förse solsystemet 
mel virme och ljus Ukväl kan so- 
len under sin våg t rymden vara i 

' tillfälle att samla upp mer materia 1 
ersättning för st rålnlngsförluatema 
Den s. k “tomma" rymden Innehåller 
i själva verket betydligt mer materia 
ån vad vt se strålande på hlmlaval-

JACKSON BROS.På detta sått kan

Speciellt uppmärksammas post­
orders.

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, och JUVELREP »RATIONER. 

9962 Jasper Ave., Eaet
Edmonton, Alta.Tel. 1747.

att Sam var en man av en 
denhet här ute I ödemarken 
minuter senar** kom han ut. åtföljd 
av en gammal gumma, grå i huvudet 

vet. och prof. McMlllan påstår, att men rak \ ryggen som en linjal, 
om de na materia även vore så tunnt — ja då, skrek han mor her eder 
fördelad *»om en kubikfot luft utbred vara välkomna* Men här får jag pr**- 
t n kub mest 30 mils »Ida. »kulle den 1 s-nlera mln mor — hon »ille nödvån

digt se Pauls gamla och mln nya vån. 
som kommit så långt borta ifrån 

Jag skakade hjärtligt mrs 0"Shan- 
nons hand.

Hon var indianska — av apache- 
British Colombias india-

/
FÖRSÄKRING MOT TORKA

llkval »ara tlllråckllat tåt slt under-1 
hålla solmassan. Forekomaten ar II» 
annorslådea t universum anser pro­
fessorn sannolik.
jorden »iregel fenomen." förklarar: ,tanim*-- 
hatt. Det eaisterar hår emedan för- nPr arn amivåxta. »nedogda. allt an­
hållandena på Jorden »arit gynnsam nat ån vackra att se un på. De påmtn 
ma under (iUråckllgt lång ttd Under na mycket, om japaner Men denna 
den senaste miljonen år hår en »tss India neka Tar en ståtlig fnieteelse.

, . - ...______ *,„-«»* nirorkUt rtrh dt praktexemplar av den ädla. stolgrad intelligens hunntt u.»*-kUa. och ^ ^ ^ ^ iplrhpg,immpr; Huru
den minskllga tasea har börjat med hoo m hadp kommi, ,m Brl-
verklig nyfikenhet trånga In I nntu- ^ tIsh visste man inte. Men

t:heter Annoratådee finns’ bon bad#» tidigt blivit gift med en tr- 
oåndllgt många andra lämpliga him- ifcnd*k immigrant, som hade tagit 
lakroppar med levande varelser En j homestead inne i skogen och röjt det 
del av dessa raser åro unga. andra Und. aom barnen nu besutto och od-
åm mycket åldm. högre utreckUde tade Hon hade f>«t aln gladlynte

ev—*-dtrare ån »åra. m,n fTrs söner, alla Jlttar med detoch förståndigare ån nn. iriindsk» muntra Ivnnet och »pacbens
Sådana raser ealstertde, innan jor- pnprg| »tnlhet. Sam Tom. Georg 

den skapade* och innan solan börja- jark hette dessa 0'Shannontamil 
de ain stjårtibann och åren sedan jens "quamor speete»" och alla »oro 
jorden och »olen upphört, akola ra-' *le framstående, driftiga lantbrukare, 
ser a» levande varelser på andra håll tända och ansedda över hela stater
linneans med ett oånilltgt antal vari- J*Ir’ t™* ordförande for statens lant-uppreta med ett .anougr an.ai nr hraklrp,firpeirg wh Tom ordförande

för staten* hon sa velsfö rening: Georg 
rar specialist på kor. och hans “short- 
homs" hjord ansåg* vara provtnaeoemmkomma och på detta område lika framstående 
som bröderna på deras respektive. 
Tillsamman* odlade de den efter fa­
dern ärvda gården och hade förstått 
att på alla sått öka och epdrtea dess 
avkastning.

Men maten kallnar, hör Jag Sam 
såna. Låtam 
da viv.

“Livet år Inte för
lén.

■ Vi vilja på det hjärtligaste uppma- 
ske generalen över de trupper, som ^ inbjuda alla. som kunna be- 
anföllo det amerikanska krlgsfarty- gagna 8jg gv tillfället, att närvara vid 
g^t. har på den amerikanske konsulns denna stona högtid 1 Hyas samt att i 
protester svarat, att trupperna hade god tid underrätta mr Adrian John- 
ej »ett fl&egan på kanon båten. i son. Hyas. Sask., som ordnar med lo­

gi för mötesbesökarna.
Varje tUl Förbundet ansluten för­

samling representeras genom trå om- 
| bud. Andra församlingar och grup- 
I per, »lika Icke |ro formligen anslut- 

bidraga till Förbundets verk­
samhet. åga rätt att sända ett ombud.

Låt oss så komma enigt, bedjånde 
och med ett offervtiltgt hjärta Ull 
denna högtid, tackande Gud för det 
år. som gått. samt målmedvetet ocb 

gångsrika kampen följes med Intre»- , törtröstan på Herren gå ett nytt 
se »v hela den clrtltaerade världen verksamhetsår till mötes Välkomna 
Ar för år har dödlighet ssiffran ned- dkrfnr tm åramötet 1 Hyas. Sask., d. 
bringats med någon bråkdel, och se- 9—12 Juli. 
naste året från 9.45 Ull 8.9« pr 10.000 
lnvåcader. Icke mycket, kan man tyc­
ka. men dock högst betydande, då det 
är en årligen återkommande företeel-

mstad »é«rtrallMlaélga applysnaami 
amaui ock sérvw till 
ruan jons HaavtaTca co . li». 
407 1 leysl »se» »Ms. »laalpH. Ma».

rör

HUS AV STAMPAD JORDDANMARK FRÄMST I KAMPEN 
MOT TUBERKULOSENeka. vad som blev av de bara. som 

Större delen av de levande varel- i kommo ln 1 eilkelnduetrien vid 6 el- 
*er. som sökte sig till vulkanerna— ,er 7 ^ yder «Når de börja arbetet 
liksom gästerna ur växtväriden—för-a gpM yd€r dö de i allmänhet 
glngoR De överlevande anpassade .. .,
sig efter de karga förhållandena, och i »>eU on*»- bleT m
.IM uppstod bett nya arter med nya | Mrs Anderson redogjorde dårpå fhr 
-ge- skaper och utseenden de framsteg, aom gjorts, sedan led-

Eft-r växterna och insekterna kom-: ningen för Shanghais trämllngs-"sett- 
mo parasiterna oeh rovdjuren Ar i-ment" I juni 1923 utaeu en kommis-
1908 fanns det Icke ett däggdjur på alon rör behandling av frågan om 
vare »Ig Krakatao eller Verlaten. Det b|nuMa d» mest betydande In­
förs ta, som Inställde sig, var råttan.'
<>rh ne finn» den 1 myriader. Trå rep­
tiler. en orm och en ödla. sökte sig 
19n$ till Krakatao men dogo genast 
Sedan kom det Inga förr än 1921. Men 
då börjar kriget med råttorna.

Biologerna skulle fråssa på dessa 
far — nu. Elva nya arter trlnglöea 
insekter, fyra olika tusenfotingar och 
(3 förut okända spindelarter påtritf-

1104Dm Mt. lär •baken klr*
Dm «=,.!*. (M»rr, oek a»é 
S0 »tiéerl »*••*

Alls JordsovMr éegllgs.
g sate J. EI-LIKOTOK, 

Port Aaeelw Wask U 8. A

, Danmark Intager hedersplatsen . 
Europa genom sia ställning till tuber- j 
kulosen. Intet annat land har nått!

tuber-en så låg dödlighetsprocent 
kolos, och resultatet av den fram-

Ut PEGGY —
Den personlige inköparen för

New Regina Trading Co. Lid.,
Regins, Sank.

gora Edn inköp!

G. A. Qusrnström, ordf. 
C. J. Engvall. »ekr.

dustriidkarna Inom kolonien ha givit 
sin avslutning åt den reform, som 
måste betraktas som den allra vansk­
ligaste: lnföranEét av en minimiål­
der för användåtide av barn till In- se. Upplysning om sjukdomen» na 
duatriellt arbete. Flera provlnarege- \ tur och förlopp ocb Isolering »v de 
ringar ha likaledes försäkrat kom- : »mlttobårande ha varit de väsentliga 
missionen om sitt »töd. Guvernör Han | metoder.
I provinsen Klangsn har ntglvlt ea | denna hederspUla. 
förordning angående tillsättandet av 
en provinsiell kommission för barn

»tioner de «rfarenheter vt ne ha på 
Jorden. Atomer, levande vareleer 
•tjärnov och atjårasyst 
nerta företeelser t virid»rymden Det 
är blott individerna.

åro perm»-
Den Internationell» konferensen i 

Oeolve har förbjudit bruket av gift­
gaser I krig — tUl den verkan det
hava kan.

Jack var svinspeclalist och

m fört fram Danmark tillHotellägaren Raymond Onelg il 
Nes! Tork har erbjudit $15.600 Ull 
den »vtatör,

f!T> rtl M1V fm fAr*kyrr*Bd« OF* be 
• * u er krootek», lurrvöee ejakdo

0fk blisejskdcmer. ---------
mte »kt-k»« fritt. Or. 0. Laeia,

taåea av de holländska forskarna re-
■tan uppehåll gör dan vid första besöket Spindlarna 

ha möjligen dit förts ar et 
I vad skall

. »!■»En komplott att döda kuag AlfonaoI*; l

ETSålOyktea mellan U. 8. och tm mitt hekrt arbeteta reglering.en del MK-

tek i .
. -

^ ...iiW

A

i-»-'*

....V:

1
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öppet 9—12 f. m.; 1—6 samt genom 
överenekommelaa.

DR. N. W. SN1DER
Tandläkare 

Clougher Block 
Tel.: 222 Red IKenora, Ont.

Kontorstelefon: A 3659. 
Bostadetelefon: J 5887.

DR. T. GLEN. HAM1LT0N
LÄKARE

210—212 Someraet Bldg. 
WINNIPEG, MAN.

DR. A. BLONDAL
818 Someraet Bldg 

Kvlnno- oeh barnsjukdomar. 
Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—5 e.m. 

Telefon: N 6410 
Wlnnlpeg, Man.

TeL A 1179 Bostad Tel. N 1784
DR. W. J. K1NG

Chiropractor 
926-930 Someraet Bldg. 

Wlnnlpeg, Man.

DR. S. C PETERSON
SPECIALIST I Hud-, Köne-, Urin- 
och Veneriska sjukdomar, har flyt­
tat från 401 till 606 McArthur Bldg.

Ovanför Chlld'e Restaurant. 
Kontorstid: 10—1, 3—6 och 7—8 

Telefon A4165. Svenska talaa
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5 *
-J

rX
N



PROViNciAL
UBRARY

•t

SVENSKA CANADA-TTONDi GEM. WINNIPEG. MAXITOBA. TORSDAGEN DEN 2 JULI 1925. 3
i

med en kompanjon började en affär.
Hår Oek han ett anfall av kolera, 
ock under tiden
parkar kompanjonen ihop sina saker 
och lå"»p*r stader. Snart därefter 
begav »ig Win*nes* till gruvstaden 

, Bridewood och tog sig arbete. Detta 
var en ovanligt ' tid plats Under de 

: 14 dagar, han vistade» dår. blevo 40 
, män mördad*-. Winsness såg sin si­

dokamrat vid bordet skjuten av vår­
den. därför att han klagade på ma- T.ln _ n»>nrtn-.i -t. aten. Den. bler tor mrckc< tor Win. »*° 0:10011 X',lcome ,Bd
•ess. och han nyttjade forsla till fa i »n-v.. t. ra n._r. vinrsntlet att komma dänfrån och reste så WhAl " ^yee Mnc*ot-

; tillhaka till Black River Falls, Wis.. oATuRDAx
vare^t han höll norsk skola under i 9:30 a. m. DerotionaL 
vintern och arbetade på farm under 10:00. Business. Discussion of Y P.

| sommarer. Här stannade han. tills S. problems, 
han år 1880 fick ett anfall av dakota- 2:30 Devotional.
febern, och reste så till 8. D for att 3:00. Worship of Faith. Agda Peter-
bliva av med denna Han tog home son.
stead vid Goodwtn. och det hande sig 3:15. A Walk of Faith. Palmer Peter- 
nå. att de den första vintern fingo så son
kallt vader ochJså mycken sno. att 3:30 A Work of Faith. Alice Meyer.

Norge Snart finna vi honom tillbn- järnvägstågen icke kunde komma ige- 7:30 Devotional.
ka 1 .Minnesota, men han blev där ic- aom pä tre månaders tid. Här stanna- S:00. Obedience of Faith. Ruth Ni­
ke tånge ty 1909 kom han till Ryley. de Winsness i omkring 20 år och cholson.
dar han kopte sig ett 'styck*- land. i gjorde olika slag# arbete vid sidan av 8:15. A Proven Faith John Månson, 
som nan dock enart eålde. En så sin farmcing. Dartbland arbetade 8:45. The Hope of Faith. Florence

Fkra frara>taende personligheter äro dar bosatta, varibland och t y gg lig karl. som man kan önska mö- , han för er Storlie I Revillo 1 en butik Brandt.
en son till en stortingsman och en son till en 4 intresserad i allt aom ar r.urakL i 4 år Ånyo fick han ett anfall av SUNDAY

l. rL„berrie x ilk» triva* wnnerliren hr» < h vllig att ta sin plats f r att fråm- feber, denna går.* cånadafeber Nar- The Cholce of Faith Muren*.k> rkoherde. Mlha triVSM s>nnerllgen bra. * alh. som M norrman kunna ha in nare sordpolen kan febern hållas a»- "få Lo^ue Margue-
lreeee t6r Att Simon ännu icke bli- ! re. bette det. och så reste han år 1902 10.45 The couraee of Faith Fimer vit smidd i hymens länkar, är något ! till Ryleydistrlktet och tog sig home- CarisoT 8
.om ,år över ml„ torsttod (och j ,t«d där De Wi iren .rb^ade 11;00 what Pllth L<.ad„ D, to ^ 
ar Faker på. att det går långt in i han 1 en butik hos O. H. Anderson i inhn.nnAtt skriva korta biografier av vårt I det på en längre tid utan har utär- pr4ÄU.n,); men kanbarfda det icke år Wetaskiwin (nu i Bawlf) under sex o - £jLvotioSS' 

folk kr m.f k.i iHrare ie att rtrl». rend-ra- ila> Han arbatad. -rf tid I ,„r ,.n, anB„ mlnader a. iret Under drnna Ild \ £-hnk« fn. , T,„.
Iån*a Kosiro.r man I »»rotal m»<i Jårn.arnaffar tor P P Klomnm ocb ... »mor toraåvM sklutit »In» ollar Robukfs for Llttle Falth^ Too
folk a kr dH tek. mån,a. »o«n lek. - arb-ta-le »n an Ild mod en branm 1 B t •*►* "'Insnes». man no an ill,an traf Cownrdlee. Helen
uppleva? rågot, som är av Intreas*- borrning#maskin„ som ban ågde sam- ”Ale® pÅ fade han (eller var det hon1 Jag har •> „ , . _
f'"»r andra ocb som nästan alla kur. j man med Kjossness. När jag var 1 id cIhS-hSISI 1j52 £°h S* &r V88 aldrig kunnat bli klar på biide- av j 3'L5 JJebukes f®|* L tllTnFa 
d. h„. toM.I .. .n .... om. Når Kyler .rlM-.de b.n P* ho..n« men .U -Syd Ibikou. d., ton hsyte « br» den MrertUl L- ll- IT ' ' °
jag år rum på mina turer, så år det hade då planer på att taga nig en tur . - ®T»°nade harf till 1903. då honkönet) och *å gifte sig Wlns- * •> JU”' t* ,.v . „
ju så. att Jag icke har for mycken tid till kusten fur vintern, och denna ns j pk°h» år 19"5 med mrs Ullo. vilkens ! ’Owre Testimonles^ 8" ****"*
att offra på var man men Mkval kan sa förf tog han också Han var vid f*m ^ ”»mrose Alber a ?^h 1 flicknamn var Oleanne Braaten. och | ^DevoHonal
man få veta er. hel del på en kort tid kusten, nar jag sist hörde från ho- ‘JJ® 1 Ja“^?*?' Alberta- l»11 i, hon # 4n \aage I Gudbrandsda-' 1 2a t>eT®tiODaI .Om J», «d« ror. lyrkh, no, .« », .11. 1.1. m h.„ l.ll N.ip ; ^ ( ^ ^ f .11, , ' : ^ Pwr of Fai,h Ra,h
,ttt kunna plocka ut av samtalen det ocn har under årens lopp företagit „ a t * , ? , .Ag, r 'örsta äkter««kaD o< h fick en gosse - °In'r «• v.«,m år .. Intresse, a .» de, „ br. mån» ,ur;r ,m Hy,da,-. Hen år ^ ^ ^“^e^ å, “Ä W^n..,. F^kan , ' ^

Nedanför finner ti en del blo*r.n; | l,dl* ":]6 “r d‘, ,ndI kop. »om »r fodd I Syd UakoU av j"' emellertid år 1915. och modern ,;## >Xlll Assuracce 0, Falth
er. «,m I*d»årev rår iM v.r I « T»” ** Tonom är en norsk, föråldrar, och har med henne år ^ Makarna hade tlllaamman» | Brandt
J^f.7 .;•* år lr?,„'!rdl< ; n“r,i kv,- na^om kunde »ra llve, i « «o*se och en flicka Mrs Cunrer- **» arrps 8,,m n“ ‘•ä!" V i t Extr. meste at each sesrion

arbete dår men »kal! komma UIIMa n""^ ‘^-n*on ™nå han- »mla da-i «o=- mrs Hölem. hor. har nyligen d. ,re gossarna »om ett hel,. Det sä-| Dlrector. Esther Brsndl. IX XZ
M-i are oppa» att oedsnslåe. '7.1,a2 ,v ej 5„ år l år^7 »er -ålt »itt hus i Ryley och h.r ne sitt Fes rrra det basts landet I trakten Notl„ R»v. A,„ Joh„,on. Killam $
,1. »kall vara tillfred.»,ållande for **'.H**J>n*r 50 1Ir It m,en hem ho. HMem. . och gossarna forstå att arbeia d.t »å and entertainment will be arranged
dem »om vant* att få h. ra litet m*- myrket yngre u , u ai *e anare- . • • att de få god skord Ar 1912 kopte f __ 6
ra från Ryley daD »hråmma eder. Hoppas, att det Winsness sig 15 aeres just utanför

När jag ankom till Ryley den S no- n*sta ^aK bnr <,m ^iartln Davick, år. .1-kael Kjelby Kom -till världen i ftyiey_ byggde sig ett litet hus därpå
vember. var det gnistrande kallt, ocb 1 att ban År <.ulen socken i Norge år 1884 och re- 'har bott där -edän dess. Efter
ii«-f första ;ag såg efter var att kom- * at-e !“i^^oru ^äota, L . S. A . år 19<'6. ( hustruns död år 1923 har han hyrt ut
ma In pi en plats, vareet d«-t var gott Andrew Fineeth är född 1 Söreiaen, ; Ar 190« reste han på en tur till Syd- t en de] av huset till järn vägsfolk. Han
orfc varmt Denna plats fann j-rg i ; Tromaö. .Norge, år 1875 och reste I ‘'akota • och efterföljande år till 1914 j har också 160 aeres land (C. P. R )
Alberta hotell, dir man hade gaaug- | unga år roed föräldrarna till Croofcs- va^ han tid tal el S. p och N. D. och j
nama brinnande l full fart. ocb det ton. Minnesota, där de togo home- "°Y på med CMlka 81ä*:h arbeten
var ingen konst för dem att hålla stead. Här dog hans moder år 1883 Valjey City, N. D.. bl»v han år 1910
det varmt När dårtlll kom, att vår Kadern reste år 1894 till Bardo. Al- ^'ärid Kjelby. som också
den var norsk och en riktigt hygglig berta. och tog upp honiestead. under varjfodd i Gulen socken. Ar 1914 fin
karl. så blev det riktigt trevligt att det att Andrew blev kvar i Minne- [a v‘ det akta paret i Camroee, Al­
vara dar Och när man begynte se sota, varest han blev skollärare Ar berla' dar de driva kaférörelse intill
sig om och fann foajén full av blom- 1902 fic k han dock ett oemotstånd- År 1916 då de^ flytta till Round Hill.
mor av alla slag. så kom man att i ligt anfall av canadafebern, och det- varest Kjelby åtog sig att skaffa bon-
tånka på *de hängande trädgårdar , ta år reste han så till Ryleydistrik- derna vatten genom att gräva brun­
na 1 I östern, som man låste om I sin tet och roick sslg land Ar 1911 och d«“- Har stannade han till
ungdom, och då blev det ju ändå 1912 fl nr. a vi honom l jårnvaruaffär ar 19-'• han flyttade till Ryley.
trevligar*- På kvällen lyssnade jag , tillsamman* med sin broder. Senare där han tog sig an en elektrisk an-
till konserter, föredrag och historier i sålde de sin affär till Kjosness, som läggning for att skaffa elektriskt ljus
från Chicago. Kansas City, San Fran- fortfarande driver den Andrew gick
clsco, Los Asgeles. Portland och an- ! nu in I land och försäkringsaffär. vil-
dra städer, som kom på in radion, 
och man kan lätt förstå, att så långt 
som underhållningen går. så kunde 
jag icke ha valt en bättre plats att 
stanna på När jag så blev trött nog 
till att gå Ull säng*, wå fann Jag en 
liten fin gaskamin vid sidan av sån­
gen. lysande mig inbjudande till mö­
te*. Det tog mig Icke länge att kom­
ma i säng. och enart var Jag I söm­
nens armar; vaknade på morgonen 
god och varm. oaktat det var genom 
trängande kallt ute. Ja, se. det är 
vad den naturliga gasen gör för folk

Men det är väl bäst att övergå till | budet, och det ar ju, som vl alla veta.
en god väg att i-kaffa sig ovänner på.
Andrew Flnseth är dock alltid redo 
att slå ett slag för vad han anser va­
ra rätt, även om han därvid skulle 

Detta är vad Ryley

ALBERTA SWEDISH B. Y. P. U. 
MASSMÖTEhazt ligger sjuk.

Skandinaver iAvhåiiee i Prairie Park baptistkyrk* 
I Killam, Alberta.

DEM 3—5 JULI

SaskatchewanTheme: Faith. 
FRIDA Y

EN kraftiga, härdade och arbetsamma skandinaviska rasen bar 
lyckat a bra i Saskatchewan. De ha uthärdat de vedermödor 

och missräkningar, som åro oskiljaktiga från pionjärarbete I vilket som 
helst land. med den glättiga tålighet ocii ofdrfårdade anda. som år d«^ 
ras ra« esen. De skandinaviska sett-Tementen I Saskatchewan åro bland 
de mest välmående Inom provinsen och många av de mest framgångs­
rika farmarena och affärsmännen åro av skandinavisk börd

Saskatchewan lovar Intet Eldorado till de nya selliarna. Farma­
rena i Saskatchewan l likhet med famarena hela världen över ha sedan 
den nym an na disorganisav.onen av världen» affärslivN^tej världskriget 
erfarit hårda tider. Men för den nye settlaren med starka armar ock 
ett modigt bjårta och vilken år villig att arbeta hårt — och den stora 
majoriteten av de skandinaviska settlarna tillhöra denna klass — er­
bjuder provinsen rik jord till ett lågt pris. goda skolor med studiefa- 
ciliteter ända in I universitetet för varje barn. de lägsta skatter av 
någon provins i västern samt lågre än i någon stat 1 Amerika, goda 
grannar och möjligheter sådana, som få länder kunna bjuda på for att 
bygga upp ett hem för sig själva och barnen.

Fullständiga upplysningar om provinsen och dess resurser kunna 
erhållas genom att tillskriva — The Commiseioner of Labor and In­
dustries, Regina, Saak.

D

Grupp tagen utanför Andrew Fmseths hus i Ryley, Alta.

Korta biografiska skisser från Ryley
' t

FÖR S. C T. AV NILS T. SAEHLE.

L
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VANCOUVER ANNONSER
SKANDINAVERIt Skandinaviska 

^ GRAMMOFON- 
■ SKIVOR

åro alltid välkomna till 
MRS. ANNA RUNER 

311 Pender Street Eaet, Vancouver. 
Rena och trevliga rum. gott be­

mötande och god betjäning

Ed.

X Största arval 1 VUtri

Svaneäi accordionrscordi ar o 
varande bland de mest popn;«n 
naden mom alla samhlUiklasser 
en mångfald av dessa, hava vt 
Columbia Records gjorda 1 Cani 
PRIS r. 10 TUMS. 75c. 6 i
flera såndaa fraktfritt 1

alla andra 
ads VANL 
■tycken och 

våetra provin-

CENTRAL HOTELEFTERLYSES Störeta och populäraste ekand. ^ 
hotell.

iOm r&gon känner till vtatelseoyten 
i av mr Johannes Kolberg och hans 
hustru, mrs Hulda Kolberg. vilka för­
ut bodde & 75 Yanville st., Norwood, 
Man . torde han därom underrätta 
Svenska konsulatet. 436 Maln Street. 
Wlnnipeg. Saken är av synnerligen 
stor angelägenhet för 
personer.

S. BERGMAN Varmt och kallt vatten 1 varje rum. 
42 Cordova St. E. Vancouver. B.C.en halv mil utanför Ryley, som han 

nu. sedan han blev änkling, öngkar 
bliva av med och sälja for vad det 

Han var frisk och

251 Hastings 8t. B., Vancouver. B C.
I

S K A N D 
äro alltid välkomna till

N A V E R CAFESWEDENkostat honom, 
käck trots sina 73 år. och så skulle 
han hava lust till att gå till Mfnne- 
apolis på 100-årsfesten. Att han g&r. 
är jag säker på.

Bäeta eveneka matatälle I
Vancouver.

Företkl&seig svensk mat till billi­
gaste pris.
11B MAIN 6T.
(Nära Haetlnjs)

RECO HOTEL
445 Gore Ave., Vancouver. 

Trevliga rum till moderata pri­
ser. Varmt och kallt vatten. Fria 
bad. Svenska och norska falaa. 
Ett block från Hast in* Last.

ifrågavarande

E. JOHNSON, 
ÄgareEFTERLYSESDen enda svenska familj, jag kom 

i beröring med. som bor i själva sta­
den, var Mathias Eastmans.
Eastman föddes i södra Ångerman­

till staden När jag var där. höll han , lar>dg län är 1846 och är gift med Kri- 
på att lägga ned rörledningar för “na- | Btine Svenson, född 1852 i samma 
turlig gas" for värme och lyse, och j ^n- Makarna hade allt som allt nlol 
hade han till och med anställning j barn, varav tre pojkar ännu leva. en 
som stadens polisman. Jag vet icke, 1 i Sollefteå, Sverige, där han arbetar 
om det var ".Mike." som gjorde det, ! som Rtuefl Ar 1906 utvandrade gam- 
eller vem, men folk höll sig vackert ! melfolket" till Camrose där en son. 
på mattan under mitt uppehåll 1 Ry- Frank, arbetade som smed. De Stan­
ley. (Jag har senare hort berättas, nade icke länge här utan gingo vida 
att folk. som bor där, hållit sig på re till Ryleydistrlktet. där de togo sig 
mattan. Innan man hade kortaiapel.) I homestead och samtidigt anlade East- 
Kjelby säger, att "Norrona är nu 11- ; man en smedja, som han drev till år 
ka god som någon norsk tidning i 1920. De äga ett vackert litet hem 1 
Amerika, och det lära nog alla läsare Ryley. där de nu vila sig efter väl 
säga, som äro Intresserade for det utförd livsgärning. En son, William, 
norska folket 1 Canada. i bor i Nakkup. B C . och har ett ho-

i tell där. Sonen Hjalmar driver nu 
Johannes Jevnlng. sonson av Nils sm ed je rör*-1 se i Ryley. Han föddes 1 

Jevr ing. *n av de första settlarna i Ångermanlands lan år; 1884 och kom 
Bardo. Alberta, föddes i Minnesota till Wetnnkiwln år 1901. Därifrån gick 
år 1890 och kom med resten av -fa- han ut och togJ?,c en .1
miljen till Bardo år 1894 (Bardosett- m,i yäater om Rile>v År 191» flvtta- 
lementet ar säkert den första norska de ban till Ryley och gick i kompai i 
koloni, som är anlagd i Alberta, och | ykap med sin hroder 0<,b kjorde snu- 
behöv.r längre beskrivning än som desärbefen där till år 1919 Hetta år 
kan göras här. Hoppas att kunna gö- i Fick han ut på farm °ch blev där till 
ra ett besök där i närmaste framti- I 1922. då han åter kom tillbaka till R>- 

■ J-vnir.g v,,< h ,r>g upp sitt gamla arbete p 
upp och reste år 1914 till Grande j smideeverkstaden.
Prairie och tog sig homestead. Han ^ Mabe! Anderson, dotter till
tyckte dock bättre om sig i de trak- i Gust Ajiderson. Camrose, men hade 
teimdär han var uppväxt, och år 1919 ' »ten lycka med sig 1 detta En son, 
kom han tillbaka och kopte sig en som de linF°- do* ®tra*
“livery barn" i Ryley, som han fortfa- i Ren hustrun dog i april l.-l.
rande äger och driver. Sitt home- Hjalmar är en duktig Rmed 0°“ F°T 
slsad I Grande Prairie sålde han år ''ipertarbete fl Imekmaskiner och
1921. Johannes Jevnlng gör det gott t aI,a »ndra slags farmmaskiner Just
och trives bra. I vintras tog han sig 1 dagarna, som jag sist var i Ryley. 
en ferietur till västkusten, och jag hade det kommit en smed från gam- 
såg nyligen i tidningen, att han gift ,a landet." som slog OIa
sig och satt fot under eget bord. Gra- *kap med Hjalmar, och höllo de på 
tulerar att utvidga verkstaden, så nu skall

affären gå ännu bättre än förut. Han 
Tastor O. K. Blomell föddes 1 Bei- 8kal1 nog klara sig^ den^pojken. . 

prestegjaeld. Nordlands amt, ;
Norge, den 29 maj 1889 och reste år | Nu var det meningen, att jag skul- 
1910 till Day county, Syddakota. va- j ,f* riva nåvra korta biografier av folk 
rest han de två efterföljande åren POTn bor på landet 1 närheten av Ry- 
gjorde farm- och snickeriarbete. Ar i ley. meri eftersom jag skall komma 
1912 drog han till Mlnneapolis, och ! tillbaka och göra mitt arbete grund-
de efterföljande 7 åren gjorde han ligare än det var möjligt fnr mig vid
snickeriarbeten om sommaren och enkelt besök till staden, ocn dä 
studerade vid Augsburg seminarium spaltutrymmet redan är vål anlitat, 
under vintern. Han studerade också f8r jag lämna det till nästa gång. 
vid det norsk-lutheraka seminariet i Här äro i Ryleydistrlktet många frap°*
St. Paul och utexaminerades därifrån stående personligheter som det ov­
år 1921 Samma år fick han kallelse riga av våriden borde få veta om. och 
från Cereal. Alberta, varest han blev j aä snart lägligt tillfälle gives, skall 
installerad som präst den 12 juni av jag göra en tur tillbaka. Nu (i maj* 
pastor J R. Levik. förman för Cana- 1 ha alla människor bråttom, och det
dadistriktet av den Forenede Kirke. är stor byggnadsverksamhet I trak- « i v J l 1Här blev han I två år och höll sin ten. Det är folk 1 Ryley. som ha för- SvCDska KorrespOndcilSskolail 
avskedspredikan den 19 augusti 1923. V*tått att ställa det bra for sig. Jaja. Avd. T. Red Bankf N. j.
Den 9 september höll han inträdes- P* återseende! 
predikan i Ryley, som blev hans nä­
sta kall. och vilken kyrka han fort­
farande betjänar. Han blev år 1919 
gift med Nellie Rydland. fodd i Fid- 
jar prestegjaeld år 1893. Fröken Ryd­
land kom år 1916 till St. James, Min­
nesota. tillsammans med sin moder, 
och år 1918 reste hon vidare till Min- 
neapolis och mötte dår sitt öde. Pa­
ret har tre barn. alla flickor, s* fro­
diga. som man kan träffa på någon 
plats. De ha ett riktigt vackert hem. 
och prästen har ett trevligt kontor 
eller studlernm. vad vi nu skola kalla 

IJksom de flesta präster har 
Blomeli ett stort bibliotek, och det är 
icke omojligt att få samtalet 1 gång 
om vilket ämne som helst, om man 

■<>nskar det Sång intresserar sig pa­
stor Blomeli mycket för. och vid ung- 
domsmöten år ledaresysslan av sång­
kören i allmänhet i hans hand. En 
ung toan. full av energi och lust till 
att arbeta, har han framtiden för sig

Massage och sjukgymnastik 1
Enligt det världsberömda even- « ► 

ska systemet. Speciellt för astrna, J 1 
reumatiska åkommor, nervositet

.Billiga villkor för skandinaver Ta­
lar svenska och norska.
AXEL SUNDSTEN, 

Gymnaetlkdlrektör.
Rum 206, 16 Haatinga St. 

Vancouver Block. 'Phone Sey 9404

BESÖK SCAND1AFröken Eugenia Lundquiet i Stock­
holm har genom svenska konsulatet 
begärt att få upplysning om vistelse­
orten av Karl Alfred Nilson.

Sagde person är till yrket snickare 
och byggnadsarbetare samt föddes d. 
22 maj 1877 i Oskarshamn eller Dö- 
derhult. Han avreste från Luleå år 
1901 eller 1903 med sin familj till Ca­
nada, och han antages nu vira bo­
satt 1 Wlnnipeg eller dess omnejd.

Om någon person känner till be- « 
mälde Nilsons nuvarande adress, tor­
de han vara av den godheten att där­
om underrätta:

SVENSKA KONSULATET 
436 Main St., Wlnnipeg, Man.

Herr
: \ , 217 Carroll St. Vancouver, B. C. 

Erkänd för god matlagning efter 
skandinaviska recept.

ka affärrer han ännu ar sysselsatt 
med. Han är notary public — utfär­
dar giftermålsllcenser —; är medlem 
av skolstyrelsen och har haft flera 
offentliga uppdrag. Var med och stlf 
tade den norsk-lutherskH forsaqtlin 
gen Bet hel I Ryley år 1908 och har 
\artt sekreterare for denna sedan 
dess. Han har varit medlem av sty­
relsen för Canada distrikt av Den 
förenade i$Rvh*-rska kyrkan sedan 
1921 och är vald till att Innehava 
d.-nna ställning till år 1927. Han har 

i alltid varit en ivrig kämpe för för-

HARB0R C AFE
Cordova Street, Vancouver 

är synnerligen populärt bland skan­
dinaverna. Gör ett besök och se 
själv! PRENUMERATIONER A

SVENSKA CANADA- 
T1DNINGEN

LANDSMÄN!
sGlöm ej att vi ha en svensk rak­

stuga i Vancouver Förstklassigt 
arbete utföres alltid å

DOMINION BARBER SHOP.
341 Gamble St. Valentlne Petereon 281 Haatinga St. E

upptagas I Vancouver, B. Q. av X 
S. BERGMAN JOHN GREEN ?

205 Caroll St. S
! $biografierna, och nå börjar jag med 

S T Sevf-rson. den Älskvärda riir 
d**n på Alberta Hotel, som var fodd i 
Kansas år 1883 av norska föräldrar.

Ärade landsmän! Finns det någon 
eder, som kan och är villig att låna 
$2.500 mot första inteckning i ett 
nytt och välbyggt 1 O-rums hus? El­
ler om det finns 2,500 män och kvin­
nor. som vilja låna $1 00, så vore vi- 
mycket tacksamma. Genom en del 
misshälligheter komma vi att förlora 
vårt hus. om vi icke kunna erhålla 
hjälp från något håll. Inkomsterna 
från huset komma att med tiden be­
tala huset. Snar hjälp är dubbel 
hjälp. I hopp om att vår bön hör­
sammas, teckna vl vördsammast,

Alfred och Ottilia Egnell.
430 Alexander Ave., Wlnnipeg.

wHan kom t il g Saakatoon, Saskatche­
wan. år 1910. varest han fick anställ­
ning ocb arbetade som handelsresan­
de 1 fyra år Intill år 1914, då han res­
te 1111 Camroee och övertog skötseln 
av WJndsor hotell, vilket är det stör 
sta 1 staden På denna plats ble\ 
jag bekant med herr Seversor,. <H-h 
jag kan såga. att han var Uka älsk­
värd då som nu. och var han mycket 
omtyckt av publiken 
brann hotellet ned år 1918. och då 
man icke fann det rådllgt att bygga 
ett nytt hotell, reste herr Severson 
till Belcalres. Sask . och övertog sköt­
seln av hotellet där Han stannade 
dock icke långe där utan reste snart 
till Nanton. Alta, och 1919 Ull Dlds- 
bury Ar 1920 tog han sig en välföör- 
tjänt ferie vid B C. kusten och om 
våren 1921 öppnade han butik för 
egen räkning i Kingman. Alta, där 
han stannade till våren 1923. Här 
blev han gift den 24 maj med Betsy 
Thompson, dotter till den välkände 
Ed Thompson I Kingman. och har nu 
med henne en son. Edward Samma 
år »om de gifte sig. reste de till Ry 
ley och övertogo skötseln av Alberta 
hotell, som tillhör Ed Thompson. 
Kingman Här trivas de bra och gö­
ra det gott. Herr Severson är en iv­
rig Jägare. , och på höstea komma 
många Jägare från olika delar av pro­
vinsen och slå sig ned på hotellet for 
ett par veckors tid och gå på Jakt 
tillsammans med Severson Att de 
»>* tveka med sig. visar bilden på 
denna aida. Under tiden jag var där. 
var mrs Thompson (mrs Se ver sons 
mor) på beeök. och likaledes hade en 
yngre bror till herr Severson varit 
på besök hos honom för ett par må­
naders tid A T Severson var född 
I Kansas år 1887 och hade ända till 1 
fjor host drivit föräldrarnas gård dår 

Nu är ban allvarllgen betänkt

få ovän r: er.
Times säger om honom: "Han är en 

med höga Ideal och har alltid
>s»'-x mvarit nära förbunden med kyrkan och 

nykterhetsa' bete. alltid färdig art 
hjälpa i främjandet av alla och envar 
reform Ar 19ö7 gifte han sig med 
Marie Kristianaen frän Ullehammer
— en r.iece av mr* Hans Jensen. Bar­
do, och har med henne haft t\å 
döttrarfoclj en son. 
är emellertid död för något Ar sedan.
— Herr Flnseth «r Ivrig for att få 
nytt folk till att bosätta sig i Rylev- 
diatriktet och har därför Insatt an-

N
att norrmän komma, och vill han gö­
ra sitt bästa för dem For att visa, 
vad folket tänker om framtldsmöjlig 
het erna för Ryleydistrlktet kan jag 
berätta, att från den 1 december 1924 
till den 1 mars 1925 herr Flnseth sål 
de 9 olika k vart ssekt lonér rdéd lapd 
till folk. som bor där. 
är tillfälle, så kan man 
till att undersöka distriktet, om man 
har tänkt på att flytta fråh den plats 
dår man ru bor,. Flnseth äger ett 
hus i staden och en gård en halv mil 
norr om Ryley.

V//,1

É
,'g] uHan blev 1918

En av döttrarnaOlyckligtvis

\!
V TUNDRATALS farmare föredraga att 6ända 

till oss, enär vi köpa hela året runt. Vår
Han önskar helst. PRIVILEGIERAD AV STATEN

Lär marknad i Wlnnipeg tager all grädde, som vi kun­
na få, och vi betala alltid prompt de högsta priser. 

Sänd er nästa kanna till vår närmsta plats. 
Alla uppgörelser göras medelst bankanvisning 

garanterad av Canadas banksystem.

ENGELSKA
genom den enda svenska

korrespondensskolan 1 Amerika och 
enda med svenska lärare med stats­
examen som språklärare.

I fall NI blett viaste hur lått, fort och bil 
ligt Ni kan lera god. grund lig och korrekt 
engelska i Ert EGET HEM genom rår lagligt 
skyddade korrespondeaeinetod, el skulle Ni 
e; dröja en dag. Fler» svenskar lära engel­
ska genom vår korrespondeneekola in i nå 
gon annan akols i världen Varför skall# då 
ej Ni röra detsamma» Välj det som MAN 
GA TUSEN LANDSMÄN före Kr och 17 år ig 
erfarenhet funnit var» det baete' Kuneke 
perca äro för Er värda flera HUHDBATAL8 
DOLLARS Tillbakavisa ej detta erbjudan­
de! Skriv I DAG efter alldeles koetnade 
fiia. fullatåudlga upplysningar om denna be­
römda lärometod. .Adressera:

Och når nå 
tryggt ge sig

% 1*731
•7:11:fl

V

E. P Mehus var född i Nordland 
1884 av föräldrarna stortingsman Ivar 
Mehus och hans hustru Ingeborg, f. 
Pe»tersen från Hadeland, som hade 
8 barn Hela familjen med undantag 
av den älste pojken reste år 1902 till 
Texas, där de stannade i två år. Ar 
1904 reste de till FIstevan. Sask., där 
de fingo land Härifrån reste E P. 
år 1909 till Wetaskiwta. men innan 
han gav sig iväg dit. så gifte han alg 
med fröken Amanda Drawland, som 
ko mfrån Trondhjemstrakten. Det 
gifta paret har en 12 års gammal poj­
ke ! Wetaekiwtn stannade E. P. till 
år 1911. då han reste till Edmonton. 
varest bao stannade till år 1929 och 
arbetad*- som bar be ra re 1 olika affä­
rer dår.
till Ryley och började egen aftlr som 
barberare I förening med diljardsa­
long Herr Mehus är en Ivrig jägare 
och sportsman. Då jag frågade, hur 
han tyckte om sig i Ryley. svarade 
han: * Jag känner Icke till någon an- 

plats 1 Amerika, som ja* tycker 
om bättre ån Ryle.y: om jag gjorde 
det. hade ja* antagligen varit dår 
Förhållandena här äro så goda. som 
man kan finna någonstådes. och Jag 
år vi! tillfreds med att stanna I Ry­
ley." Han Äger eget bns.
dern och modern reste år 1912 till­
baka till Texas från Estevan och gjor­
de sig ett nytt hem dår Emellertid 
dög hans mor i Texas, och fadern re- 
«te i slutet av oktober på en tur till 
Norge, antagligen för att slå sig ned 
for framtldes Hans far var stor- 
tingsman åren 1885—1894.

oooooeoooe

Går Ni Till Picknicken?
Säkerligen — De Servera 

VELVET ICE CREAM!

1

Bolsjevikema komma att få 
»vart med krediten.

Magsjukdom. T många år led jag 
av en magsjukdom." skriver herr Wm 
Lans
jade Jag använda dr Peters Kuriko. 
och inom några månader var jag 
frisk. Jag har åtnjutit god hälsa än­
da sedan dess ” Detta gamla ärt pre­
parat år ett utmärkt medel mot mag­
sjukdomar.
För vidare upplysningar tillskriv Dr. 
Peter Fahrney A Sons Co.. 
Washington Blvd . Chicago. Ill. 

Levereras tullfritt i Canada.

Tillverkat av den söta grädde, som produceras av Saskatchewans 
farmare. under idealiska förhållanden uti mejerierna I Regina, Moose 
Jaw och Swlft Current och den är ren, hälsosam och delikat. Fak­
tiskt Ir den alltid god.

Picknick- och sportdags komittéer ordra genom er lokala handlan­
de eller skriv direkt till vår närmaste bransch. VI sälja alla slag av 
salustånds förråd.

Fråga er handlande.

Amaranth. Man. “Ar 1917 bor­
tå att flytta till Canada och boeåtta 

Han skulle 
hava varit tillbaka till Kansas för 
långo sedan, man han fann det svårt 
att allta sig löe För att visa. hur bra 
klimatet och maten på hotellet kom 
.verens med A T., så kan jag be råt­
ta. att han på 9 veckor okade sin vikt 
roed 34 pund. (Nu kan du berätta 

Alla. som talade om detta, voro

•ig dår för framtiden Bank of England, Franska banken 
och Relchabank stoppa krediten?Samma år flyttade han så

Föredk att utdriva III Internatlona- 
len från Moikwa.

Ingen apoteksmedlcin

2501
Inom politiska kretsar 1 London gå 

rykten om att de allierade häfl eo 
plan i syfte att söka förmå sovjetre­
geringen att utdriva III lnternationa- 
len från Moskva.

SASKATCHEWAN CREAMERY * 1CE CREAM C0. Lt Aen i
villiga ått gå ed på alt det var sannt. 
och »ag år övertygad om, att det så 
var Att A T har fått en god bor Jan 
till att ingiva respekt för sin person, 
ar ooekHgt; men han har ett gott 
stycke att gå ännu. innaa han når 
upp till S T. Det oaktat blir han en 
spataerande annons för kanadisk mat 
och kanadiskt klimat dår cere i Kan­
nas. Jag år såker på att det Icke 
dröjer länge. Innan vi ha hohom med 
osa för framliden, och jag tror. att 
han kommer att gora sitt båsta för 

andra att flytta tHI Canada. 
särskilt Centralaibena-

det.

Förbrytarhumör. Hon: — Nej. 6* 
goddag. Gustaf, det var fasligt, vad 
du är uppsträckt!

Han: — Jojo. mensann. det år följ­
den ar att man fått tilltråde till ao- 
deteten, förstårru. *

Hon: — De ra baddan. vilka me­
del anvånde du dej av för att komma 
in dår?

Han: — En kofot

T
3000000000

Förelaget hårom skulle ha fram- 
stållts från engelskt håll. Når fran­
ske ambassadören de Fleuriau nyli­
gen avreste Jill Paris, ombads han att 
framlägga planen till diskussion vid 
Quai d Orsay. Den skall även ha dis­
kuterats Inom lilla ententen vid dess 
senaste ministermöte 1 Bukarest Pla­
nen synee emellertid ar en eller ai> 
n«n anledning ha övergivit*, men det 
får Icke anses uteslutet, att den kom­
mer upp igen vid en lämpligare tid­
punkt

Det uppgives vidare, att Bank ot 
England. Franeka banken ock Reteha-

BEHÖVER Ni HJÄLP ?F:«-

Frin Sverige, Norge och Danmark ankomma nu snart nykomlingar. 
Deeaa äro de mest önskvärda medborgare i detta land. För att de vid 
ankometen omedelbart skola erhålla arbete, äro vl villiga att Iven detta 
år mottaga orders för hjälp.

De fleeta åro lämpade för farmarbete, men yrkesmln såaom snic­
kare, målare, elektriker etc., öneka iven arbete.

Insänd Eder order NU. s Uppgiv betalning och andre villkor samt 
ella övriga upplysningar. Om NI si gör. Sr det llttare att finna den 
biet passande för Ert arbete.

Skandinavlek hjilp ir den meet eftersökta.
LANDETS VÄLSTÅND ÖKAS MED VARJE NY BETTLARE.
Inelnr ansökningar till

Chistian Winsness födde? i Sondre 
FY oen. Gud brand sdalen. Norge, år 
1852 Hans föråldrar voro socken­
prästen Chistian Winsness och hans 
hustru Barbara, f. Kjerulf. När han 
var 21 år gammal, utvandrade han 
till Waupon, Wisconsin, och i Fören­
ta Staterna genomgick han litet av 
varje Stannade icke långe i Wau­
pon utan reste vidare till Chicago, 

botik 1 ett 
åra tid. Så finna vl honom I Evan-

Givandeta glädje. Tiggaren:—Snäl­
la frun. giv en slant åt en fattig ar­
betslös.

Den gamla damen: —Hår fir ni en 
tioöring, men därför tror Jag dock 
inte. att nl verkligen behövde tigga, 
om nl bara ville arbeta. Jag gör det 
blott för att det kånnee eå roligt att 
göra gott.

att
och

Martin Davleh föddeo I Nordfjord. 
Norge, år 1875 och reste år 1885 med 
el na föråldrar till Ptnnklngton. Syd År INB
reste Martin och hans hroder Peder 
till Ryley diatriktet och tog 
stead Peder bor 2% mil norr 
ley. och Martin äger allt land för 

har ejllv icke färmat

Simon E Sorgaard föddeo år 1867 1 
Bard odalen, Norge, och reste år 1877 
tillsammans med sin moder. Ellen 81- 
roonson. som var fodd på Tonset år 
1885. till Tordenekjökl. Minnesota, 
varvet han stannade till åk 1960. når 
han reste till K 
och fick sig land. År 1907 sålde han 
detta och tog sig då*

Dakota, där de köpte land

SVENSKA CANADä-TIDNINGEN.varest han arbetade I
bank träffat överenskommelse attre. Nord-Dakota.Ry Men då skulle frun 

hellre ge mig eo krona och känna sig 
lycklig för all framtid.

S2B tegen Ave*Icke lämna krediter till sovjet eller 
dess hjälporganisationer.

ston, 12 mils råg från Chicago, dår |räkning tillsamman*han för

*s:ä

1

t 9

F

i fi xi

jra:

i t

■ *
'•■

■*
*



i

fm ss

s
SVENSKA CANADA-TIDNIN GEN. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 2 JUU 1S2S.4z EFTER ALLT Vildig keeserrmtir seger i :En säker plats för dina pengar.NraScetk.varandra Harvld la* betydde sjoter 

inu och r&rtdshasde4a» tillväxt ofast 
ligt, UkAsom åven deo nya tiden» oed ' 

fdrrandlade «u i 
avnämare ät låagt storre

(Porla, fr ald 1.)lätet K a ■

överträffa
VI h* vartt etablerade I SS Ir ock under denna tid ha vi brant upp 
•ond baakattår Bed MS agna avdelningar I Canada fr*n kuet till. (Furu fr ntd L)

ben» sista dagar markas:
Med S« roster mot a* antog under­

huset ett förslag, som om kullkastade 
Sedan konfederationen 1S47 ha 13 jordhrokskommlttéos beslnt om att 

allm.mna »al hllUts I Nova ■ Scotta flytta huvudkontoret för spannmils- 
och med ett undantag ha liberalerna k om missionärerna trio Fort William 
varit de segrande Frkn det allmin- i till Wlnnlpeg 
nn valet den 13 Juni 1883 upp till upp­
lösningen ar legislsmren den t Jnnl Hnndelsfördrnget med Australien 
I i, — eller l 43 ir — har Nova Sco godkindes den 21 Juni. och for det- 
tia regerats sv en liberal majoritet samma röstade mr Crerar. fyra an- 
Diit fornt nimnda undantaget agde dra progressiva och fyra konserva-1 

1878. dl de konservativa, le$ds tlva. Robert Forke anslg sagda för- 
Holmes. kommo till drag vara en blandning nv gott och

sade krigföring 
ten till
milt in medeltidens statsbildningar I 
En stigande arbetsfördelning gick 
hnnd 1 hand dirmed Anhopningen I 
av minga arbetare 1 samma prodak-
t lons lokal eller lunlnstooe pi----- ,

prodnktlosaori blev systemets1 
i synliga pifuljd. och klaasambil 

let dess slotllga resultat Systemets 
styrka och svaghet rar stordriften 
u'.der enhetlig, nv arbetarna obero­
ende ledning _

Del patrinrkallskn och ikerbrnkna- . tMr , hade en dylik kon-
d« England under 17WMalet» mitt en ‘k,jrren, ,idTls prtirat, (t. ex i Ne 
derglck silunds på löe år en förvänd- | d„rlinr],rai, _ m-n forst i England 
Itag- vars fullständiga förklaring ej .|UdH beU samhillsproduktionen 
ir si litt att spira ' ^ t samma riktning under slutet sr
mas »c incitamentet härtill I de* ät-
Le^en^bmul^fi^lxraan^ Man frestas därför ... Mg. huru-
och atorgod sen. tlllvikt Oheetrldllgt vida ,d” wilrit b^
n_ alt billira arbetskraften, som då levde. plötsligt diitu

pi g rutat dår.v stn.mmsd- tlU vad med mångdubbelt mersgeniin 
ståderna.* utgjorde en god Jord min den övriga *r,£“
för de uppv ikande fabrikssamhälle , landsmin under foregiende tider, 
na Men 1 många lånder hade landa j Bagge besvarar frigao «*- »tt tiden 
bygden genom krig eller förtryck ut blivit mogen, uppfinningarna motsva- 
■•tt. f ,r mi långt kraftigare avfolk rad»» de krar. »oro d»*a samfällda eko- 
ntng vilkens naturliga botemedel va nomiska utvecklingen ställd* ** *ek‘ 
rltltlgnnde pri. pi livsmedel (Tysk - ; nlken ' Mer ån en halv 8a"nl“*ka° 
land under JSOOlalets bondeuppror detta svar aikerligen ej innehålla, t 
iaaua^tMt I Frankrike». Att 1 likhet “utvecklingen har ofta stållt krav.

ett flertal författare och åven som ingalunda uppfyllts, och ej ens Armstrong vel^t yttra med anledning 
föreliggande arbetes författare 1 de KrigUnd. Insulara iage. vars betydeV 
agrara omvålvmlngarna se grunden se hårvldlag kunde ha
till de Industriella år dårför eäkerll lysts rarker till. nar man vill upp- _

överdrift. Det ar blott efter spåra själva kraftkällan. NirmMt sa- Blandning 
ken» kärnpunkt kommer man såker- *
lir*»n. om roan tar sikte på den oer­
hörda energiutveckling, som utmårk-

ket rikt.g, a-mirker. överdriv,,.; re- “ "ÄSk ?uÄ.nd£ j
v.“eÄ om^ uun ' „*r upp,uri en

uran »tt de,t. ledde till någon eko- f^nTrtW * »gon naiv men : lan T A. Crerar och andra västerns <tenna summa lnbernkoa. summor ut-
nomisk omvälvning T vårtom. den- b illlngskrafttg nyttlghetskult. som progressiva. Ledda av Tom Sates 1 betalda till W T R Pn »ton. Arvodet | 
na och många ltka roårkvård ga W u. i7,,o.taIets senare del domtne- 6amt O. R. Gould av Asslnlbola gjor- 1111 H J Symington. som var rege- L 
flnnlngar kommo “ VLtLÅ;, ra,,.. både litteraturen och samhålls- d„ de pr0Kre55iva ett förtvivlat för- ringens juridiske rådgivare, kommer
ZT..^r‘e t*m«tk£im. tiT- p', livet 1 vårt land levde samtidigt en s ,k ,.,rbjuda blandning med un- 'rollgen »<> ='tga till omkring 310.000 
~ ^ndvisemtlg fö^åttniug för n ar. som tnsl brinnande Intresse ; ttv för privma eleva,orbolag. F r Slr William Peterson utbetalades
"p,^m?n" ri,ken s™lan „ll*fu,.o -h optlm.sm fo.Jde tidens ^romntn- , ^ må,te aga den spannmål, som varken arvoden e.ler audra utgifter, 

»•rkannes. rättssäkerhet och yttre .a her&vninc skänkt*» blandades. och då detta misslyckades.
trygghet. Italien — for att båila oss ^ ,am,|d en imponerande samman-1 sökte man alldeles förbjuda bland- Veckotidningarna 1 CaBåd» ha 
Ull sist antydda eiemp'! “fJ* faltn|ng av tidens nyttiga vetenska-1 ning Bägge forsöken gtngo om Intet. . . .
alltsTslan slutet ay »T. 'n, „er Johan Ftscheratröm Vad som ,,a grund av att underhuset var sam- konvention 1 WinilipCg.
^ ,",^.7^= Dlatä iir fors. slår en nutida läsare av han. ,.t , *ommitté blev röstningen ej
och erbjöd knappast någon plats dar E, onomiska Dictlonnair.-. år en- ; . . d
man kunde ostord och med saker u’- .. .. t,jt, vimekan och a r-Kora'tal»*t utan tvivel Europas tryggaste tusUsmen för aH * »tan enhetlitt Mr Crerars hÅllnlnK var den- att
sam vattenkraftsanläggning. _ j ^ , naturen kunde avslo- blandning ej var av ondo. Tvärtom

Ettgland var dåremot under lTöö markvärdiga och värdefulla egen ansåg han. att västerns producenter
talet utan tvivel Europas tryggaste I £kaper „amt att på genvägar eller av på det hela drogo nytta därav. ‘ Far 
och stabilaste makt — Frankrike. en‘ lyckträff medel just ay önskad be- mare, som sände sin spannmål till en 

länge kunde tävla, förverkad-- ai(affpnhet i växt- och djurriket kun- prfVat elevator och höllo den där för
under revolutionen och därpå foljan (Jp r,&rräffas litet varstans. Man för- hogre prlfl hade utsikten att vinna i
dc krig sin» chanser Det Fsulara vånl, !IVPr hans vidsträckta kunska- a,älle, fr.r att forlora. om deras spann- 
lä*-, var den bästa tankbara garanti l h otantltga flit — men finner blandades Hans egen erfaren-
möt yttre fiender och befrla.le aven , ^ d hins . äåkra botemedel" ">«> blan<lades. Hans egen ertar
landet för bördan av en stor armå. ”å|, knappt ett av hundra, snm h"' hart" lart h°BO®- a,t Lnlt d
samtidigt som det underlättade kom d„ r ^|,.n pa dessa få värdet, som Graln Gro»ers hade dlatnbuerat pre-
muntkationerna; man kan här finna tpojkens landvinningar då ännu be- mier stigande till $70.f>00 till farmare,

. . osökt användning för Kjell&ns skarp- t , , . Vetenskapen i modern m**- gom sänt sin spannmål till U. G. u:s
dHl’mnn1n“.r»nv’rån.,n.,ra iir riLtram -y"ta teopolltlska teort Det moderna ^ det metodiska utforskande, ay blarM,nln„elev,torer.
mire ^i.ä’p kas med hjälp av de i närlngatlvet arbetar på lång rikt. mth ,r(.m4l„..a »amtllca egenskaper, ej debatten anfölls Crerar häf-fiarrv hotell
mra^der "eom ÄU | ^ ^ 0^^ Sera GR- J-*"» -»t a^'—- a" I

»Ig Fl r åskådaren blir lätt orsaken , * j * **n börjati. -rbe,.iVer som «ora Intressenas representant, i »11-b*-roende av verkan. Att förutsätt- i . . . 1 Denna r,f'rT .. ken egenskap han sig ttnge-t från de- ;
ntngslös, bedöma ett överrunnet ske- I Huru mycken vinst en del storfi- , tr0„ ,11 oklarhet drets av mål. var ,vn™ekl ^ från farmarenas: !
dé fordrat .trängt taget glömska av , nansiärer och storföretägare an kun- da de största a"8^a"Knl"'ar- aar "F Vr (:rer;ir ,br„.!kad„ detta sam, |
.... ... .... i.. | en redan avgjord 1 na skörda ag krig. for systemet a. senantiken exempelvis, dar d* yttr
strid kan nrisdomaren knappast vara långvarig och säker fred den ratta förutsättningarna, så vitt man kan 

. k livskraften Xven det atsta världs- ... fullständigt forelågo. tycks icke
v 1 kriget vär kapltalförstörande och be- bava känt den. Den övervann alla

kräftar denna sats, ehuru en Infla- b(nder. begagnade alla utvägar, slog 
Hon. driven med vår tids förfinade | 0fta ]„ på för oss alldeles otänkbara 
kredttmaaktnerl och 1 våldsammare ,lvlika men fortsatte 1 alla fall med 
tempo ån någonsin förut, skymt sak- ledning av de bristfälliga er,arenhets- 
förhållandet ända därhän, att kapt- rrm, som man då kallade vetenskap, 
tallsmen ofta gjorta ansvarig för de Nar man talar om missförstådda ge- 
förhärjande krafter, som till sin na- . tp: , framtidatankar såaom om något flera
lur i ro oförenliga med den. Kapita- vanligt, glömmer man 1 regel, huru Forke. John Evans av Saskatoon. O. 
llsmena pionjärer exploaterade väl ,,ändligt liten procent av "framtids- r Gould av Asslnlbola och John Mil- 
krlgen. som ömsevis nårde och för- laniiarna" faktisk, voro värda att ler av Qu Appelle. men det återstod 
tärde dem Men sammanställningen överleva sin samtid Skulle man verk- flir Thomas Sales av Saltcoats att 
kapitalism och krig uttrycker blott lllen la varning av erfarenheten har- mo( den fl,rrP i^aren avleverera en 
“n tillfällig företeelse vidlag. så skulle man knappt få mod bredgl(ja å sj(t parti9 vägnar. Den en

Kapitalismens beroende av plan- tlll något arbete for framtiden, ty . nomiiäre chamnion för
måsslghet och förutseende betonar rt.gel är detta förspillt. I kraften till .L, ranada
för övrigt även Bagge Hela dess for- ,lvlikt arbete låg tidens särart asfrkrisk demokrati i vastra C
historia visar, att den ej i längden För dåtideis klumpiga maskiner ha- blev så grundligt tilltvålad som nå-
trlvg bland krigslyckans bråda väx- de av vetenskapliga Insikter knap- gonstn en man blivit i parlamentet, 
lingar Den engelska purttanismen pagt krävts mera ån vad Arlstoteles först vederläde mr Sales under kraf- 
erbjöd en helt annan mentalitet. Den visste om naturen. Men tron på fram- tlga bifallsrop Crerars utlåtande om 
skärpte känslan för den enskildes an- gången av vad som förut ansetts att varje konvention av västerns far- 

ooh måste redan dårför vara omojligt var det nya produktionssys- mare hade endo8serat idén om allmän 
för ett system, som belöna- femet9 drivkraft, och Englands exem- .... »nannmAl Sedan hän-pel lockade andra länder till efter- blandning av spannmål. Sedan hän 

följd där folkmaterialet kunde pre- ; gav han sig åt en mängd plain speak- 
atera detsamma Genom att sålunda ing1 på bekostnad av presidenten för 
härleda produktionssystemets for-1 United Grain Growevs. Ltd. 
dringar ur producenternas egna. når j Kärnan i hans anmärkningar, vilka 
man till en ny frågeställning: varpå j franilädes med hela passionen av ett 
bero olika tiders eller folks handlings- j rjttrjst uppbrakt hjärta, gingo ut på
kraft och SS 1 att mr Crerar hade drlftat betydligt
som vill soka en lagbundenhet han 
kan ju peka på. huru uppgång och
nedgång tyckas följa 1 viss rytm. el- ■
ler framhålla rasernas eller rasbiand- torbolag utan tvivel betraktade som 

Vetenskapen får något välgörande den blandnings- 
praktik. som var frånstötande för 
aen verklige farmaren. samt att han 
utvecklat sig i andra riktningar, vilka 
divergerade högst betydligt från den 
fattige jordbrukarens intressen. Han 
upplyste den forne banérföraren för 
farmarens sak om att han förrådde

de konservativa bacillerna. Om du ej har ett spar bankskonto så kan du ej göra klokare åa att
Placera dina penningar t vår närmaste avdelning. Det år dår närhelst 
du önskar dei 

VI erbjuda er fullt up-to-date och duglig bankbetjåntng.
Små depositioner åro lika välkomna och behandlas på 

oorgsfulla sått som storre depositioner.*
VI Inbjuda er att avlägga ett besök 1 vårt närmaste avdelningskon 

tor — vår bankföreståndare och personal akola med nöje atå till tjänst 
med råd och upplysningar

'

AVDELNINGAR 1
Logan A Sherbrook. Selkirk A Salter 

Maln A Mountaln 
West KiIdonen. 1S1» Maln St 

och 8 andra avdelningskontor 1 Wlnnlpeg. 
HUVUDKONTOR:

Oebome A Cerydon A ve.
Maln A Landadowne.rf

av Hon. _____ , _________
makten samt skotte pro vt men, afft ont samt röstade emot detsamma De 
rer till 1 aunstl 1882 Sagda period progressiva aneigo. au detsamma v o- 
ä# kand under benämningen “Holme» j re ett drlpslag åt blandad farmnlng 
Thompson administrationen." Hon. J. i Canada. Hon. J. A Robb förklara- 
S D Thompson, generaladvokat i de. att han personligen representera- . 
sagda administration och de Hata må 1 de ett av de största mejeridistrikten 
naderna premlårmlnlater. blev seder-1 t Dominlyn. aamt att han ej skalle ha 
mera Slr John S D Thompson samt Introducerat detta forslag. om han e) 
från den 5 dec. 1882 till den 12 dec. | ansett detsamma gagnellgt för Ca- 
1884 premtårmtnlster av Canada

Oo<ld'i Kidney Ptlls hjllper »11» 
(•mer s» njnrajefcdoesr, aåaom 

itia*. Brifhte gjoädom, din- 
betea och rygrvårk Dodd'i Kid- 
Mj Pilla såljaa för M centa par 
ask »r »11» apotekare eller aån das 
per poet rid mottagandet a» betal- 
alngen. The Dodd*a Medicine Ce. 
Ltd.. Toronte. Ont

Union Bank of Canada Maln A William 
WINNtPEG.

i

Sänder Ni Pengar till Europa?
Låt oss sända dem för er.
Denna bank- har förbindelser med sunt etablerade 
finansiella institutioner i alla europeiska länder 
samt kan garantera prompt ochiotäkert överföran­
de av fonder till vilken som helst plats ni önskar. 
Denna betjäning sparar alla bekymmer och kostar 
mycket litet.

Robert Forke meddelade den 27 Ju­
ni. att de allmänna principerna av ko­
operativa ansträngningar gillats vid 
hållna konferenser av både den pro- 
gresciva gruppen samt de Indepen- 
denta progressiva. Han ansåg därför 
de progressiva rara mera förenade 
än tillförne. R. A. Hoey har utsetts 
som sekreterare för att uppbära or- 

I ganlsationsarbetet.

Hon. Armstrongs regering kommer 
att kvarstanna 1 cirka 2 veckor för 
att göra allting redo för dess efter­
trädare. . Dt-tta år allt vad mad mrUe

av valresultatet.-••n.

av spannmål fort­
farande tillåten.

P*ElTVMEBATXOHer»Il:
ItK 
IM 
S-M 

. . IM 
IM

Ftes a*er*«eaew«el k enas UMm wårU 1 
reuistmrå- brev »om gwee PoM llmx Zx- 
rnrm• M»C«T Order eller VeeUl Mot* Dtaii

keUTå recletrerss. I— —— 
T be Csasis Weekly

åt det aer så ut.
Vetenskapens och teknikens ut­

veckling har åven. såsom Bagge myc-

S£,V,f
«s« Sr tm 
mm sr tm DOMINION BANKfårsksM

lar er t ge 
|*m Sr UIj Sverige Undersökningen av underhusets 

srociells kommitté i och för ocean- 
direkt konflikt mel- taxorna kommer att kosta $35.456. I

Filial på nordsidan; 678 Main SL Wlnnlpeg. Man.
Main Street och Redwood Ave.. Winnipeg, Man. 

King & McNab Streets. H am ilton. Ont.
City Hall Branch, Toronto.

(Forts. fr. sid. 1.)

matlag
Ceepear Lnutei

___ ntku eta id
»tt laesaåe både den gajaUirsd '-rnbedee a

Ji.^■■"tua-ntti kVltterse ea-
åeet & des galt ödreeeleppes

Sänd Ejt SädAMMOMSFK18 FA »BOA1AM 
Sfterfrågniogör 3 g lager
TXMSeaacja*er med ev ört ra* ecb kon 1-M

FöTlovnuigeanaoBeer åaekaa. etc 5®c peT 
gång i vtrymate icke dveretlgaade 1 ta* en 
kel agelt B et a inlag får emåanaeaaer b*r

till
satteUttd laiåadee 1 fenkett-_____________

Torsdagen den 2 Juli 1925. United Grain growers i?!(Forts. fr. sid. 1.) ’

na tävlan voro H. Nicholson. J. W. 
Evdy och D C. Dunbar.

I lördags den 27 juni företogs en 
utflykt till Grand Beach som avslut­
ning på konventionen. Denna utflykt 
samlade ett par hundra deltagafre och 
skedde från Wlnnlpeg kl. 10 f. m., och 
man vände tillbaka kl. 6:30 e. m. ef­
ter en mycket angenäm dag. som dock 
delvis blev förstörd av regn. Både 
på avresan och tlllbakakomsten fil­
mades och fotograferades deltagarna. 
Dagen avslutades med en bal å Fort

DET MODERNA NÄRINGS­
LIVETS UPPKOMST.

t
Bank of Hamilton Chambere Lougheed Bulldlng

CalgaryWinnipeg
A» Curt Rohtlltb i Svenska Dagbladet Få största möjliga skydd

aR flyd-ia händelser betrakta». 
U! sutter man sig för en »ynrtl- 

la likartad fr - d det stundom förekom- 
munde btoerafnumret. att filmen ve- 

hsklänge. De nårmaate hån-

X

:

STÄÄ* Baldwin manar till
aftonen avskildes för evangeliska tal. CD Ökad effektivitet
Konferensens avslutning var stäm- • i i • i , *
nlngsfull och hänförande. Skördar ha ! ,nom neia maUStTien.

I de bärgats för evigheten. Måtte det 
ädla verket fortsätta.

Riklig sång och musjk prestera­
des vid alla möten. Sångare frän oli- j 
ka håll bildade en förträfflig kör.
Dessutom förekom duett- och solo i 
sång. Den svenska sången är ej blott Baldwin har 1 dagarna hållit ett

tal till en åhörareskara pfc 50.000 per-
Varje försök att tacka systrarna. 1 soner vid Welbeck Abbey nära Work- * 

så villigt, glatt och troget tjäna- «op. Tack vare högtalare kunde he

Svenska Baptisternas Central­
konferens 1925.

England måste rusta i kampen mot 
den hårda utländska konkurren­

sen. Premiärministern talar 
till 50.000 åhörare.förklarade, att han ej talade i egen-

(Forts. fr. sid 1.)skap av elevatormarv utan som en re- 
Hanpresentant för producenterna 

erhöll understöd endast av J L 
Brown av Llsgar. Man lyssnade först rum för flera omsorgsfullt beredda, 
till honorfn 1 vresig kylighet. men hans sakrika föredrag, som berörde nutt- 
skolm&stareton uppväckte till slut dens mera aktuella frågor. Pastor G. 
aktiv indignation. Han anfölls av s. Fryklind, Kenora. höll ett mycket 

progressiva, såsom Robert gediget, om grundliga psykologiska 
studier vittnande föredrag över frå­
gan: “Når och hur bör majn nalkas 
ett barn rörande dess religiösa erfa­
renhet?” Och rev. Nobles, pastor vid 
Regina engelsktalande baptistförsam­
ling, talade över Baptist Unions verk­
samhet 1 västra Kanada.

Prof. C. H. Lager redogjorde för 
den svenska verksamheten vid Bran- 
don college, där lyader de sista 18 
åren närmare 400 skandinaviska un­
ga män och kvinnor studerat längre 
eller kortare tid. Många av dessa ha 
nn /ansvarsfulla platser i livets olika 
värv. Skandinaverna sköta sig van­
ligen vål. äro nitiska, samvetsgran­
na studerande och vinna vanligen hö­
ga erkännanden inom den engelska 
världen. Vid läroanstaltens avslut- 
nlngshögtldligheter för några veckor 
sedan erövrade tre svenskar, två

I ekonomisk historia gäller detta 1 
särskilt hög k rad, ty skildrarens upi> 
gift blir ej blott att återgiva de fak 
tiska händelserna utan även att upp­
vis* ett kausalt lagbandet h&ndelse- 

I^ättare år det säkerligen

Konferensprogrammet gav också skön. den är en makt.

de vid'borden, vore fruktlöst. Att be- la auditoriet uppfatta anförandet. Ta 
spisa en så stor samling av delegater låren försvarade först regeringens åt- 
och besökare från vitt skilda orter gärder. däribland budgeten återgån- 
och göra det under flera dagar utan | Kf*h till guldstandarden samt ålder­

doms- och änkepensionerlngen.

förlopp
att framställa en stor personlighet 
och de händelser, som dominera» äv 
denna, n b. om man alls har någon 
Intuitiv förmåga. Ty det rent per­
sonlig» iverhuvud behöver eller kan 
ej få någon adekvat förklaring.

Den ekonomiska utvecklingen be­
st ämmee dåremot ej märkbart av 
några enstaka personlighters insata. 
Vad som därvidlag intresserar, år 
Just det lagbestämda sammanhanget. 
Talet om lagbundenhet 1 historien 
har visserligen en misstänkt klang. 
Historien» händelser kunna aldrig 
betraktas såsom en kemisk eller fy­
sikalisk proceea. och skillnaden mel­
lan lag och händelse kan väl aldrig 
helt et plåns 
satsen non bl» In Idem: samma hän­
delse upprepas aldrig Intet nytt un­
der »Oler. gäller blott de drivande

1att höra det ringaste missnöje måtte 
vara ytterst krävande. Och allt var 
fritt, församlingen på platsen bekos­
tade allt. Kristendomen kan vidga 
människohjärtan och göra dem själv­
uppoffrande. ja, så självförsakande. 
att det kännes rörande.

Följande av konferensen enhälligt 
avfattade resolutioner bifogas:

1. Centralkonferensen önskar utta-

Han meddelade, »tt regeringen äm­
nade tillsätta en livsmedelsnämnd, 
som skulle övervaka livsmedelspri­
sens fluktuationer och vara en rådgi­
vande institution åt regeringen, vil­
ken hos parlamentet skulle göra fram­
ställning om nödig befogenhet for ge­
nomdrivande av tvångsåtgärder Me­
dan flera arbetare nu voro anställda 

la sitt odelade förtroende för samfun- inom kol-, järn- och stålindustrierna 
dets skolor och uppmanar våra för- än före kriget, led o varvs- och verk- 
samlingar att understödja dem; stadsindustrierna av svår depression.

vi uppskatta också vår samfunds- Med anledning av regeringens vädjan 
litteratur och uppmana våra medlem- diskuterade nu både arbetsgivare och 
mar att göra speciella ansträngningar arbetare gemensamt situationen och 
under detta år att sprida “Standaret” sägo verkligheten 1 ögonen som al- 
samt “Söndagsskolan och hemmet.*; drig förr. Talaren uppmanade ar­

betsgivarna att vidtaga yttedigare 
åtgärder för ökande av den Industri­
ella effektiviteten, som lätt kunde hö­
jas med 10 proc. England hade att 
kämpa med den starkaste utländska 
konkurrens Man måste överg#* gam­
la affärsmetoder, koncentrera sig på 
de modernaste anläggningar och de 
bästa organisatörer.

gynnsam
de sparsamhet och planmässighet. Att 

egna gärningar samla skattar 
stråvan, som dominerade lika 

väl 1 världsliga som 1 andliga ange- 
. . _ lägenheter Denna mentalitet skilde

forskningen tränger, och Ju längre j ^ båft<1 frftn (le katolska anspråken 
Inåt analysen når. des» mera fram- , aU fÅ s„nda pj nåden och från den 
tråder likheten mellan håpdelaernas | luthpr8ka 1åran om rättfärdiggöreDen 
Ingredienser. Några av desna synas 
dook tillhöra allenast en enda epok. 
industrialismen och vår egen 
moderna näringslivets uppKomst” är 
titeln pä et» nyutkommet arbete av 
prof Oösta Bag g- (Stockholm 1925)
(Prof. Bagge besökte »om bekant Oa­
nade 1924 på uppdrag av social­
styrelser. 1 Sverige — Red:» anm.) 
hålleforsknitie.

För historien gäller

Ju längre tillbaka i tiden

Vi önska uttala vår djupt kända 
tacksamhet till Allm. Konf. för de be­
tydande mlsslonsmedel, den såväl som 
Baptist Union lämnat till mission 1 
Kanada. Utsikterna synas ljusare än 
på åtskilliga år. Immigranter från 
Sverige och andra länder strömma In 
hit och komma sannolikt att så göra 
1 Ökad grad. Detta kommer att bilda 
nya fält. nya tillfällen, men vi ha ock­
så ännu många fält. »om ej berörts 
av kristlig verksamhet.

Vi bedja Allm. Konf. att i fortsätt­
ningen bistå oss med samma under­
stöd som för närvarande.

2. Broder J Paul Erickson. vår mis- 
sionsförest&ndafe, har troget, visllgt 
och nit lekt utfört sitt maktpåliggan- 
de arbete på Kanadas stora misslons- 
fält och sålunda kraftigt befordrat 
Kristi rikes utbredande. VI frambära 
till honom vår hjärtliga tacksamhet, 
inneslutande honom i hågkomst och 
förböner.

3. VI önska som konferens uttala ett 
varmt erkännande åt B ranson college 
samt åt prof. C. H. Lager för hans 
osjälviska arbete 1 deo kristna bild­
ningen» tjänst. Emedan Brandon col­
lege icke blott år en läroanstalt med 
högt anseende Inom den lärda värl­
den .utan åven en skola, varest den 
kristna tron anses nödvändig för 
sann bildning, vilja vi på allt sätt sö­
ka understödja denna läroanstalt.

4. Denna konferens anser det vara 
varje kristens oavvisliga plikt att med 
alla lovliga medel motarbeta rus- 
dryckstraflken. Inseende den stora 
fara. »om ligger i alkoholens använ 
dande som njutningsmedel, vilja vf 
uppmuntra och stödja nykterhetsvån- 
lig folkopinion och lagstiftning.

män och en ung dam. graden B. A.
Konferensen sände hälsningar till 

pastor J. Bergqulst. Melfort, Safek.. J. 
P. Sundström. Matsqul. B. C.. A. Hal- ! 
lonqulst. Wlnnlpeg. samt till New 
England-konferensen.

Bland viktigare beslut, »om fatta­
de». må följande nämnas:

1. Konferensen kommer härefter 
att I likhet med Albertakonferensen 
hälla ett halvårs- och misslonsmöte.
I år kommer detta troligen att hållas 
I Kenora, Ont.

2. Församlingarna uppmanas att en­
skilt eller gruppvis anordna kurser 
för våra barns och vår ungdoms un­
dervisning ) svenska språket och kri 
stendom.

Envar skördade blottgenom tron.
sina gärningars lön: allt bokfördes, 
både hinsides och här.

Man kan åberopa många andra fak 
torer. »om medverkade tlll industria- i ninearna» olikhet 
lismens framväxt, skråväsendets ur- * nog ännu nöja sig med en historisk 
artning och förfall statsmaktens kon- ^ deskriptiv framställning 
solidertn* på 1600- och 1700-taW. 1 hällslivet åtminstone tills 
varigenom den Inre marknaden vid- i gj„ng flitigt ansade planta bär mog- 
gade». väg och kanalbyggandet, pen- | nare frukter än hittills 
nlngväsendets modernisering, själva For att folja industriens kvantlta- 
ornloppsmedlens tillväxt och t ekni- | tjva utveckling borde måhända den 
kens på vetenskaplig grund fortgåen- , modema statistikens hjälpmedel ha- 

Men alla dessa fak | va använts så långt det visserligen 
torer kunna faktiskt spåras under j begränsade utrymmet medgivit. Ty 
många tidigare skeden utan att ver- nägot annat medel finnes ej att för­
kan blev den industriella revolution. lana stadga åt så svaga begrepp som 

redan under 1700-talet tydligt vt- industrialisering. 1 fråga om vilket
allting kommer an på graden. Så län­
ge en dylik term^ej Illustreras med 

gare erinras, att ångmaskinen, t. o pXakta uppgifter — helst grafiska 
m. ångturbinen. var kånd(n»dan under pager den blott föga om de olika nä- 
antlken. n. b. såsom ett\ roande ex- ringarnas relativa betydelse Och dy- 
inriment lika data skalle även visa. att här.

Träffande anmärker Bagge, att un deD^rnas förlopp varit mera skiftan 
der medeltiden ett lokomotiv, aldrig i dp ^ resultatet ej så ödesbestämt, 
»å sinnrikt byggt. Icke kunde få plats ' 
inom den tidens näringsliv Men anti­
ken med des» regelbundna och omfat- nog 
tände person- och varutrafik åven pä konturer kunnat vinna 1 skärpa. För­
länga avstånd hade tydligen mycket träffiigt och med överlägsen blick 
väl haft användning för dylika trafik- fdr de rätu proportionerna åro emel- 
medel Att själva behovet skulle ha- det engelska samhällets struk-
▼a någon förmåga att framalstra med- tur o^h utva-ckllngefls olika huvud- 
let för sitt tillfredsställande, kan man skeden beskrivna 
nog icke. såsom mänga och Bagge rÅaBa efficiens svårligen kan klarläg- 
med dem synas tro på allrar bevisa. ga* ar vetenskapen» eget fel. På ett 
Enbart behovet av låkemödel mot en erkännansvårt objektivt sått värde- 
farsot. av livsmedel under missväxt satleg vidare de olika faktorernas an- 
O. s. V. har föga verkan. För att pre- det t den märkliga omvälvningen, 
»ter* en förklaring måste man rikta Huru subjektivt färgade annars of- 
sin analys mot produktionen» primus ta forskningens resultat beträffande 
motor producenten själv Man kan världsutvecklingens 
möjligen skildra förhållandena i Eng- bli visar sig särskilt på tal om kri- 
land och låta industrialismen framgå > gens roi|
som en lyckträff i följd av ett sam sålunda citerar Georee Unwin 1 ett 
manträffande utav en överraskande j nyligen utkommet arbete såsom en 
mångd gynnsamma tillfälligheter f ,r engelsk historieuppfattning ty- 
Men man förbigår då det övriga En- p-^k tanke “att handeln genom kriget 
ropa dir resultatet trotg olikartade brakte* ti» blomstring * Hur detta 
förutsättningar blev detsamma \ Allra egentligen skulle gå till. förefaller 
minst får man ponera. att folk

från sin ursprungliga ankargrund. att 
han som president för ett stort eleva-

rasblolo-
Ingen fabriksledning kan emeller 

tid kallas vetenskaplig, om den glöm­
mer arbetaren, och den bästa lösnin­
gen är att 1. okad utsträckning taga 
arbetarna tlll råds vid behandling av 
drifts- och förvaltningsfrågor. Ingen 
arbetsgivare är kompetent att leda 
arbetare, om han Icke förstår d^raa 
skaplynne A andra sidan kan Ingen 
arbetare leda en fackförening, om 
han Icke har tillräcklig kännedom om 
Industriens affärsmässiga sida.

Talaren berörde Icke några utrikes- 
f rågor.

Litteraturen härom ir I själva ver­
ket synnerligen vidlyftig och olikar­
tad a ven för fackmännen ter den 
»ig svåröverskådlig. Och vid det hän­
delseförlopp. »om resulterade i Indu­
strialismens genombrott, medverkade 
»å mån ra faktorer, att en skildring 
1 kort fa vad form alltid måste »che-

Foreliggan-

just det folk. pä vilkas skuldror han 
höjt sig själv tlll makt och ära och 
förmögenhet.

Varje svärdshugg, som utdelades 
av mr Sales. hälsades med salvor av 
applåder av de överförtjusta progres­
siva. Mr Crerar såg betydligt slok­
örad ut efter de-nna grundliga avbas- 
ning samt gjorde en svag protest om. 
att denna förändring, som han plä­
derat för. ej kom me "att inhösta en 
cent för honom. Men denna förklä­

de utveckling

sade sig 1 England I fråea om ve­
tenskapen» roll må hår blott ytterli-

matisera verkligheten. 
de arbete» huvudsyfte har varit att 
återgiva och förklara Europas utveck­
ling tlll moderna produktionsformer. 
En författare, som helt realistiskt 
vin hållå sig till den konkreta verk­
ligheten och fMja förändringarna 1 
samhällslivet, »ädana de steg för steg 

do, D’Ä*te ganska strängt sov 
Allt

kan ej komma med — och ändå blir 
det lift för mycket fakta.

Det finne» två sått att uppfana 
den 1 historien enastående omvälv­
ning. som det moderna näringslivets 
uppkomst innebår. Man kan historiskt 
följa det faktiska förloppet ateg för 
steg. Men man kan åven söka syn­
tesen sv h .ndelsernas mångfald, vad 

Den senare frå-

3. Bergland» nybildade församling 
beviljades inträde i konferensen.

4. Central konferensen kommer att 1 
samband mbd Albertakonferensen in­
samla $9.000 för sin budget.

6. Våra söndagsskolor komma att 1 
september hålla en "Rally Day*‘ tlll-

Provlnsval komma i höst att båila* 
1 New Brunswick.m. det litt förefaller eftervärlden. 

Genom grafiska illustrationer hade 
därför den historiska bildens

ring mottogs med föraktfull tystnad.
Debatten om klausul 140 ädagalade \ sammans med övriga söndagsskolor 
tydligt, att ett stort svalg uppstått 
mellan mr Crerar och hans forna an-

ra det historiska materialet
1 landet.

På nominationskommittdhs förslag 
valde konferensen följande tjänste­
män: A. Alf- Engdahl. ordförande. C.
H. Lager, korresponderande sekrete­
rare, J. Dalström, kassör. G. P Moll­
berg. v. ordförande, 
män tillsammans med misslonsföre- 
ståndaren utgöra den exekutiva kom­
mittén.
valdes: A. Engdahl. C. H Lager. J 

de. kan den åtminstone underkänna ; Dahlström. G. P. Mollberg. G. S. Fryk- 
en hel del vanliga gottköpsförklarin- , Rnd. R Lund. J. P. Erickson. Ous 
gar; däri ligger den för envar mest' Forsman. O. Landstrom. John Sund- 
synbara vinsten av vetenskaplig asm- mark E Berg Som denna konferens*
hallsforkninr . . j representant 1 tremannakotnmlttén

Genom Ifrågavarande arbete har i . r „ Vnllhe,re Bagge riktat vår inhemska litteratur ™ldes G. P
nied en saklig, ocD frän konstmktio- Sondagen var på sått oeh> vi* den 
ner fri analys av de ktitiler. som Ki- »tora dagen 1 högtiden. Folket icke 
Tit världen des* nuvarande utseende : blott fyllde den nya kyrkan, utan de 
Att arbetet långt ifrän utfyller hela placerade sina bilar utmed de öppna 
den ar titeln angivna ramen, år må- ; fönstema och “listened in." som om 
hända betingat a< problemets art. Ge- haft ett slags radio. Mlssl
■om den Btrlngl htstoriaka metod., md,tliM, höll, på fflrmlddaaen. på 
som arbetet följt undgås åtminstone 
på ett erkännansvårt sått den syn­
villa. vartill åskådaren, placerad rid
händelsernas slut i stället för i deras Kipling församling med stora upp- 
borjan. så lått hemfaller. , offringar och okuvligt mod uppfört , daktion.

Åtta egyptier ha dömts till doden 
för mordet på general Stack.

hångare och understödjare, vilket nu 
till sist fann ett öppet och tydligt ut­
tryck. Manuskriptet av Napoleons appell 

tlll sin armé i Italien såldes nyligen 1 
London för $750. Tre brev av hans 
hand såldes samtidigt för $370

Att den yttersta
Dessa tjänste-Ett försök av 75 svåra förbrt-.tre 

att bryta sig ut från fängelset Bnde- 
well i Chicago blev häromdagen upp­
täckt

som sker I det eker 
gan lockar utan tvivel allmänheten 

Vetenskapen undviker den SVENSKA FLICKOR.Till förvaltningskommittétid samt förhindratmest
helst, t roset". «1b trdaamma ra na att 
aldrta eller åtminstone ogårna. bo- 
srars d» vt,alaste frågorna. Xven Ra* 
ae håller «t* Ull den förra fri*an och 
börtar med aft införa låsaren I den 
miljö, varur råriden» företa kapttalt- 
atlska ssmhilte skulle framgå, lodn- 
»trtaltsmens historia bitr på aå sått 1 
huvudsak ett avsnlu av England» kl-

Såsom det viktigaste kåoneteck- 
a et på ett kapitalistiskt produktion »- 
sått brukar man framhålla söndring­
en meltar. arbete oeh kapital eller 
prodnktioasmedel. vilka förr ågdea 
ar arbetaren aJUt. Lika viktigt år 
aåkertffer. uppkomsten nv eu företa

En 40-års ungkarl önskar 
brewäxla med flicka »om ej har 
varit gift, men »om tycker om 
alt vara på “Chicken and Berry- 
farm.” Min farm är nära Van­
couver. Var snäll och sänd be­
skrivning och om möjligt foto i 
första brev. Om Ni har $500 
så är det bra, men inte nödvän­
digt. Svar tiU allf brev lovas, 
men ej anonymt. Skriv på 
Svenska eller Engelska.

“LITET HEM”
Svenska Canada Tidningen. 

325 Logan Ave. Winnipeg, Man.

kardluatfrågor

FORDFABRIKEN I DANMARK HAR 
NU NEDLAGT DRIFTEN

Vid fordfabrtten i Köpenhamn har 
allt arbete nedlagta. sedan arbetarna 
nekat taga befattning med material, 

befordrats med bet forenede

visserligen dunkelt, såvida man ej på 
ren med någon nödvåndlghet ledde „re,|.kt manår betraktar förstöran- 

Mot deo kåaner historien j åft ,T ,ndra låndera handel såaom 
ett enkelt och effektivt botemedel: j „ vinat. Mrcket ar vad nom aåges 
de överflödiga få srålti ihjå! ■»■

Sin Örerlågsenhet visade de nya t *r nn getår 
kapltnUntlaka produktionsin »täterna forskningen ej kan keavura frågar., 
effektivast, dir de fritt kunde kon varpå det föråndrade produktion 
kurrera med de gamV På många .temet ytterst och I »tara hand be

dårfeåa
dampsklbsselskabs båtar och lossats 
med tillhjälp av frivlUlg arbetskraft. 
Det torde dröja långe. Innan fabriken 
I Köpenhamn kommer npp I tull pro-

Adr.rörande IndnatrUllamena nppkomet 
ltka hållbart Xven om eftermiddagen Invigdes på formellt 

sått det nya sondag »hemmet, aom
■mellan producent och koesumeet, ty mr-

dccca blev bådas huere 1 i I
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Bveneka lutherska kyrkan 1 Noc- 
4 söod a. tref dan 5 juli Ouds-man

tjänat kJ 3 e. ro.— Torsdagen den 
9 jnll »dter kvinnorna» syförening 
kl 2 30 samt ungdomsförenIngen kl 
8 e. Tt—Cart Pontue Peterson, past

W a de na. Sask Logen Pol k#* u >11 
»r 1. O O T. håller ett offentligt mö- 
te Böndagen den 6 juli kl. 2 e. m. 
1'rogram kommer att utfdra» av lo­
kala f2>mit«nr öppen dlaku-alot ef- 
it programmet» »lut. om aå påfor­
dra * Allmänheten år på det hjärt­
ligaste Inbjuden.

Svenska lutherska Betnesdakyrkan
1 Kenora. OnL 4 sänd e. tref. <1en 5 
juli B oodagsskola kl. k 45 »amt 
högmässa kl 11 f. m. Aftonsång»

lit)an»t kl 7:30 e m — Tiadagen 
den 7 juli möter ung«lomsföreniugen 
Framåt 1 kyrkans »kolrum kl. 8 e. m. 
—Carl Pontue Petereon, pastor

Skogseld hårjade en da* forliden 
verka 1 en sko** "camp" 1 Nevllle 1 
närheten av Prince Rupert. B. C., 
-amt f irstortle densamma I grunden.

Xl»sd brunna tillhörde Hano«n Log- 
glftg Co Jämte nAgra andra trävaru­
bolag Förlusterna beräkna» till hun­
dratusental» dollar» En »kogevårdn- 
tjåneteman Oliver G. Clark omkom, 
d åhan »okte rädda en del kvinnor 
och barn.

Mr Chaa. J. Sandberg, manager for 
Northern Importlng Co . Ltd . har till 
denna tidning meddelat, att överena- 
kotnmelse ingått* med den hår 1 »ta­
de# vilkånda juvelerareflrman tfnn- 
ry Blrks å Portage A ve . varigenom 
nämnda firma kommer att förses med 
ett »tort och ftBUtåndlgt lager av 
dlrlgoldvaror. och oss frihe­
ten att fästa allmänhetens uppmärk­
samhet därpå

Vid behov av svenska böcker glöm 
ej att rända er till Scandfnavian Out- 
fltters. 182 South Algona St., Port Ar­
thur. Ont. Sagda firma är general­
agent for det v&lkånda Holmquist» 
Bokförlag 1 Stockholm »amt har till 
salu både nyttig och lättläst llttera 
tur lysning av »renak litteratur år 
ett av de häst a bildningsmedel, »om 
stå er till bud*. Dessutom år det ett 
av de bästa nöjen, man kan ha. Läs 
svensk litteratur!

Döden» skördar. Röndagen den 20 
Juni avled mr Andrew Edlund I en 
ålder av, 59 år och 8 månader Han 
har en längre tid varit sjuk Edlund 
rar född I Sundsvall. Sverige, och 
kom för många år sedan till Canada 
samt bosatte sig i Kenora. Han ägde 
vid sitt frånflUle en farm i Jaffry 
township, strax utanför Kenora. Han 
»orjee av efterlevande maka. 7 barn 
och 7 barnbarn Begravningen ägde 
rum från sorgehuset tisdagen den 23 
juni och förrättade* av pastor Pon­
tus Peterson. Frid över den hädan- 
gångues minne*—-P. P. P.

Hr A*el R. Mallandar har i dessa 
dagar avrest på en tripp till västern 
för ätt besöka en del platser mellan 
Calgary och Edmonton Som bekant 
är han generalagent för Nordsvenska 
Kredit A. B., vilket säljer svenska 
statens premieobligationer, vilka äro 
myrket goda värdepapper. Dessutom 
är han ombud for 8. C. T och uppta­
ger prenumerationer å densamma. 
Till sist repreaenteran han ock "All­
av engk Samling " Order på premie­
obligationer kunna fortfarande insän­
da* till hr Mellander under adress: 
325 Logan Avg., varifrån breven vi­
dare befordras.

Tvl liv förlorade I eldsvåda. Ett 
rum för renande hus 1 Quenset. B.C.. 
antändee den 25 juni på grund av att 
en berusad gäst »log omkull en foto 
ger.lampa inom mindre än eo halv 
timme var hela huset i ruiner John 
Erirkson och Jack Stmtater omkom- 
ro# I ligorna. Erlckson var en (»åls- 
jägare på omkring 30 Ar. som dagen 
fornt kommit till staden för att taga 
ut sina m»*dborgarepapper. Detta år 
d*-n tredje eldsvådan 1 Quenael sedan 
1918. då halva affärssektlonen lad*»s 
I aska Den tindra Inträffade 1923. 
då hela affärasektlonen och den ne­
dre delen av staden raserade»

Helge Andereona teatersällskap har 
varit här 1 Wadenadistrlktet. och un­
dertecknad var 1 tillfäll* att närvara 
vid två av dessa föreställningar. Myc­
ket folk hade Infunnit sig. Man må­
ste onekligen medge, ett .programmet 
var både omväxlande och trevligt. 
Alla tre skötte sig bra Trollertakten. 
vilken utfördes av Anderson och 
Ramstedt .var knepig och skämtsam. 
Sund som sjöman gjorde det utmärkt 
och kom I gunst med publiken Dan 
»en efteråt var det fart och kläm 1 
och torde säkert vara den bästa, »om 
varit hår Med ett ord sagt var det 
lyckade och trevliga kvällar En 
Iakttagare.

8# u 
mofoo!
t drvng* annonsavdelning finner vår 
landsman S Bergmans upprop t IB al­
la mustkålekare 1 hemm*n Lägg 
märke till följande populära gram 
mofonakivor. aom endast nåmnaa »om 
prov av eo utaökt många gånger stör­
re samling- Släckta fyrar. Aveatafor- 
sens brus Fjällbruden. Den gula pa­
viljongen. Permlaalone valsen. Mid- 
som ma matt ad råm. Jämt valsen. Hjär­
tan eom möta». Lördagsvalsen En 
gång till. Undan med gubbarna oav. 
osv Dessa och mänga andra muaik- 
stvrken ha gport en enorm lycka och 
efterfråga# mer och mer för varje 
dag De svenska dragspelssklvoma 
erövra marknaden även utom sven­
skarnas kretsar Klipp et annonsen 
och fSrrsra den. 8åad edra rekvtef-

J

nu — alla som äga en gram- 
Den som studerar denna

PP "

tioner Ull 8. Bergman, 351 Hastings
St . K Vancouver, och nl erhåller nö­
je 1 edert bero!

Canada-Nyheter

/

Vigda av pastor Carl Pontus Peter­
son 1 Kenora. Ont., den 29 Juni blevo 
Karl Lund och Emma Katarina Is­
berg De nygifta komma att boeåtta 
■Ig i Norman ont. VI önska dem lyc­
ka och Guds välsignelse på deras ge­
mensamma våg genom livet.—P.P.P.

•tor eöndageskolfest Harvey Lakes 
söndagsskola i Benlto Man., kommer 
alt hava aln eöndagaekolfeet vid Har­
vey Lake den 5 Juli. Ett mycket in­
tressant och omväxlande program 
med sång kommer att hållas Pro­
grammet börjar klockan 2 e. m. Ef­
ter programmet »kola förfrieknIngar 
»en-era*. Alla vännerna 1 samhållet 
äro på det hjärtligasst-j valkomna. 
Kom och tag barnen med — Ävenså 
följande m-»ten komma att hålla» l 
Alpine kyrkan under juli månad) 
söndagen den 12 juli söndagsskola 
o< h predikan kl. 2 * m. Sööndagen d. 
28 juli söndagsskola och predikan 
kl 2 e ro Sondagen den 11 Juli blir 
det mote I Harvey distriktet. Vidare 
pålysningar senare.

Gruvproduktionen i Canada f >r 1923 
år .enligt nys* publicerad statistik, 
»om följer: Kobolt. $2 530.474. kop- 
lar $12 529,188, guld $25.495.421. bly. 
$7,985.522. nickel. $18.332.077, silver 
$12.087.09. zink $3,991 701, asbestos 
$7.522.508. kol $72.058988. gips $2. 
243.100, naturlig ga* $5.884.618. petro­
leum $518.088, »alt $1.713.516. renen t 
$15,084.661. andra byggnadsmai-na- 
ler $22.669.220 summa $214.312.8-77 
Värdet av 1924 år* produktion beräk­
na» till ungefär $203.194.000 eder nar 
mare $24 per kapita (år 18J0 utgjor­
de den sistnämnda siffran endast 
$2 23). Minskningen 1 1921 Ars pro­
duktion jämförd med föregående å:s 
beror till största dolen på att kolprc- 
duktione nmlnskade» med 4 miltoner 
ton FörHdet år uppnådde Canada» 
guldproduktion en ny höjdslfra. näm­
ligen $31.522.000; silver $13.644,000. 
kol $54.280,000. cement $13.400.000. 
tegel, sten, sand och grus $17.-50,000.

Många betitlade européer äga Aar­
mar i västra Canada. Nyligen anlän­
de hit prins Charles Philippe d’Or­
leans. kusin till konungen av Belgien, 
i sällskap med Hon. John Stanley, 
»om varit hans studentkamrat 1 Ox 
ford. De slogo sig ned ho» lord Rod- 
ney, som äger en fann i Fort Saskat­
chewan. Alberta. Prinsen ämnar 
stanna hos honom ett år och studera 
canadenslskt jordbruk, innan han kö­
per en egen farm Man kommer antag­
ligen att köpa en farm I södra Alber- 

Wales

upparbetade lord Aberdeen och her­
tigen av Sutherland farmar i västra 
Canada, den f-irre I Okanogandalen i 
Brltish Columbia. den senare i 
Brooksdistrtktet i södra Alberta. I 
samma trakt, där prinsen av Wales 
har sin farm, äge» en stor tarm ax­
en fransk adelsman, greve de Föres, 
som slog »ig ne<l dår för mänga år 
»edan och utmärkt sig som en av pro­
vinsens mest framgångsrika farmare. 
Nära Calgary har amiral Como, en 
släkting till konungen av Italien, en 
stor vetefarm, och längre norrut lig­
ger den danska kolonien Markervtlle. 
1 vilken den danske prinsen Erik up­
pehållit sig under långa perioder och 
studerat jordbruk. Earlen av Mlnto 
är en annan av västra Canada» för­
näma farmare
farm köpte prinsen av Wales sin.

Redan för många år sedan

närheten av hans

EFTERLYSES

Carl Johan farlson. född 1893 1
Filipetad. avreste 1910 från Sverige 
till Canada samt stannade först cirka 
3 månader i Lamont. Alta., samt se­
nare i Broderheim. Alta. till 
v em ber 1910. Sedan avhördes han ej 
förrän I Dec . 1912, då han från Cal­
gary skrev brev til mr Henry Albin i 
Lamont. Alta . samt till stn moder 1 
Filips* ad. Carlson är cirka 5 fot 9 
tum lång. har medelmörkt hår samt 
blå ögon. EJ att förväxla med Carl 
Cärlson. också från FUlpstad. vilken 
avled den 1* nov.. 1918 i Code Mine, 
Alta. Om någon känner till hans 
adress, torde han ha godheten tillskri­
va hans moder:

FRU AUGUSTA NILSON.
Bryggaregatan 6. Filipstad, 

SWEDEN

FÖRSLAG TILL PROGRAM

för svenska baptisternas I Alberta 
nittonde årsmöte och uppbyggelae- 

konferene, »om hålles den 30 
juli och 2 augusti 1925 

1 Water Glen. Alta.

“Kristus" det genomgående ämnet.
TORSDAG

Kl. 7:30 e m. Bönestund. Ledare J. 
Paul Erlckaoo.

Kl. 8 Konferensen öppnas av ordf 
Konfcrenabyr* utnåmnes. 
nlngstal av pastorn å platsen. Svar 
av ordf. P M Meyer Konferens- 
predikan av pastorn å platsen.

FREDAGEN

Håla-

K1 9:30 f. m Boneatcnd. !>edare 
John Monson.

Kl 10. Rapport av om bud sk om -— 
Ordf. utnämner anordning»-. bered­
ning»-. resolutions- o. revisortkom- 
mjttéirr V»1 av comlnatlonakom. 
Församling* brev en låsas, och rap­
port från Älten

Kl 11. Föredrag. "Kristus 1 profe­
tian." P M Meyer.

Kl 2:39 e m. Bönestund Ledare 
H A. Sorensoe.

Kl. 3. Rapporter: Alberta Missionä­
ren. Bibelskolan Christian Link. 
Konferensens kassor. Allmänna mis 
»tonåren. Brandon College.

Kl Ledare Ed
BrandL

Kl S Föredrag Baptist Union M. 
L. Orchard.

Copenhagen
TUGG-

Xm TOBAK
^<y@l ‘jå (".jord »t den meet utvalda.

' C.0p|NliÄGO <£»
SNurr

rika. aaftlga bladtobak —

garanterad abwolut ren.
!

Detta 1r askan, eom giver eder 
våridena bänts tuggtobak. HOS ALLA HANDLARE
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'^^^RANDON1

i. COLLEGE

Bygdekrönika E»
Erlsdale, Mae. 1

Frågan em ett svenskt nationalför-
Fär 1. C. T. ev R. R.bund é Canada upptaga» ånyo

till behandling.
undertecknad haft Mtet iEft<

1 tillfälle att bereea Manltoba. passad- i 
jag på tillfället att den 23 Juni beg: 

ig till Erikadaie, Mas dår lo-
M åra =u milt uppe I den hårtlsa- ■ " t»» AJe~a«> av L O a T aoordn». ; j;

*e Irvttd d„ hår land.t har att bl» Wro ” ”ifacM-arfM. R^a »4 rå«v-
da oas P* orh därtor fortoka rl att dit MrW. reeoa. ot* Ttd fram
^ myck-t som möjlig anrinda o„ .‘S.Ä T” It
ar dr IIIISIIM. »oo: c!ras att I Guds : Krtbidale rvdan vid käldr:,
frta natur njut, av ocb flora inspira. mOT >* ■””«?»» ,Mr Konrad Peraoo var ;
tion Mr vtr hel, lekamen för au / I nr" »tatlonen och motto ml,
bättre överkomma de mera hårda och ^ . *h, "D?” ™‘"
arbetsamma iratlderna 1 våra hall l 72°*. 17 S* ' i?,8* h™ °fh “=d«<roade, på ; |
ton, J -rdbrakare. Tt ^t"Mt 0ck mUt lr"tmå,e I* ,

Midaommartlnget i;ld Eoo,d| Lake. 1 ^ ^k«T»dk^U .yne, h. hat, |

f*™»02J5 ti x, yrssrvssasLr * cde konan8 ,,iu m,ndre io„ål.en Inom den kreta. från vt.ken ^”dra r^ner tnOy. ?7 *T*^! or*«l““”*rr
tlne.beaökande »kalle komma Men „ (Ht1 lndrl medlemmar av »tyrel- Alp™*‘'n 0 T har
litet re*n tyck» Inte »kråmma våra „n ,nrående aporten och tlnrets fl- rlr™ medlemmar Den nuvaran- rvetiska bönder, ty det kom folk från "°.!° ^ * de tJån.temannaUaun har följande
både når och fjärran, och var man Oacar Fraed. utseende: ordförande—O P. Johnson.
ån kom. aå språkades årans och hjål ___________________________ vlct* ordförande—J. Forslund. se-
farnas språk, svenskan VI kunna RESETUR kreterare— mr» Hilma Person, upjv
gott säga. att det år långt emellan. bördsman—Carl Rydberg, och t d
att aå myckH skandinaver samlas på för pastor A. G Sporrong från Pasa- ordförande—E Hollander 
en gång på en plats, »om här var för dena, California. som beeöker Canada Logen Idog av Vaaa orden stiftades 
hållandet vid detta midsommarting under Juli månad. dår han predikar 1318 samt har nu omkring 80 med 
Jag vill hår referera det program, »om och sjunger å följande platser och ti- 'Tbnimar Ordförande är H. Tegel- 

fördee Inne i hallen på tingsplatsen: der: berg vice mrs P. Sidvall. protokoll
Projtrammet började» med mu»lk Vancouver. B. C., deh 10 Juni sekreterare W. G. Person, finanssek-
Stdrkholm» orkester, varefter ord- Rerelatoke. B. C . den : juli. rett-rare John .Nystrom. kaplan mr»

f.,randen Gnat Person hålaade de når- f>>lden. B C.dw! iull «, Tegelberg och cerem„nima»tare |
varande vålkomna Så »jöng Stock- Calgary. Alto. »en 4—« Juli. »°v v .
holms manekur Som en orn mot »o- Wetosklwln. Alta. den 7 juli. Lokalb blloteketa
len stiger ,ången opp." och Herbert New Sweden. Alta. den 8 Juli uppgår till ungefär .5 Dess ordth-
Nyström ajöng på ett mycket för- Rich Valter. Alta. den 9-10 juli. 7?dex,år.John LlndeU w*reierare
ijar.stfullt sått en sång på engelska New Sweden. Alta. den 12 jult t m. f”hn NTa,mi” 00H. ,7.1**

» » » Malmö. Alta. den 12 juli, e. m lwr* Dessutom finnas tre bihllote-
Hlghland Park. Alta. d 12 juli kväll.
Metiskow. Alta. den 14 juli.
Young. Sask . den 15 o. 16.
Stockholm. Sask . den 17—20 juli.
Wlllowbrook. Sask., den 22 o 23 juli.

... . . . .^Norquay, Sask., d. 24—?-27 Juli.
varmed Round Lake ar m-, Marchw,„. Sask den 29 juli. 

ramad, så måste han först av allt gl- SmlUnd. Man„ den 30 o 31 Juli.
va sina känslor ord och uttrycka sin ----- *
belåtenhet med att ha varit i tillfälle 
att se densamma »amt framhöll, hur 
d«-nna natur I mångt och mycket på­
minde om vårt fosterland Sverige.

Talaren berörde vidare, hur vi 
svenskar, »om lämnat vårt foster­
land. borde vårda vårt modersmål, 
och framhöll, att Ingen hade orsak 
att skämmas för detta ärans och 
hjältarna* språk
att svenskarna borde så mycket aoip 
möjligt
presiy»n. de svpnska kyrkorna samt 
de olika svenska föreningarna.

Talaren kom vidare in på ämnet 
om hur denna Idé om midsommartin­
get borde utvidga.» i så qiåtto, att ett 
svenskt nationalförbund kunde bli 
följden av densamma, och att Round 
Lake måtte bli dess centrum. Han 
avslutade sitt tal med ett leve för 
svenskhetens bevarande 1 Canada.

4 ra# Mm 
ÄeMÉewa

RESIDENS-COLLEGE FÖR UNGA MXX OCH KVINNOR.
Svenska språket samt skandinavisk litteratur och kulturhistoria stu­

dera» i många klasser och' ha redan varit erkända av regeringen
i 18 år. >

ARTS: Fullständiga universitetskurser i “Arts and Science", »om leda 
till graderna B. A och M A Senior åjatrlkulatkm för alla linjer.

AKADEMI: Graderna IX. X. XI töf utbildning av "Public an<J Htgh 
School Teachers" Matrlkulation i “Aria. Law. Medicine. Engtne- 
ering. Agriculture" etc. Opkså graden XII: "TeÄchers First 
Clas» Certificate “

TEOLOGI: Praktisk utbildning för religiöst ledarskap
MUSIK OCH SANG: Även nybörjare mottagas. Ett- till femåriga 

kurser i piano ExamtnA förråtta» i Brandon av Toronto musika­
liska konservatortum Graderna A. T. C ty. och L. T. C. M. aamt 
‘‘Musie Teacher » Diploma

EXPRESSION: För lärare i vältalighet, litteratur och gymnastik.
Skandinaver, nyligen anlända till Kanada erbjudae I höst en den 
mest fördelaktiga specialkurs.

Billiga kostnader. Bästa byggnader och laboratorier.
Kataloger och alla önskade upplysningar erhållas fritt. Tillskriv

For S. C. T. bt Oscar Frcci

Sask.. aom skulle

PROF. C. H. LAGER
Brandon Collage, Brandon, Man.

Höstterminen börjar den 29 september.

upprättande av skogsstatIstik enhet­
liga att beatåmma de perioder, då aam- 
manst&llnftigar 1 de olika länderna 
skola upprätta», och att etablera ett 
internationellt institut för skogsata- 
tlstik och skog&upplysnlng. 
skall kongressen »oka utröna de bä­
sta sätten att förbättra den interna­
tionella handeln med timmer och" trä- 
varuprodukter.

Tekniska, ekonomiska, legala och 
administrativa frågor skola behand­
la» rörande ett sunt vidmakthållande 
och förbättrande av befintliga skogar, 
återväxt på skövlade bergssluttningar 
och tillgodogörande av vanhåvdsland. 
Man skall vidare söka utröna medlen 
att bättre kunna utnyttja världens 
»kugsreserver.

EN AMERIKAN UPPMANAR SVEN­
SKARNA ATT ANNONSERA 

SITT LAND

Utf

t
Framhåller alldeles riktigt, att Sve­

rige ej gör vad det bör för att 
draga till sig tunstatrömmen.

medlemsantal Vidare

“Det skall annonsera*, trumfaa In, 
bankas In i medvetandet, vad lan­

det håller av Intreaae för 
turisterna.

karier. nämligen John Nyström. H 
Tegelberg och O Brändström. På 
grund av att Natlonalblblioteket den 
sista tiden varit mera eller mindre
dött. hade man varit betänkt på att över 200.000 amerikaner ha till dags 
»«« Mm? Wb?ÄZn"5 J« datum vidtagit »rbered.laer för a«
omtalade dock. vilka svårigheter Na- r,‘sa "ll Euro|,a un',,T d'1'1 komman' 
ttonalblbltoteket varit utsatt för samt säsongen, omtalar under ett sam- 
att man nu hade hopp om att inom tal med en svensk tidning en repre- 
ett par månader kunna få till stånd sentant för "världen» »törsta tid­
en fullständig rapport för att sedan ning." Chicago Tributie, hr Charles 
utlysa nya val oc hdärefter så art sä- H. Mayr Laforet. som för närvarande
ga starta på ny kula I sammanhang i)efjnner sjg p& en skandinavisk tur-
? Ja*..UI?S,ina a,,a?dr* n# och bågra dagar besökt Stock
lokalbibliotek att ej forlora modet, ty , . .. . „ .
Inom kort kommer det aft Bliva ord- holm Man k,an u,an Tlde" *å m*‘d 
ning och »kick Inom Nationalhibllote- I>& mr MaxT-Laforets påstående, att 
ket. som brakte» på knäna genom den det är ett svenskt intresse att förmå 
olycksaliga bokordern till Sverige aå »tor procent som möjligt av dessa 
Så snart rapporten är i ordning, kom- dollarförsedda resenärer att sprida 
mer det att bli liv 1 luckan igen största möjliga del av sin reskassa 1

Eftersom Jag nu är på resan mot Pen organisationen i Eriks- gverige %ir Mayr-Laforet anser syn­
hemmet. så torde det intressera S. C dale utgoree av Forum-klubben, vil- ner„K,.n pnerglskt. att det bästa sät- 
T s läsare alt hora något om min re- kPn kar 0änlk^,lzJ' P?dl*™™ar ”rd„ t,i att heframja detta svenskt foster- 
“ ! K wÄrfÄSSi mr, länd.,ka ,yf„- är. at, svenska hotell.
r,"k..g lag ha’rr Mnjmu ^t ha^a «. Tege,berg sompmratäMen badorter ångbåtsl.n-
och mycket har jag beskådat.' Får då ... jer 0ch storre foretag driva propå-
begynna med Winnipeg. där jag var Men låtom oss nu aäga något om ! Randa for Sverige genom att annon- 
p& «-n utsiktstur på nedresan till sy- midsommarfesten, vilken hölls å John * u‘*ra i amerikanska tidningar. Chicago 
nodalmötet. Ja. Wipnipejf är en här- Lindelis farm. där förresten alla j Tribune startar denna sommar en 
11g st^.d med sköna parker, och där svenska fester hållas På grund av i särskild 
fick man akåda diur och fåglar av att det regnade hela mldsommarafto- 
alleh&nda slag. däribland en stor nen blevo vägarna så gott som ofar- 
avart björn — den störste jag någon- bara. vadan endast närmare 100 per-j 

skådat. Jag vill här påpeka till soner infunno sig. Ordförande för - 
alla, som resa till Winnipeg sommar programkommittén var O P. John-, ut en mängd flotta och v&lredigerade 
tid, gör en tripp rum staden, ty det son. broschyrer, men dessa nå endast en
är x iirt att bese. En nybildad sångkör inom logen 1 uten publik, säger mr Mayr-Laforet.

Skall ej skriva om iakttagelserna Alprosen under ledning #v Konrad vill man nå den stora massan av tu- 
efter vägen till Minneapolis. ty "Or- Person sjöng några nummer, och om 1 
det fritt" är begränsat. De första da-1 man tager 1 betraktande, att den så 
garna vi voro där. gick en värmevåg ! nyligen startats, gjorde den sin sak
över Staterna, och hettan var odräg- j ganska bra.
lig Men så begynte molnen att öpp- , sångare, ty med övning och ihärdig- •
na på sig. och den ena regnstormen i het kommer man långt,
avlöste den andra, och luften svalna-

J. A Hågglund från Winnipeg. som 
var närvarande för att hålla det 
egentliga tlngstalet. fick nu ordet, 
och som det var första gången han 
hade fördelen av att »e den storslag- | 
na natur

Winnipeg. Man., den 2 aug.
Pastor Sporrong tillhör Svenska 

mlslsonsförbundet 1 Staterna samt är 
pastor vid missionsförsamlingen 1 Pa- 
sadena, Cal . där han verkat med 
framgång. Han är en begåvad talare 
såväl som sångare, varför vi rekom­
mendera honom på det hjärtligaste 
till d» platser, gom han under denna' 
resa besöker. G. A. Quamström, ordf.

Portförbud för shinglat hår 
vid engelska hovet.

De unga damerna i Londons West- 
end ha nåtts av den för dem mycket 
obehagliga underrättelsen, att det Ic­
ke anses korrekt att visa sig vid ho­
vet med shinglat hår Av de unga 
socieietsdamer. som vänta presenta­
tion under den förestående säsongen, 
torde Icke många lyi sitt håfjpKlippt. 
och lika illa är det med större delen 
av dem »om redan blivit presentera-

Även framhölls.

EN RESESKILDRINGunderstödja den svenska

de. De unga aristokraterna få alltså 
sätta på sig loshår, om de vilja vara 
med. En poihijär anordning lär be­
stå av en bandeåu av naturligt, vå- 
glgt hår. svept omkring huvudet, aå 
att det täcker shi#geln. Dessa han- 

1 deaus komma från franska och itall-

F*edan utfördes musik av Stockholms 
orkester.

För att giva alla tillfälle att vara 
med om väljandet av styrelse för 
denna mldsommartlngsforenlng över­
gicks nu till val av ny styrelse, och 
blevo följande män valda för de olika 
kolonierna: För Stockholm, Gust Per­
son. Carl Bergström och Eric Berg­
lund; för Dubuc. Oscar Freed. Axel 
Hamtlton och A Mattson: för Perci- 
val. Eric Strandlund. Carl Larson och 
Andrew Friberg: för Ncrrthwood. Nat. 
Johnson och Alf. Rask.

Sedan flngo vi nu lyssna till sån­
ger av Scandia manskx-artett. duett 
av John och Verner Freed samt två 
sånger av Arthur Anderson från Win­
nipeg. som gjort mr Hägglund säll­
skap för att låta oss veta. att det är 
ett ånghåtsbolag. söm heter Svenska 
Amerikanska linjen, och ville han. att 
vi v(d behov av biljetter använda oss 
av denna linje, och vidare att de vil­
le komma i kontakt med alla. som 
vore I behov av arbetshjälp.

Oscar Freed framhöll här. att tin­
get borde taga 
vida det funnes möjligheter för ett 
svenskt nationalförbund. Frågan upp­
togs till diskussion, och alla talare 
voro i favör av att bilda nämnda för­
ening. och blev det vid företagen 
matning hela mötete beslut.

skandinavisk sektion med 
| varjehanda upplysningar ora Sverige,

Danmark och Norge.
— Sveriges turistorganisationer ge enska landsbygden, där bondkvinnor­

na sälja sitt hår för en hundralapp. 
Efterfrågan l London på sådant bår 
lär vara så stor, att modistfirmorna 
göra goda affärer med at hyra ut det 

risterna. skall man annonsera 1 tid- pr kväll.
1 ningarna Man skall göra som den —..———.............. -.......... .................
mest amerikanske av alla amerlka-Förtröttas dock ej, I 1
ner. mr Ford. när han vill erövra en 

han annonse-! främmande marknad:
Sportprogrammet »mfattad*1 löp- rar, #nnonserar och annonserar åter- 

Under tid^n vi voro 1 Minne- ! ningar av olika slag. och härnedan igen och gång på gång. Genom ato- 
återgivas resultaten. 1 det att pris nonaen väckes nyfikenheten, och när 
vinnarna angivas i tur och ordning: . (leR £r v^ckt. skall den nyfikne få 1 

Gossar tråli 6-8 år: Adolf John-, mängd trevliga och Ijme-
son, Jimmv Wilson. Flickor d:o: L.„ ,, , ... . . V. .
Judit Tegelberg. Helen Wllson Gos hållsrika och val illustrerade hrosrhy- 
sar 8—in Ar Arthur Polson. Hilding rer. Som f .redttme tor svenska före- 
Anderstedt.* Flickor d:o: Agnes Lin- I tag uppställer mr Mayr-Laforet Göta- 
dell. Gossar 11—13 år: Clifford Lar-j kahalbolaget. vilket han anser genom 
son. Albert Houston
Vlolet Appleby. Gossar 13—15 år: | tlonal position 
Sam Houston. Clifford Larson. Fltc- f

a polis översvärmades Staterna med 
den ena cyklonen här och den andra 
där Många människor blevo döda­
de och husen sopades med marken. 
Ej långt från Minneapolis reste jag 
igenom platser, där stormen rasat, 
och träden voro sopade med marken 
samt lågo »om strödda tändstickor. 
Mina tankar gingo till Canada, o<;h 
Jag utbrast • "Hur härligt är det ej 
att få bo i Canada.» paradis, där så­
dana ödeläggelser ej förekomma!

Flickor d:o: : »in reklam ha skapat sig en interna-
Detta föredöme börövervägande, huru-

W,r d:o: Vlolet Appleby. Ninia «a-1 rtTttoST” ** ^
Mr Mayr- 

anser, att man i Sverige icke3-bens löpning för gossar: Andrew
Sam Hous- tillräckligt uppskattar värdet av 

ton—Brändström. D:o för flickor: i nlngsreklam. enligt hans åsikt* den 
Vlolet Appleby—Lina Hammar, Ag , enda säkra vägen till framgång för 
nes Ltndell—Lily Wllson. i både nationella och privata ekono- j

■ Löpning för damer: Vlolet Apple-1 mlska Intressen. Chicago Tribune i 
parkanläggningar vid dess många In- by. Lina Hamar Löpning på en halv har , Parjfl en särskild upplysnings 1 
sjöar O hur härliaa parker de hava mil: Nils Pedson Andrew Larson hv 4 som lrllgen t,e„„kes av ett .tort 
med alla de Inrättningar, som hora På gmnd av det dåliga vaglaget _ ■ . amerlk„n„
till• Ja. I sanning härligt att skåda! | började programmet ganska sent. var- antal resanu

Var och besåg Henry Fords auto-1 för man måste förkorta det samma — Reklam kostar pengar, såger mr j 
mobilfabrik på ett 20-acres område Sålunda hölls Inget tal. som ämnat Mayr-Laforet. men de pengarna kom- |
och således ett stabilt hus för en j var. På kvällen vidtog, dans 1 Lin- ma tillbaka
kostnad av $4.^00.000. Kraften togs , delis lada.
från Misslsslppifloden. Var också och! Under dagens lopp serverades )andet (fir flommarTlste|„ eiler för' 

?' Pa"'„77 pn l1'"" näpen stad ! smörgåsar och forfrh,knht«ar. och trom(a, |B ban |
med sina 300.000 invånare Parkerna . man njot av det vackra vädret, som , ...» . , 1
beskådades med dera» allehanda j ju var en skarp motsats till den före- kas ,n • medx-etandet genom rekla- 
djur Där fanns ett stört buffelex-1 sr&ende dagens regn. Trots att vä- men. och till »lut skola allt flera så 
emplar — det största jag någonsin i dret avhållit många från att infinna , ga "Det låter bra. dit resa vi!" | 
skådar. Hans avkomlingar Voro där. I sig. var dock festen lvckad, och alla Amerikanerna vilja »e så mycket som ; 
och den har just tillökats med en j tillbringade en angenäm dag. möjligt av Europa, tyan skall dårför |
kalv. Till »ist vill undertecknad framfö- jaga att antingén resa in 1 Eu- i

I ra sitt tack för visad gästfrihet och 
Sista dagen av synodens mete sam-j vänlivhet under min vistelse där. Auf 

manträffade jag med den högt akta- , Wledersehen (på återseende), 
de och över hela Canada välkände ’y»ken säger, 
r ämlieen pastor L. P. Bergström med ; ------------------------------------------
fm Det var för mig en glädjestund nen 2|.u kände mannen i 
att sitta och samspråka om nutid och i VCn aiMC Kanae mannen I 
flydda dagar. Ja. denne vördade pa- i 
stor har försakat mycket häruppe i 
Canada för svenska lutherska kyr­
kans bedrivande, och den gick 
blomstrande tillväxt 
Bergström lämnade fältet så har det j 
gått både sl och så. önskllgt vore. 
om han ville anträda en missionsresa

Skall nu nämna något om Minnea­
polis och deds naturskönheter 
vi alla veta, så år Minneapolis en 
folkrik stad med des» 400.000 inne­
vånare
för deras framsynthet att undantaga

tid-Larson — Wm. Houston

De måste också få kredit
Som den vid mötet valda kommit­

tén Inte ansågs kraftig nog för att 
handhava organiserandet av detta 
förbund, tillökades styrelsen med tre 
medlemmar från Winnipeg. nämligen 
J. A Hägglund och Arthur Anderson, 
»om voro närvarande vid mötet, samt 
Albert Hermanson. som förut nedlagt 
en hel del arbete för att f& till stånd 
en förening som denna.

Mötet gav nu den valda kommitén 
1 uppdrag att utarbeta stadgar för 
föreningen samt att i alla svenska 
kolonier få till stånd avdelningar av 
densamma och att giva alla upplys­
ningar i den svenska pressen.

Här hade mötet igen nöjet att lyss­
na till en sång av Herbert Nyström 
samt till en sång av Stockholms blan­
dade kör. ävenså till en svensk sång 
sjungen på ett mästerligt sätt av Ar­
thur Anderson från Winnipeg. eller, 
som han kallar sig själv. Nikodemus.

Mötet eller tinget avslutades med 
att gemensamt sjunga "Du gamla, du 
fria" och "God Save the Ring!”

!

__ _________ Det skall trumfas ln 1 ,
1 turisterna, att Sverige är det råtta

I

ropa xia Sverige ell*r lämna det via 
Sverige — 1 båda fallen blir det en 

i fördel för en mängd svenska Intrea- 
I sen. Man kan tänka sig en kombln# 

rad reklamkampanj från en samman- j 
: »lutning av svenska hotell och bad- 1 
orter Den blir på en gång billigare 

l och effektivare, den tjänar alla an- 
nonsörerna. men samtidigt åven lan-

I

hela världen.
Styrelsen vill härmed på det hjärt­

ligaste tacka alla. som på ett eller an­
nat »ätt medverkat till att göra det­
ta midsommarting till den angenäma 
fest det 1 verkligheten var. Och ett 
särskilt tack till våra vänner från

Han ir 140 år gammal och börjar nu 
visa tecken till att han verkligen , re 

Ir Iltet ålderstigen.
Men sedan VI anse. att mr Mayr-Laforet har 

alldeles rätt 1 vad han sagt dem där­
hemma. ADVOKATER., _ . , _ ____ Hajl Tahir 1 Trans-Jordania. den i

&22ÄSSVärlden, ,ko„re*rver .kola
K, j« Protokollet justeras BMt- ^ ÄV^a,*™ 3™ | LT, ; komma till användnin,.

rapport ar ombad» berednings-, marmånaderna når väderleken hår-, Tahir år fortfarande frisk och sund.
resolutions- och nominationskom- uppe år lfka hälsosam som 1 Stater-1 mycket matfrisk. har nyligen gift om! Vlrldskongress I Rom 1926.

mitteerna. Val ar tjänstemän. Oav- na. om ej båttre. Canadakonferen-
gjorda görotnål epns president borde hälsa honom

KL 2:30 e m. Alberta kvinnoföre- kommen till vårt fält med en in-
ningssession. hjudan till L P Bergström Jag Ir

Kl. 7:30. Bönestund. Ledare tfllsättee fast övertygad om att han kunde gö-
KI 9 Föredrag: "Kristus såsom ra mera häruppe än någon annan för

frälsninrsgrund.** J. O E. Nyström vår framtids behov, 
och O Larson z Får härmed sluta och sända en

‘ glädjerik hålsnlrg till alla.
Högaktningsfull!)»

Kl. 9:30 f. m. Bönestund. Ledare Al­
bin Slller. Privat tal. Sh.STSS; Kanter A4NS

Skandinavisk AdvokatLÖRDAGEN
W. J. UNDAL, B. A, LLB,

Jarist, SoHcitSr, etc.
Lärare Manltoba La* lohoot.

G rea t West Permanent Bldg.
»Ig och åren b-1 girats med »In tredje 
oppelttnlng ar äkta tinder." berät­
tade hår om dagen H
John B Phltbin. en för detta engelsk ; rhnaetta har utnämnts till ordtoran- 
polltisk tjänsteman I Trans-Jordanta. de I Amerikanska skogatorhnndeta 
noder ett föredrag I kungliga georra-. internationella kommitté och blir I 
fieka sällskapet 1 London “Men den-1 denna egenikap Amerika» repreeen- 
ne möderne Metusala börjar dock1 ge- tant J nrggnlaatlonakommlttén för an- 
nom »Itt oeammanhångande tal »kri-1 ordnaade ar våridiakogekongreaeen 
ka nt för världen, att han år gammal I Rom I maj 192« 
vorden." yttrade föredragshållaren. Till ekog»kongreeeen. »om blir den 
Ar 1798. året före det Georg Wa»h- »törsta hittills hållna, och »om etllle» 
Ington kallade» till »Ina fader (de : order beskydd av ln-ematlonella agri 

Arrendet av Teapot Dome tltl Har- .r^nsjtaf, flyttade Hajl Tahir frän kulturlintltutet och Itallemka regertn- 
ry P Sinclair och Mammoth Oll Co.. ,|>t hemland Syrien till Mekka för att gen. väntas halftannat hundratal» 
har förklarat» fullt lagligt I dletrlkta- gomma framåt 1 llyet och ekaffa »Ig auktoriteter från alla trakter I värl- 
dom«tolee t Cheynne. Wyo Man för- ,n .1 ballad framtid Först vtd mog- den. Koorreesen sammankalla» 1 en- 
klarade ejänet" på |2S.»00 till 8ln- na år — eller 1155 — gifte han elg. llghet med beelut på Intereatlonella 
clalr för misstänkt men försvarbart. Han var 4, 70 ir Inatltateta elato generalnammankomst
då det hade sken av e» legal trana ----------------------------------■............ I Rom 1924. Kongressens första upp-
aktlon. är Inte den , k- rättvisan Sigmund Dringer I Broeklyn. N Y., gift Er att nnderaöka möjligheten 
blind 7 fyllde I dagarna 101 år. alt göra de nnvarande metoderna för

Direktör Samnel T. Dana vid Am- 
St. I huret akogaförsökeanstalt 1 Massa-

Deyle, Costigan å Cs.
Advokater, Juridiska ombud, 

notarier, etc.
846 Somereet BldgM Portage Avo. 
Winnipeg, Man.

SÖNDAGEN
K1 10 f. m. SöodagsskolsessioD un- 

<i*-r föreståndarens ledning.
Kl 11

E. A. Hoflin.
Föredrag: “Kristus det le­

vande Ordet." Miasionsförest. J 
Paul Erlckson.

Kl 2 :30 e. m. Ungdomssession under 
ledning ar ungdoraskommittén.

Kl. 7:30. Song Service O Larson 
Kl 8 “Christ Qnr Hope." by MartiÅ 

Bergh.
Konferensbesökare, var snäll och

KIngman. Alta Pheno A1613

0. C Boness, B.A
Jurist A Solleltör

Skandinevisk advokat
meddela forsamlingens ordförande K. 106 Adaes Bldg.K Hegluod. Penoka Alta. så ordnar 
han »4 att någon möter eder vid 
tionen — Programkommittén.

EDMONTON. ALTA.*
lk
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SKANDINAVER
e&nd efter vår bekanta ar betsklocka 

I garanterad nickel boett:

“ALGOMA”
15 Juveler ........
17 Juveler ........

.......... ...S 730

.......... 10.00

.......... 15.00
I garanterad guld boett:

7 Juveler ......
15 Juveler ......
17 Juveler ......

..........316.00

...........  20.00

.......... 25.00

KIRK & CO.
Skandinavisk juvelare och 

urmakare,

PORT ARTHUR, ONT.
Sänd edra ur för reparation till 
oas. VI garantera pålitligt arbete 

och billiga priser.
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lnoeblU#r »Utfor bo< procent olja. 
Dm Mm Wr«M— med flelnnJMM AKTIEBOLAGET

Göteborg» Bank, Göteborgfrån Ellöe år just, alt det Innehåller 
så litet olja Fet t procenten år kke 
mera åa !S och prote inhalte® TO 
Fiskmjölet år också fullständigt torrt 
och praktiskt taget tukt fritt. Kreatu­
rer komma därför säkerligen att med 
k od aptit förtära det. och för svenska 
jordbrukare bör det bliva en verklig 
tillfredsställelse att äntligen ha fått 
en svensk vara. som fullständigt er­
sätter de importerade kraftfoderrned-

Goteborgs lldeta bank. grundad IMS.
Eget kapital Kr 78.750.000 (över 20 mltL, dollars).

Svenskar i utlandet!
Önskar Ni en säker placering och god avkastning i Edra plngar, insått

KAPITALRÄKNING
len vari vid insättning pä 4 min. uppsägning gottgöres 4 ränta.

Och pä 12 min. uppsägning gottgöres 4', rlnta. 
VI ligga varje haivir räntan till kapitalet, s* att Ni får Rlnta pi Rlnta

Telegram adress: Göta bank.

Rörar de der sedan några måna­
der tillbaka i gång varande fabriken 
vid Eli->s kunna följande uppgifter 
vara av mera allmart intresse.

Under långa tider har önskemål
om en fiskmjolsfabrik på västkusten i j i / n j •• • i l
funnits och åtskilligt kapital har of? JorflCD belOlKRu 3V mailDISkOr

för 12 milj. år sedan? Fördelakti, KaphalpUcerin,
lemmar i A -B Hugo Hallgrens Korv *r stt köpa Svenska Statens premie-
aervfabrlker ha icke låtit stg avskräo Sensationell upptäckt av Arizona- obligationer. Nordsvenska Kredit A-.B. 
kas utan tagit itu med uppgiften Det [ expeditionen. Stockholm försälja dessa på förmän-
är herrarna konsul Gustaf Clase. di ------------- j ligaste villkor sivil kontant som pr.
rektor Humbert Dahlgren och dlrek ; Den felande länken var ute och spu-| avbetaln,nfl Ombud antagas, god 
tör Nils Clase. Fabriken står nu fär- kade ett tag i vintras, men sedan har 1 Provl*'on erhålles. Tillskriv för när- 
dig. men den skiljer sig från de äldre det varit tyst från det hållet. Nu har mare vpplywlngar 
fabrikerna dåri, att man nu på me- det emellertid kommit något nytt. Det 
kanisk väg får fram mjölet, under rör sig nämligen om nya fynd av som 
det man tidigare nått resultatet på • det tycks ganska sensationell art -Bn 
kemisk väg. Denna senare använda vetenskaplig expedition har under si- 
förefaller vara fördelaktigare, då ju na forsknlngståg i Arizona 1 en kllp 
mjölet bliver verkligt rent och så gott, pa av röd sandsten påträffat en av 
som fritt från olja . i människohand inhuggen 20 fot hög

A -B. Svenska Fiskmjölsfabrikerrå bild av en dinosaurus. Bergväggen 
startade med ett minimikapital av har nämligen någon gång i tidernas 
75.000 kr., och man har nu i en ny. morgon överdragits me! en tunn yta 
byggde fabriksbyggnad monterat en I av järn En mänsklig varelse har j 
press Kapaciteten än vid gång dys- huggit tvärs igenom detta lager In till > 
net om r:a 15.0*30 kg. mjöl pr dygn. den underliggande sandstenen och på :
Emellertid hinner man ej på långt så sätt lyckats (orroa en bild av dino- i 
när att utnyttja all den råvara, som saurus
står till förfogande, och det förefal- härvidlag kommit i dagen, har bjudit 
ler därför, som om vederbörande re- bästa tänkbara yta för figurens bibe- 
dan funderade på utvidgningar ; san- hållande genom tiderna Den är allde- 
nerligen bra 'marscherat efter två må- les ofärgad och praktiskt taget ofor- 
naders drift! störbar. !

Utom fiskmjölet kommer fabriken 
att släppa ut ett hönsfoder, och dess­
utom får man som biprodukt en ut­
märkt olja. som användes v1d härd- 
ning av stål. vid tvåltillverkning, och 
som kan användas t. o. m. vid marga­
rinfabrikationen.

Alla alag av Bankaffärer.

GENERALAGENTEN

Axel R. Mellander
325 Logan A vt, Winnipeg. Man.

Den dél av sandstenen, som

Fyndet är märkligt. Inte därför, att 
konstverket i och for sig är av sär- i 
skilt skön art. utan därför, att man ! 
härigenom skulle ha svart på vitt på 
att mänskliga varelser befolkat en 
fläck pÄ jordytan betydligt tidigare 
än både vetenskapen och filosofien 
någonsin drömt om. Filosofien torde 
dock kanske inte^bli så svår att över­
tyga. medan däremot vetenskapsmän 
nen äro dess mer skeptiska. En en­
gelsk fackman har till och med fällt 
det något egendomligt formulerade 
yttrandet, att teckningen visst inte 
föreställer någon dinosaur helt en- , 
kelt därför, att vetenskapens repre 
sentanter veta. att dylika djur levde 
12 miljoner år före människan.

Nu hör det emellertid till saken, att 
man på 100 eng. mils avstånd från 
inhuggningen i gandstensklippan fun- i 
nit otvetydiga spår av en dinosaurus, 1 
nämligen fördjupningar efter en dy­
lik bjässes imponerande stjärtspets. 
Att då en bild av en dinosaur hittas

Fabrikens tekniske ledare år dlr- 
Humbert Dahlgren, och dess kommer- 
sielle chef direktör Nils Clase.

Södra Sverige.
Arbetsmetoderna vid skinegruvorna 

moderniseras. dagarna återkom 
från England till Hälsingborg gruv­
ingenjör C. W. Grave, Gunnarstorp, i 
sällskap med de tre gruvarbetare, 
som av Höganäsbolaget för en tid se­
dan utsändes för vissa praktiska stu­
dier berörande modern gruvdrift. Se­
dan Skånegruvorna genom långvari­
ga försök utrönt, att själva kolhugg­
ningen och maskinerna kunde använ- 
dan I dera» Volfjötser. åleratod att på ; & en klippa, belägen så nära delta an 
ett praktiskt aätt lnhåmta bäeta kan- dra fynd. anaer arizonaexpedltlonen» 
nedom om I Skottland tillämpade ar-i ledare, mr Samuel Hubbard. vara syn- 
betametoder 1 övrigt. Under tre må- ! nerllgen graverande omständigheter 
nåder ha de tre gruvarbetarna fått , Och. tillägger han. de alternativ man 
deltaga 1 hela systemets tillämpning i har att välja på äro endast två. näm- 
därstädes och därigenom vunnit ön- ligen att människor verkligen funnits 
skad erfarenhet. De anse systemet redan på dinosaurus’ tid. eller också 
med säkerhet böra kunna tillämpas ‘ att dylika djur verkligen ännu levat 
även l Skånes kolgruvor, om ock nå- kvar. då däggdjurens epok började 
got modifierat efter här rådande for. I Skulle d»t sista nu visa sig vara fal- 

lngenjör Grave. aom un- ; let. vilket åtminstone förefaller tro- 
der fvra veckor studerat ayklemets licarr, är ju upptäckten Inte mindre 
tillämpning såväl 1 Skottland som i märklig för det, får man hoppas. 
England, har kommit till samma re­
sultat. Bergmästaren i södra distrik­
tet A. F. Hedlund har efter på plat­
sen tagen kännedom om förhållande- j 
na uttalat, att han for sin del finner j 
svstemet utmärkt och icke medföran-1 
de större risk för arbetarna än det “Imperialisterna" skola drivas bort j

från orienten. Olika metoder må­
ste användas på olika håll. j
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hållanden

Stalin avslöjar Sovjets planer 
i Orienten.

nu tillämpade.
Skånes älste man har nu avlidit.

På sin tid meddelade vi. att förr»1 
lantbrukaren Jon Persson i Björnhå­
lan, GlimÅkra socken. Skåne, fyllt löO ' 
år. Enligt nu hitlända sverigetidnin- 
gar har han avlidit. Han var född i 
Boalt den 25 november 1824. Vid 18 nerllgen välunderrättade korrespon- 
års ålder kom han i tjänst i Eskils- dent:
torp. 23 år gammal ingick han äk- Stalin har nu framlagt programmet j 
tenskap med Elna Svensdotter från f$r utdrivandet av "imperialisterna" i 
Akarp och inköpte samtidigt ett från. orienten i ett tal. som han hål-' 
torp i Björnbetan, vilket makarna in­
nehade ända till 1908 eller 1 mer än 
50 år Det blev då överlämnat till 
dottersonen Anton Olsson, medan ma­
karna flyttade till undantagsstugan.
Hustrun avled för flera år sedan. På nationaliteter, och att de kunna upp- 
sin tid deltog Persson I kommunala delas 1 två grupper. Den ena gruppen 
och andra allmänna angelägenheter, omfattar studenterna från Sovjet- 
Han var en av stiftarna av Gllmåkra rygRiands östra område, den andra 
sparbank och tillhörde dess styrelse gtudenterna från bl. a. Indien, Ma 
I 20 år Jon Persson efterlämnade 
sex barn. sonen Per år sågverksägare 
I Småland och två söner äro lant­
brukare, Nils i Hasslaröd och Sven 1 *tode universitetet med ena foten 
Knappstorp. En dotter år gift med Sovjetryssland och med den andra I 
hemmansägare Sven Larsson I Gam- kolonierna och de ovannämnda lån- 
larp. medan två döttrar varit bosat- derna 
ta hos och vårdat sin fader 1 hem- (er £ro olikartade, sade han. Sovjet- 
met. Persson var trots sin höga ål­
der vid en anmärkningsvärt god och 
själslig vlgör Det var först under 
de senare månaderna som syn- och 
hörselförmågan började förminskas*

KING GEORGE 
HOTEL

Från Riga meddelades i dagarna 
till Deutsche Allgemeine Zeitung från 
tidningens dåvarande, vanligen -syn-

KING & ALEXANDER 
per dag eller verka.

BXSTA BETJÄNING
ALLT MODXRNJlit. 1 universitetet för de orientaliska

nationaliteterna. Rörande universite­
tets politiska», uppgifter fastslog han, 
att studenterna representera femtio

Pris: $1.00 och $1.50 per
dag.I

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELS

Ablngdon Squara, 8th Ave., Near 12th 
Street New Verk.

Bäeta hotell för den resande skan- 
dlnavleka publiken, 
anordningar far 2: dra och 3:dje kla»- 
•ene passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBÄTSBOLAG. 
Paaaagerare mötaa pä järnvägssta­

tionen 1 New York rid ankomsten.

rocko, Kina och Japan samt de euro- 
peiska staternas kolonier. Därmed

Alla modärna

De båda gruppernas uppgif-

Htudentema hava till uppgift att kon­
solidera kommunismen t- hemlandet. 
De revolutionära uppgifterna i Indien 
måste bestå I åstadkommandet av en 
•förbrödring mellan arbetarna och den wEn 101-åring. Här om dagen fyllde ... .

Brita Andreasdotter I Infödda bourgeoisien. En tid framåtänkan Anna
Spångalyckan av Sandviks försam- måste man arbeta med nationella mål j 
ling 101 år. omtalar en hallandstid för ögonen samt lyfta imperialisterna 
ning. Få äro de. som det förunnats och den mera förmögna delen av I 
att uppleva denna ålder, men ännu bourgeoisien ur sadeln. Endast en dy- I 
färre åro de. som i likhet med mor ,Jk allians ekulle möjliggöra kommu- ' 
Anna Britta knnna uppnl de™™™» nlsmens seger Emellertid måste kom- 
med så väl bibehållen andlig och, . A „ . .
kroppslig viger Minnet sviker hen-| mnnlsterns. när de begagna alg av 
ne visserligen I åtskilligt, men 1 stäl-! den nationella bonrgeolsien. se till. 
let är synen och hörseln så mycket j att de kommunistiska grupperna Icke 
bättre, att hon låser grövre stil t. o. | upplösa sig. och att de. sedan ixnpe- j 
m. utan glasögon. Hon Inflyttade till • rialismen slagits till marken, måste i 
Sandvik den 14 sietlldne mars jämte övertaga kontrollen samt förhjälpa 
dotter och mig. och hon berättar, att, mrei,en till fullkomlig seger for den 
hon förot under hela sitt långa liv 
varit boende 1 FYarkebo 1 Kalva för­
samling 1 Västergötland, undantagan
des tre år. då hon hade tjänat i en ■ 1 ■ ■ .
grannsocken. Löc och arbetspresta- der måste de nationella rörelsernas 
tioner voro då helt annorlunda mot särdrag studeras och utnyttjas I 
nu. Mor Anna Britta hade hela 10 Marocko finnes Intet proletariat. Där- 
kr. 1 årslön jämte en del småpersed- för miste de kommunistiska agenter- 
lar. och arbetsdagen räckte från kl. na <jår ansluta sig till den nationella 
4 f m. till 1» och 11 på kvällen K5 hoevgsoUlen under parollen: "En en- 
gon skolundervisning Iwatod.. henne het,|g n,(|onell from •• gedln dettl
ttrde hon°.lg UlL innantill. <£-b I kon. »**t och imperialismen förintat», 
flrmatlonsskolan Inhämtade hon kri- ] »kull* kommunisterna samlas och or 
stendomens huvudstycken. Detta var ganiseras 1 partier, 
allt. I hennes ungdomstid berättade | 1 Japan, slutade talaren, hade kom-
hon vidare, fanns ej tillfälle till nö- munigterna av allt att döma begått 
ten och förströelser som i våra dagar j gtort fel. emedan de dår Icke räk- 
Månniskorna arbetade med glättigt, Bat mefj nknande faktorer och därför 
sinne och hoppfull förtröstan nnder om åatadkomman-
de se, arbetsdagarna, och pt sonds- ^ ^ ^ , „„„ ,„Bd
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kommunistiska revolutionen. I Egyp­
ten och Kina år en annan takaik nöd­
vändig. I vart och ett av dessa län-

Världen* största teleskop.

I Fyreobservatorlet 1 Seattle. Ore­
gon. Installera» nu ett teleskop, som 
till och med överträffar det 1 Mt. Wll- 
sonobservatoriet befintliga, som hit­
tills varit världens största, och som 
gjort 320.000,000 stjärnor synliga. 
Med tillhjälp av den stora Fyretele- 
•kopsspegeln med 120 tums diameter 
anaer man, att åtminstone 400 miljo­
ner stjärnor av tjugonde storlekagra- 
den »kol» kunna Iakttagas En ofant­
lig dom med 100 fots diameter och 
ISO fots höjd skall Inrymma det tun- ** 
ga maskineri, som krtves för att för­
sätta det stora teleskopets tung* re­
flektor och refraktorer 1 rörelse. Ve­
tenskaps månn 
ning det stora instrumentets fullbor- 
dan för att genom det tå etndera

MDI*eorti!l”aMr^déaJål^adladstii Universitetet» uppgift bestode 1 ge- 

gar den Unga vigen till »ockenkTT- nomförandet av det revohitioiÄm
programmet enligt dettas riktlinjer.kan.

Farmarenas $28,000,000 kooperativa 
U. 8. för marknads fö-77 tror folkModem galenskap. a rrakta med sgän-

å galna.
— Hur si?
— Jo, jag träffade här 

bekant från landet.

organisation 
rande ar spannmål, eom bildades för 
ett år sedan och då övertog S stora 
spannmåls bolag, befinner alg I finan­
siella svårigheter

farit lUl sta­
den och gått på bio 16r att se Uret
på landet!

Mar» och andra plaaefSr. aom 1
mar och 1 höst befinna sig I gynnsam­
ma positioner.

MM*

Något om föregående
nordpolsexpeditioner.

dea 18 april Ifftf nådde fram till må-Des Amu*3sk »ka r ordpolyrxp^t- 

•fcaU
han hrr ka* ej? i DHta akreva.
criiitAn-raZ*- gjrti—I I* Under tidm hade rmellertid flera 

andra expeditioe*r aökt tränga fram 
kr IP” rK>f'wc- •:*-ire* 

• v .t Frans
Jceef* lacd
män. Gagnl. företes därur der en sLad- 
reaa mot polen, och lyckade* han 4år- 

| vid traaca fram till 68 gr. 34 roin_ nå- 
rlkaeeke upptäcktsresan- ; aoo mil längre än Nanaeu nått.

■iry *iår ju »om d<
•ppOriuireo av nordpolse Mec D<.r,e b-^ljor 1 rörelse, blev det. när 
långt för* Peary» förmenta framiräc- FY*d*rick Cook. er av Pearre ledaa- 
sar.?> hll polen. v|ik^n händelse a*d*- VAT* ;* der.r,#-» f.-rsta föra» k att nå 
rum år 15er<$„ ha saliga expedltkmsr x,;^n år l^^ o v er Gröelacd kom till 
•tro*!*?» fr-r alt övef jgblarlseo soka Köpenhamn från en »lådfard över la- 
elg fram till polrtr åv rr fta >u icku ha.»» och berättade. atf han -umma- 
uppfåcktereaandeea »ant eå vål 
tade, och de mår ga berättelserna om

innan Aaascdaen kt-rnmit tillbaka -
B v aret kommer ju Amundset. förr 

eller •enar* au ge 1 alla händelser 
torde fl ygt ek siken» utveckling borga 
f'?r att def blir lufilede*. »om polen | 
komm*-r att ytteritgar»- utforska*

En av bana nårmaale

ntj|h rer förut med två eskimåer hade nått 
polen. Köpenhamn gav polarfortka- 

dera» fleråriga viwtelaer 1 polarreglo- rt. r.F0 hjärtlig hyllning aiaqm nord- 
»err a. Utan förbindelse mel chriitaa noier # upptäckare EmellefjM åter- 
tlönen, ha rivit ime klara ff-restålt- Tand* Peary etrax efter #1h budskapet 
Ringar om den kamp. de kampat mot 
den övermäktiga arktiska naturen.

R*-dan 1567 gjorde eng«l»mano*-n 
Devis en fard lang* Gror land» väst- 
kust orb trängde dår>ld fram till den 
TS e breddgraden 20 år senare för 
»rikte hane landsman Hudson att »eg- 
la läng» Grönland* ostkuwt. varvid har. 
nådde samma breddgrad, dår han blev 
stopped av Isen. Han fortsatte vida­
re ■vferut och vtdar«* norrut och kom 
»lotllien till den 80 «* breddgraden 
Det var hoppet om att finna en korta­
re sjöväg till de rika kolonierna i ös­
tern. »om tar drivfjädern till desaa 
forsla försök att genomtränga polar 
Isen Ar 1818 lyckades det den engel­
ske geografen John Barrow att vär­
ka Intresse för polarforskningen Han 
fick det engelska parlamentet att 
uppställa er. premie på 28,800 pund 
för exp^ltloc genom Nordvästpas­
sagen »amt 5,000 pund i pris till den.
»om föret nådde fram till den 69:de 
breddgraden Då började mån såda­
na som John Franklin. John Ross och 
amiral William Parry aln berömda 
resor Ar 1827 gjorde Parry — efter 
att tidigare ha deltagit i Rosa’ försök 
att finna nordvåatpaawagen — ett för­
sök att nå nordpolen frän Spetsber­
gen. Han kämpade alg fram till 82 
gr. 45 min., en prestation, som stod 
»Ig I 49 år

En ny riktning for nordpolsforak 
ningen började med J*-annetteexpedl- 
tlonen 1879. Denna riktning fortsat 
te med Nansens Framexpedition 1893 
—1898 och senare av Amundsens 
Maudexpeditlon. Deasa ha dragit för­
del av fartygen* drift I ieen norrut, 
och dessa expeditioner år det också, 
som givit det största veienskapllgt 
utbytet. I detta hänseende kan San­
sens Fram-färd tillmätas den största 
betydelsen Frlthlof Nansens genia­
liskt planlagda och utomordentligt 
genomförda expedition genomträngde 
sålunda 130 langdgrader ostvästilgt 
genom det okända polarhavet över 
Asiens nordkust, och färden gav ett 
lysande vetenskapligt resultat, först 
och främst för ooeanograflens vid­
kommande, ett resultat, som Nar-sen 
själv I ett flertal digra arbeten bear­
betat.

Nansen hade framlagt »in plan for 
det norska geografiska sällskapet år 
1890 och mötte» dlrxld av en icke rin­
ga skepsis Det oaktat bidrog norska 
staten med 200.000 kr, och med stod 
av konung Oscar 11 och en del privat­
män kunde Fram år 1893 den 24 juni 
läxaa ut från Oslo. Den 23 september 
1893 frön Fram fast 1 Isen västerut 
från de Ny Sibiriska oarna och drev 
därefter stadigt nordväst

förankrade Nansen och dåvaran

om Cooke bragd blivit känt över värl- 
'V < h han var den forste. som drog 
I tv1v*dsmll. att Cook verklicen va­
rit vid polen Sedermera, då Cook 
framlade sina reseskildringar, var 
det många saker, som förvånade den 
geografieka världen För det f rsta 
an► ägs det omöjligt att kunna företa­
ga så Sånga dagsresor, »om har sade 
eig ha gjort, och då icke heller hane 
geografiska rön syntes stämma över­
ens med de faktiska forhållanden*, 
fick Cook finna sig 1. att man *å små 
ningoro fråntog honom äran för nord­
polens upptäckt.

Roald Amundsens och Lincoln Ells- 
worths färd till nordpolen 1 aeroplan 
har. enligt ett telegram frår. Göte­
borg den 2 juni. 1 Sverige återupp­
väckt hoppet om att finna spår efter 
de tre svenska Ingenjörerna — Solo 
mon A. André. NUs .Strindberg och 
Knut Fraenkel — som för 28 år sedan 
voro de företa, som från Spetsberger. 
sökte nå nordpolen luftvägen. Men 
pä den tiden funno» varken aeroplan 
eller »tyrbara luftakepp. varför de an­
vände en vanlig ballong. Två dagar 
efter avfärden hörde man från dem 
genom en brevduva. men »edan har 
man aldrig haft någon underrättelse 
nm deras öde. När helst en ny expe­
dition avgår till de okända arktiska 
trakternathoppas deras släktingar 
och vännerTSverige. att man en dag 
skall finna något, som skall b-sa de- 
'ras öde» mysterium Som de voro 
energiska och välutrustade man. 
gjorde de säkerligen ansträngningar 
till det yttersta, Innan de gåvo upp 
hoppet, och om sanningen otn deras 
öde en gång blir känd, kanske värl­
den får läsa en skildring, som är lika 
spännande som den om kapten Scott. 
vilken nådde sydpolen kort efter 
Amundsen, endast för att på vägen 
tillbaka omkomma med sina följesla-

Det var 1 Förenta Staterna, som An­
dré först fick idén att segla genom 
lufter 1874 avlade han examen vid 
Tekniska högskolan 1 Stockholm, och 
sedan han I två år arbetat som meka­
nisk ingenjör, beslöt han att besöka 
den stora hundraårsutställningen i 
Philadelphia Där arbetade han som 
vaktmästare i den svenska pa/Hjon- 
gen for att få fritt tillträde »ill hela 
utställningen varje dag. Hans dag­
bok visar, att han vanligen betalade 
från 5 till 10 cents om dagen f >r v.id- 
dag. Denna diet samt för mycket is­
vatten och ett solstygn höllo på att 
ruinera hans hälsa. Han hade mel- 
lertld i Amerika blivit bekant med 
en amerikansk ballongman vid nann 
Wlse. och av denne fick han sig de 
första praktiska lektionerna I avia- 

Det kostade $75 att gå upp 1

1 H»n 14

de löjtnant (nu major) Hjalmar Jo- 
hansson Fram på 84 e breddgraden 
och började sin framstöt mot polen. 
Det blev en-färd full av övernaturliga 
ansträngningar, en oviss kamp mot 
den obevekliga polarnaturen, och en­
dast en Järnfast vilja hos de två män­
nen gjorde, att de icke dukade under.

1 *ina skildringar av denna färd. 
Nansen i "Framöver Nordhavet’’ och 
Johanasan I “Selvgriden på Sf. gr 14 
ge dessa djärva mäti^hemska skildrin­
gar av de fasor degade att kämpa 
Igenom Efter en äventyrlig färd nåd 
de de slutligen Fram Josefs land. där 
de måste övervintra I en koja, byggd 
av sten och drlvtlmmer. och dir de­
ras enda föda bestod av vad de kun- 
de skaffa- »Ig under björn och val- 
roasjakterna På våren 1896 träffade 
de så sammar. med amerikanaren 
Jacksons expedition och följde med 
denna till Vardö. dit de anlände I au­
gusti samme år. Kort därefter inkom 
också Fram till Tromsö. Besättningen 

* å fartyget hade for länge »edan upp­
givit hoppet om att få ee de båda for­
skarna t livet, och stor blev därför 
överraskningen, då de ftago underrät­
telsen. att dessa redan förut anlänt 
till fosterlandet.

Fram-fården framkallade en »tor 
hänförelse över hela världen, och följ­
den blev »edan en formlig kapplöp­
ning till nordpolen. Man gick till vä­
ga med större eller mindre grundlighet 

1 förberedelserna 
uppgift mest grundligt och närdes av 
den faeta föresatsen-att r.å polen, var 
amerikanaren Peary. Han gjorde sig 
genom årslånga uppehåll i de arkti­
ska regionerna väl förtrogen med de 
klimatiska förhållandena, och han 
förstod också att begagna sig av de 
Infödda eskimåernas transportmedel. 
Som medhjälpare under sin strapats­
rika färd hade han bl a. en neger, 
och så märkvärdigt det ån kan höras, 
då “The stars and stripee-* planterade» 
vtd nordpolen, var också en negar 
närvarande (Denna historia förefal­
ler dock nu ganska apokryfiek efter 
vad Amundsen haft att.<gpeddel*)

Mar. kan få en god föreställning om 
Peerye energi och målmedvetenhet, 
då man betänker, att han gjorde sin 
förata framstöt mot polen 1891. varef­
ter han år efter år fortsatte, tills han

i lon
ballong p! ilen tiil-n. men Anilré lyc- 
kadea aldrig samla mer än $50.

till Sverige 
fortsatte han att intressera »Ig for 
avlallon. och 1S82— s.1 deltog han 
även i en expedition till Spetsbergen, 
x arunder han fick idän att flyga till 
nordpolen 
chef för patentverket och blev dä I 
stård alt skaffa stg en egen ballong. 
“Svea." I denna nädde han en höjd 
av 14,000 fot och gjorde därunder 
många viktiga observationer, bl a 
rörande möjligheten att göra kartor 

Han förutsäg

Efter sin återkomst

Tio år senare var han

frän lutt fotografier 
mycket av det lufttjänstarbete. som 
30 år senare utfördea under världs­
kriget.

André led nnder en färd med 
“Svea” skeppsbrott på Finlands kust. 

1895 meddelade han. att han ut-arbetat en plan för att flyga Ul^noMj 

polen I en annan ballong
■B avreste han från Goteborg 

nnder stort jubel till Spetsbergen 
men måste [å grund av olämplig vä­
derlek återvända Men följande år 
rest.' han åter till Spetsbergen, och 
med sina två följeslagare gick han 
den 11 Juli kl 2:30 e m. till vaders 
Hans ballong "örnen” hade befunrits 
läcka, och dragllnoma. med vilka han 
hoppats kunna styra, brustn strax ef 
ter starten, men en brevduva förde 
tillbaka meddelandet, att han i två 
dagar utan missöde befunnit sig t luf­
ten Vad rom sedan hände expedi­
tionen. vet Ingen.

Andrés ballongexpedition steg upp 
från Spetsbergen den 11 Juli 1897. och 
sedan dess har den varit försvunnen. 
Vid den Isländska kusten fann man en 
tid efter starten en boj med följande 
meddelande från ballongfararna, da­
terat startdagen 10:55 e. ro : “VI svä­
va på en höjd av 600 m 
André Fraenkel. Strindberg.” Ombord 
på valfångaren "Alken" sköt man den 
20 Juli samma år en brevduva. som 
bar en biljett, p* vilken stod skrivet: 
13 Juli kl 12:30 e. m 82 gr. 2 nordlig 
bredd. 150 gr 6 ostlig God fart mot 
ost 10 gr syd. Allt vål ombord Det­
ta år min tredje durpoet 
Detta år det sista llrstecknet från ex­
peditioner, 
sändes till polarhavet för att soka et 
ter de forsvunna, men utan resultat

Att André skulle misslyckas, förut 
sågo redan vid starten många, »oro 
voro in försatta I den dåtida primitiva 
luftseglingskoneten Fastän flygtek­
niken nu står så högt. att skickliga 
flygare redan flugll hel» jorden rut'. 
finns det nog sakkunniga, som anse. 
alt Amundsen skall ha god tur. om 
han skall Iveka» Andra däremot se 
mera optimistiskt på hana företag och 
mena. att flygningen till polen bör gå 
eom en dans

Andrés och hans medhjälpares sorg­
liga öde avskräckte Ingalunda polar- 
forskarne att med ballong kunna aå

Följande
sommar

Den som tog sin

Allt vål

André."
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polen. Amerikanaren Wellman. som 
åren 1894 och 1898 gjort 2 misslycka 
de försök att kom 
tillhjälp av handar och slädar, tog 
npp Andrés plan pä nytt. I det hac 
gjorde två försök, nämligen 11*7 och 
1909. denna gäng med styrbar bal-

till polen medd«* k
4e Uso>e» n» S

SVENSKA CANADA-TID- 
NINGENS UPPLYSNINGS-

BYRA
giver GRATIS upplysningar om för­
hållandena för farmarbetare, hant­
verk»- och Industriarbetare, arbets­
förtjänster. lediga plateer, plataer 
•om önekaa, land till ealu, priser 
på land, fritt homeeteadlend etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna baevaraa av

Svenska Canada-Tidnin- 
gens Upplysningsbyrå

326 Logan Ave» Winnipeg, Man.
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Tie teser fer de krirtnas 
sociala syn.

Förberedelserna för -Ekumeniska 
mötet" i Stockholm klara.

Svenska delegationen i alImånkyrk­
liga världskongressen. "Ekumeniska 
niotet.'"
19—34 augusti 1 år. bar nu haft sam 
mantrade under ärkebiskopens ordfö­
randeskap och beslutat, om de yttre 
anordningarna vid kongresaen och om 
delegationens eren Insats I det bli­
vande arbetet i sammanhang med 
kongressen

Såsom tidigare meddelats, år dele­
gationen sammansatt av representan­
ter både för svenska kyrkan, lekmån 
såväl »om prä»Tt>r. och de större fri­
kyrkliga samfunden i landet Inom sig 
har denna delegation utsett en nåmnd 
som under ordförandeskap av biskop 
Einar Riliing har haf: att forbereda 
behandlingen ar en bland kongre* 
sens största och viktiga 
ramligå-n kyrkans ställning 
dustriella och ekonomiska problemen 
ur social synpunkt.

Nämnder:, vari skilda sociala och 
politiska åskådningar varit represen­
terade. har avslutat sitt arbett- och 
överlämnat resultatet därav till dele­
gationen. Två mera utförliga prome­
morior. den *-na utarbetad av biskop 
Billing och den andra av dr Natanael 
Beskow, giva uttryck åt en i grundt-n 
väsentligen överensstämmande upp­
fattning. ehuru på-ett för de båda för­
fattarna karaktäristiskt sätt olika ny­
anserad i df-ras framställningar

Därjämte har nämnden i tio korta 
teser sammanfattat, vad eom ur en 
gemensam kristen synpunkt i några 
väsentliga avseenden kunde sägas om 
den förelagda frågan av personer, som 
eljest i ekonomiska och politiska frå­
gor äro av olika meningar. Slutligen 
har nämnden föreslagit på biskop Bil- 
lings initiativ, att kongressen skulle 
taga i övervigande upprättandet av 
ett Internationellt forskningsinstitut 
för ett vetenskapligt bearbetande av 
de sociala problemen genom samar­
bete mellan representanter for etiska, 
nationalekonomiska och sociologiska 
synpunkter.

Delegationen har nu vid sitt sena­
ste sammanträde beslutat att. utan

hålles i Stockholm den

X
V.

HäGIC

BåKING
POWDER

>lagir Bakpulver är 
aUtid tillförlitligt vid 
bakning av “rakes" 
och småbröd. Det 
innehåller intet alun 
eller orenligheter av 
något slag. Var sä­
ker att alltid få fatt 
på det rätta.

Det blev t-mnllertid endast fursok. 
oeh han fick vända om. sedan hat. 
fnsett det omöjliga i att realisera pla­
nen. Den tyske meteorologen Herge- 
•sell och greve Ztrppelin diskuterade 
redan år 19ö9 frågan om en veten­
skaplig undersökning av polarområ- WKM
det från ett styrbart luftskepp Världs- i eget yttrande, låta nämndens förslag 
kriget kom emellertid emellan oeh ! °eh utredningar överlämnas till den 
satte stopp för dessa planer internationella kommission, som skall 

förbereda framställningarna till kon­
gressen, och som sålunda har att be­
handla de svenska förslagen såsom 
ert matå-rlal 
denna kommission utsågs biskop Bil­
ling med dr J. Lindskog som T- 
tare.

Närmast som ett kuriosum kunna 
nämnas de fantastiska planer, som 
på sin tid framkommo. och som ginge 
ut på att nå polen med en undervat­
tensbåt eller Jätteisbrytare 
försök med undervattensbåt kom al­
drig till stånd, men den ryske amira­
len Makaroff gjorde däremot ansträng­
ningar att med den starka isbrytaren 
"Jarmak" forcera polarisen, vilken 
emellertid visade sig ångaren över­
mäktig.

Från de sista åren kan slutligen er­
inras Amundsens försök år 1923 att 
flyga till polen från Wainwright samt 
kanadensaren Algarssons planer att 
med luftskepp uppnå den efterträdda 
punkten på vårt klot och tysken 
Brauns senaste idé att med en zep- 
pelinare draga ut mot samma mål, en 
idé, som Nansen säges understödja.

Till svensk ledamot i
Något

I fråga om de historiska läroböc­
kerna har förberedande utredning 
föranstaltats. Den tillsatta nämnden, 
bestående av professor O. Norden­
skiöld. Göteborg, dr Verner Söder­
berg och lektor W. Carlgren, framla^, 
de en huvudsakligen av den sistnämn­
de utarbetad historik över vad som 
på skilda håll gjorts för att rensa 
skolans hlstorieundervlsning från så­
dant, som vållat hat och falska före­
ställningar om grannfolk 
framlade nämnden förslag till ekume­
niska mötet om ytterligare åtgärder. 
Även denna utredning heslöt delega­
tionen att vidare befordra till Inter 
nationella bestyrelsen. som den 10 
augusti tillsätter slutliga kommissio­
ner för de olika spörsmålen.

Den svenska delegationen har föl­
jande sammansättning: representan­
ter för statskyrkan: ärkebiskop Na­

tthan Söderblom, medlem av interna­
tionella kommittén, biskoparna Hj. 
Danell. J. A. Fklund. Ludv. Lindberg

Därjämte

Sveriges ledande bolag.
Ehtiru det världsomfattande Sven 

ska Tändslcksbolaget med dess 180 
milj. kr. numera har ett större aktie­
kapital än Grängesbet gsbolaget med 
dess 119 milj. kr. förblir det sist­
nämnda dock landets stora ledande
affärsbolag och står i denna egenskap | och Ed v. Rodhe. universitetskansler 
alltiämnt i allmänintressets förgrund. | C. Swartz. dr Karl Fries, redaktör

Fur "övrigt har ju tändsticksbolaget j Erik B. Rinman. prof Otto Norden- 
sitt huvudkapital och sin huvudaffär skiöld. rektor .Manfred Björkqvist. dr 
i utlandet Intet äv Sveriges storbo- J Natanael Beskow, pastor Harald Hal­
lag har träffats så hårt av krigets och | lén och kyrkoherde Jonas Lindskog 
efterkrisens verkningar som Gränges- j Suppleanter

Det tyska stålsyn-} (för ärkebiskopen t. pastor Otto Cen- 
terwall,

re. drabbades lika svårt av krigsblo- j herde Sam Stadener. justltierftdet X 
kader; som av det franska Ruhrbesla- } Borgström, fröken Elsa Brändström.

Men med Londonöverenskom- i dr Verner Söderberg, dr Otto Holm- 
melsen i fjol våras Inträdde en snabb j dahl. pastor Nils Dahlberg, pastor 
förändring i hela läget. Den ökning i Bengt Jonzon, kyrkoherde Sam Thv- 
malmexporter, som dateras från för- sell riksdagsman Viktor öhman och 
sommaren 1924. har fortsatt i stegrad kontraktsprosten Otto Bolling. 
skala Tillväxten i denna export sy- För Svenska missionsförbundet: 
nes därav, att procenten av utförseln riksdagsman Sven Bengtsson. Norup, 
under årets tre första månader av och missionsföreståndare J Nyrén 
1913 års utförsel var resp. 131,148 o. med dr K. H Laman och missions- 
169 mot 52.42 och 82 motsvarande må sekreterare J. Lundahl som supple- 
nad 1924.

Trafik A. B. Grängesberg—Oxelö­
sunds inkomster härröra mestadels 
från utdelningar från dotterbolag, var­
av Loussavaara—Kirunavaara"är det 
förnämsta. I andra rummet som malm­
bolag kommer Gellivare och Gränges­
berg .vilket sistnämnda såsom det äl- 
sta rivit hela komplexet dess namn 
Ursprungligen var Grängesberg ett 
rent trafikbolag med syfte att frakta 
mellansvensk järnmalm till ttstersj<>- 
hamn
lyra dySkajä 
ett utmyMHOl
fikföretag till lands spela numera en 
underordnad roll I den omfångsrika 
koncernen 1 förhållande till sjötrafi­
ken. som 1 början av detta år ombe­
sörjdes av en flotta om 158.M>0 ton.
Den viktigaste ändringen i balansen 
har uppstått dirigenom. att ej min­
dre är 24 miljoner kr. avskrivits på 
tonnaget, som sålunda nedbrakts till 
200 kronor pr ton. vilket för dylika 
dyra fartyg lår understiga nuvarande 
låga byggnadskostnad 
det bokförda virdet å aktierna i U> 
ussavaara—Kirunavaara med precis 
samma 24 milj. kr., varigenom detta 
stiger till 80 milj. kr. Detta oaktat 
kan stvrelaen meddela aktieägarna, 
att detta höjda bokvårde högst rk-. M . - „ .
sentligt understiger det verkliga vår-: öve*j®jye™jl
det Omslutningen, vilken 1921 ut--i , Sj^rilStlnren och alla
gjorde över 270 milj kr. hade för i försök 1 den riktningen, och alla
»24 upptiltt nåre 310 milj kr Till- JM*™*»” .ny
rå.-rar orb skulder balanserade 1924 de Ml till rlstkustfabrikeraas .Ut­
med 159 milj 261 tusen kr Fordring-! rtngen gäller det emeI-
anis hos banker m Q. bade under ru lertid en annan sak Visserligen rlll 
kenskapsäret ökats frän 12 till 291 “» gira jordbruket nägra
milj kr. samtidigt som de främman I kr de forborgadeskatter. som finnas 
de »knlderna minskats med over 7 .1 havet, men 1 stället för att göda äk- 
milj. kr Vilket betyder en förban-: ™rn» rlll man nu goda kreaturem 
ring. som överstiger 24 milj. kr. Det- Sren.ka fiskmjölsfabrikernas produkt 
ta år siffror, .om tala för »'« själva. ^ är nämligen ett utmärkt fodermedel.

For I är räknar man med en skepp- j 1 dagarna har rleserllgeu anmärkning 
ning av ända till 7 milj tno. v.rige-! gjort» mot att använda fl.karfall vid 
nom de alltför .tor. lagren »kulte ar- j utfodring »v kreatur ty man pästär. 
sevärt minskas och bankskulden med •'< hottet oeh till oeh med äggen bl- 
dem Därest den allmänna för hårt-1 hringa» en obehaglig bl.mak ar fl*, 
ringen t Tyskland kommer att fortg* Men då .fall ihägkommaa. att I de 
1 samma tempo tom hlttm.. bör Grin ! '»»- »om föranlwt dessa anmärknln- 
geebergsbolaget få av*ttnlng rör .11 gar. har man Mvänl flAe I nu .kul- 
den malm. det I år kan bryta. Om nå £ 9==” «*« jUl«f»r;nforädlad torm.

de j T. o. m. det fiskmjöl, som utbjudea 
från de noraka fabrikerna, år mindre 
lämpligt till kreatursfoder, enår det

biskop Einar Billing
bergskont erm i

För Svenska baptistmissionen: re­
daktör J. Byström med rektor Benan- 
der som suppleant.

För metodistkyrkan: dr J. Julén. 
överås.

Det svenska sekretariatet för eku­
meniska mötet kommer liksom byrån 
för "Life and work" att under tiden 
från den 6 juni till den 31 augusti att 
inrymmas i Musikaliska akademien i 
Stockholm.

Ännu i dag är det Intressent 1 
mvägsbolag, av vilka 
Oxelösund. Dessa tra- Havets miljontillgångar till­

varatagas.
Svenska fiekmjölfabrikerna. Ellos, 

lämna lantbruket ett gott handtag.

Sedan vål vid pass ett år har man 
då och då fått höra talas om att nå­
got nytt var i görningen någonstädes 
ute 1 norra skärgården 
blev ganska snart preciserad. Det var 
Ellöe det gillde. och man var 1 färd 
med att anlägga en flskmjölsfabrik. 
Allmänheten kunde möjligen hava 
anledning tro, att det nu åter Igen 
var frågan om någon ny fabrik för 
framställandet av gödningsämne från 

Väst- 
tiden gjort

Nå platsen
stället ökaa 1

got båttre priser kunnat betingas 
nyare kontrakten, vet man ej. men i 
betraktande av att malmpriserna Ln. 
i jämförelse med 1913 ligga långt un- -----
der den allmänna prisnivån, vore ju P9rt nnder detta år Inbringa landet 
en måttlig prisökning på en tor den pmda till 120 milj. kr., bleve det

rtfurTsysDerltgm välkommen hjälp tm att 
utjämna det annars stora importöver-

här tetet

tyska storindustrien nödvändig
vål befogad, anmärker affärsvärl­

den. »allé. som man satar bland de skottet, så mycket 
Invigda. Grängesbergs järnmalm ex- * bortgår för importerad råvara.
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förmått mis ett — Tillbaka, ti» lingar' Dyrt skoten 
1 fl umgålla ert förråden mot vår sto­
re anförare, ropade kan.

Värdefull Svensk Bok FRITT!Dr.
«t«r ett exemplar al den •iweaeaaia och itnttteBdectrk Men ltme 1 bilan uppetod eti rilt

tk dyrbarbeter, Ja* kaede aaee ton.«* slagsmil De t rå. som med Olle Trår 
viss böUo fast vid sin anförare, hade 
med ursinne anfallit Petter Västgöt►* i 
och hans an hångare.

INBETALA=miaa. ort mod ailtt bara rtd banden “Goda Rdd”kc«ar |sc mig nt på es låns ock be-
s vårtig vandring.

Mls son. detta år 1 korthet skil­
dringen av dlo moders odea. De var 
endast två år. då jag anlåade till den­
na undangömda plats djupt inne i j 
Smålands skogar, dår jag ville gom- ' 
ma mig for våriden och fur den man. 
■om handlat så svekfullt emot mig 
Vad jag lidit uctier den tid. som flytt 

d*-s» % 111 jag
J°a- ar det såken. då du last din 

moders tidigare öden. Du vet nu. att 
du år en laglig son sv greve Gyllen- ; 
t oo, och att du kunde göra dina ritt ‘ 
må tiga anspråk gällande om de blott I 
ågde din mors vigselattest; ro en den ! 
befinner sig i grevens igo. ifall han 
icke förstört den. vilket år troligt, i 
eftersom den så lått kunde bliva far 
lig. ifall den föll i andra hånder ån

ecfc éjmr.

•0 AR DCT 
POPULÄRA 

MEDLET
FOR HOSTA. 

FÖRKYL­
NING.

VRICKNING,
SAR.

SKAVSAR. 
LAM RYGG. 

ETC.

Alban Vilde, som från sitt g »mstal flera fllustratlonsc försedda låk 
le bevittnat uppträdet, hade rest sig Lelgh skrtfvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, låmnar många vårdefulta råg 

For honom var utgången av j eeh uppiyuwlnnr fflr 
målet Icke ovisst. Han kånde . 

sitt folk. och då han såg dem draga *<**n l»Ändlar åfven om Llfvets Hemligheter och borde låsas af hvarje ung
man. Om ni varit offer för oförstånd 1 era un*- år eller s.vstemet bllfx# 
fors va ga dt genom utavåfntngar 1 senare år. bör nt skrtfva efter boken. Ni 
kan btlfva återstålld till fullkomlig hålsa och st.vrka genom Dr l.«sghs be 

• handling Boken sändes alldeles gratis och portofritt I forseg'adt omslag 
I ett flgeekbck var han fra- till alla. som insända namn och adress tlH

:^n Tvär- j
vigg och stod med ett språng mitt 

! ibland de stridande banditerna Inne 1 
i hålan.

alin för ränner säregna ajykd» 
. deras följder, förebyggande och huru de kunna botar 1 hemmet o. a. t

upp

TILL sina blanka, bred blad iga dol kar. för | 
stod han, att de icke skulle tveka att 
till sista man nedgöra varandra

icke beskriva; t

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St, M*. Chicago, RFl det åkta 
PRIS

35c överallt.4 |nen »r »In påse, och Til*» h»n låt ty 
»s (nr den ur.gs flickan» blåndad, 
ögon

Men icke nog med att Petter ge- | 
r.om sina grannlåter sökte att bedåra 
flickan, han lät även hennes fader 
förstå, att han på kistbottnen ågde 
många daler.x och att han når som 
helst kunde sätta bo. Detta tycktes 
gubben mycket lovande, men då det 
kom till avgörandet, hj&lpte varken 
silkesdukar eller blanka spänneiv, 
flickan ville för Ingen del bryta med 
Olle.

Den bakvänd* världen.Om åskan slagit ned framför dem.
; så skulle banditerna Icke blivit mera 

häpna ån vid det plötsliga upptrådan- 
I det av anföraren.

— Vad år detta? ropade Alban med 
sin kraftfulla stämma, och hans ögon 
slungade rredeeblixtar över de rebel- 

| liske. vilka upphördmed sin strid 
! vid ljudet av den stämma, som var 
I för d**m alla så välbekant, 
i — Är det på detta sått I fyllen eder 
j plats, då blygs jag verkligen över att I någonsin hava kallat eder mitt folk. 
i För några ögonblick stodo bandi- 
■ terna slagna Inför stn anförare utan 
: att finn* ord till sitt försvar; men 
; Petter Västgöte, som troligen insåg, 
att han vid en stundande förklaring 
skulle komma att draga det kortaste 
strået, fattade hastigt mod och höjde 
trotsigt sitt huvud Inför anföraren.

SVENSKA 
CANDA 

TIDNINGEN 
325 Logan 

Ave.
< Winnlpeg.

En svensk »joman vid namn Anton 
Anderson ,steg den 16 maj i land 1 
New York och inbjöd» av två unga 
män att åka med dem 1 en taxi men 
vägrade. En liten stund efteråt ta­
lade en polisman Ull honom och frå­
gade. om han förlorat en k råsnål. 
Han kände efter och fann. att så rar

DEN VISSNADE 
ROSEN

Att jag handlat så. som jag gjort, 
och Ingenting velat mottaga av den 
man. som så skurkaktig? bedragit 
din moder, vet jag. att du ej skall 
klandra, min son. om det än skadat 
din framtid, ty jag har icke kunnat 
giva dig den uppfostran, som Jag bort 
och du haft rått att fordra Då han 
förenkade din moder hennes lagliga , 
rått. förnekade han också hennes 
son», odl hans gods skulle 'häva 
bränt min hand. om jag made vidrost 
det. Hellre än att mottaga nådesmu- 
lor av det. »om bort vara ifiltt gemen- , 

! »amt rae^ honom, ville Jag med mitt 1 
barn svälta till dods i vildmarken el-

ELLER
-RÖVAREANFÖRAREN 

I HOLAVEDEN Polismannen tog ho­
nom då med sig och sade. att han 
funnit en sådanNU GENAST! Don anträffades 
hos sjuttonårige John Ruggiro från 

Så hände en d»x. att råttsbetjänln- Brooklyn, en av de män. aom åkte I
taxin Den svenske sjömannen kvar- 
hölls då i häkte som vittne mot tju­
ven. emedan han Inte kunde uppstäl­
la ll.OOö borgen för' sin Inställelse 

en gåta. men då han icke nöjaktigt inför Kings county domstol; men tju- 
kunde förklara saken .så blw han

SVENSKT ORIGINAL
gen under en massa skräp 1 Olles ki­
sta fann några dukar och andra små­
saker. som tillhörde Petter. Hur det

(Förta fr föreg n;r.)

1 en et:»11g trakt, ej långt från sta- j 
den. hade greve Gyllentoo ordnat en: 
bostad åt mig Den var visserligen ! 
icke så »tor och praktfull, som den 
jag lämnade, men jag skulle. likväl 
Icke komma att sakna den lyx. vid ( 
vilken Jag varit van. ty greven hade 
Inrättat det hem. han gav mig med 

>m Jag måste erkänna.

kommit i Olles kista, var för denne

ven lös gavs mot $2.500 borgen "Jag 
har alltid sagt. att det här är en kon- 

Med Olles framtidsutsikter var det stig värld." sade Anderson bakom
dömd till tukthus.- ; • - •— VI hava funnit, att ert regent-

måste handla snart .ty han hade ir.- Men mannen, som först yttrat stg. och ! skap under den senare tiden icke va 
ler uppsluk.is aT rm'Jur som var ( trefi ttd att förlora vilken kallades Petter Västgöte, ville rit det hästa. och några av oss hava i ' u slut. Efter uttjänt straff var det 1 fängelsegallret.
^ A J l>et var redan milt i natlen. mer. icke gå in på förslaget utan knotade därför b*-slutit att träda ur bandet, f ’ honom ick** möjligt att erhålla ig.

Och nu. min son, har jag intet mer sig och gick ut. I yttre hogt mot de andra och menade, att »ade haii. . i tjänst eller arhet»- För föt detta
att tillagt-a Mm skildring ar slut. . rummet satt Gerda och sov. Flickan var och en kunde taga ut sin rätt — SA-å. s^de Alhan med fullkomligt j straffången voro alla dorrar stängda.
Jag vet Icke. vflket öd»-. som kan före hadt? lulat hUVudet emot sina över utan anförarens ingripande. lugn. och han» blickar fluga prövande [och att ärligt försörja sig blev for ho
ligga på der hana som min son har bordet korslagda arTnår och i denna ~ Men det var förr alltid vanligt ut över de framfr,r honom församla- t om ingen möjlighet. På så sätt kom
atl vandra genom detta usla liv. men ( 6tålln|ng glumrat ln Alban såg en ! att vår anförare slet aUa tvister In-! de banditerna Alla haven I dock han en dag att tillhöra rövarebandet

stund medlidsamt på henne, och dä om bandet, och vi hava funnit oss val *‘d förbundit er att icke träda Ur i Holaveden.
! bon icke vaknade vid det lätta buller, i därav, yttrade en helt ung man. j bandet Men lika gott; Jag löser er

han förorsakade, då han kom ut, böj _ rwta inEår -1Ven i våra r«.tri„r fr4n <lenna * Huru m&nKa ar det
dkia ingar aven i vara regler. hland ^er BOm anmäla missnöje? 

sade en annan .. ... . ... . . . ,I Petter Västgöte såg sig omkring ef-
TScwige nog un- j ter bundsförvanter bland dem. som 

derkastat oss anförarens dumma r»-g- f,,r en stund sedan hållit med honom, 
ler. på vilka ingenting är att fdrtjä- men till sin forvåning fann han, att 
na. svarade Petter Västgöte och räta- j Ingen av dem yttrade ett ord eller an­
de ut sin jättelika gestalt. Om I ären tydan av missnöje, och dock hade de 
riog dumma att fortfarande stå under f ,f endast några minuter sedan ge- 
hans regemente, så är jag det inte. i mensamt med honom dragit blankt för 
Storm-Jonas. som lär hålla till i Kol- I samma sak.
mårclen, har väl redan lagt ihop en 1 Det var tydligt, att anförarens blic- 
ansenlig styver. se n han skilde sig kar behärskade dem allesamman, 
från oss. och jag ämnar följa hans , Den jättelike Petter Västgöte kun-
exempel, ty att stanna här är detsam de icke förhindra, att en rysning gick '^r anKenam’- faU*1^ av sig självt

Att Olle. vilken ännu i sitt hjärta 
gömde minnet av sin ungdoms älska 
de. gärna såg den förhatlige Petter 
Västgötes fall. var icke så underligt.
Han såg i denne sin framtids förstö-

hur höga mina anspråk än voro SASKATCHEWAN
FARMLAND.Och hår i all hemlighet och blott 

med ett par vittnen förrättade* vig 
*elr# mellan greve Sebastian Gyllen- 
ton och Livy V’ilde.

Den andlige, »om samman vigt om. • 
var en gammal, ärevördig man med 
långa, snövita l<xkar. och Jag skall 
aldrig r! »mma d»* ojji, han viskade, 
då har* i rpina händer lade den be­
vittnade vigselattesten:

Vi erbjuda till salu farmland 
nära Tribune. Saskatchewan 
till låga priser. Villkor: 10% 
kontant och resten betalas ge­
nom andel av skördarna. Dessa 
farmar äro icke uppodlade. Kö­
pare mäsle vara 1 stånd att upp­
sätta byggnader samt finansera 
utan skörd det första året.

Dessa farmar äro lampliga 
för sädesodling.

Ett antal skandinaviska far­
mare äro redan etablerade i di­
striktet.

Vi ha också både kultiverade 
farmar till salu i många andra 
distrikt 1 Saskatchewan.

Skriv till —
THE WESTERN TRUST 

COMPANY,
11th Avenue, Regina, Sask.

jag har trott mig spåra ett okuv*igt 
mod och en djärv beslutsamhet. Jag - 
hoppas dårför. att det nog skall lyc-
k« dl, au 1.4 eken hand la,, dl, Je han ned över henDe ^ Jyf[e
fran, genom all. be.vkrllghe er .om „„„„„ å slna starkl arntfr Hon
du kan mota Mil. liv har blivit (Sr- hadp Mmn„ s4 tungt, at *hon ,c. 
felat, dock Icke genom eget förvillan- k vakM,,, men uniler 5,„ 80vand„ 
de Ulan genom and-:.» ond,ka och .|U^,ånd målte him hava aaat haD3 
falskhet IAt detta bliva dl* en var närhet , med ett |y(k,allgl leende 
ning, min »on. och vkn) dig I tid vtd §iaa u knäppte bon sina ar- 
att 1 t» blott på dl, .lålv. så att du I ar kri hans hala uader det han 
e) f likhet med din moder blir ett of har bort im henne, bädd. där
fpr <>r \ar.' en han sakta lade henne ned samt svep-

Och nu till sist en bön. Alban. min te om hgnne den mjuka filtan.
»on. dom ej din mor f»r »trängt Hen- _ s,ackarB barn heDne, fr.mtld 
ne. ungdom» fel.teg aro många och &r ,cke Uluare &n mln. 80ckade han, 
svåra, men det hon har felat, det har ' ... . h - , , .
hon gjort i sin oerfarenhet och ej i <M 1 * ° . . ^ a I nui -som att förr eller senare göra sig utefter ryggraden på honom. Han för­
lättsinne Förlåt henne därför och m*' 11 uPPar 1 ‘ anna' till tiggare. 1 utsåg sitt öde. och nästan mekaniskt
låt h<«nne äga ett rum i ditt miant. girk han ut ur stugan. Na t . Han tystnade och såg sig omkring förde han sin hand mot halsen. Uk-
<1—t är d-t enda hon • -Ka: Må den v'n var n,"rk- '“'h 1 skogvr. härskade bland sin:-, kamrate for upptacka. som han redan känt snaran,
högste vara nådigare mot dig. min *'n dyster tystnad. Ej en vindfläkt vad intryck hans orjKgjort på dessa. ! Med höjd röst upprepade anföraren
älskade, dvre soti. än han varit mot | kringsvepte trädens stammar, och , men då han lek*- erhöll något svar av »jn fråga, men samma tystnad här­
den arma olyckliga • *uf,en kändes mild. banditerna, vilka allesammans sågo skade. Då vände han sina flamman-

Llvy Vilde." Bakom hygeningen var ett skjul | eftertänksamma ut. fortfor han: j de «>gon mot Petter

l>å Alban Vilde slutat låsningen av 
sin moders manuskript, satt han län- | 
ge försjunpen i djupa och dystra tan­
kar

Då jag kom ut från tukthuset, var 
jag lika ärlig, som då jag Jtom dit, 
brukade han säga. Men att jag nu 
är en bandit och rövare, har jä# att 
tacka den svenska lagen och Petter 
Västgöte för.

Men ödet tycktes hava beslutat, att 
Olles och Petters vägar genom livet 
skulle komma att löpa vid sidan av 
varandra trots deras ömsesidiga hat. 
ty Olle hade icke varit ett år bland 
Vildej folk. förrän Petter också kom 
att räkna sig bland dem.

Att återseendet & ingendera sidan

— Jag menar, att v

Glöm Icke att bevara den väl. 
Den tid kan Ju komma.vnltt barn 

då ni behöver den. Lämna den aldrig
ifrån er.

O. att Jag lytt den gamles o ni och 
t&nkt på den varning, »om låg i dem 

. M«*n Jag var ung och oerfaren och 
tmdde blint på den man. Jag älskade

Under ett formligt rus av »ållhet 
framlevde Ja* ett år. under vilket du. 
mln son, skådade dagens ljus. Jag 
kan Icke beskriva de lycksallgä käns 
Tor. »om genomströmmade mitt hjär­
ta. då Jar lade mln späde son i hans 
fader» armar

Jag var för mycket bedårad for 'att 
märka det greven alldeles icke In­
stämde 1 mitt Jubel över den lille gos- 

födelse
Och under en »ky av tyll och spet

rare, och hans högsta önskan var att 
själv få draga till den snara, som han 
ständigt haft färdig för sin fiehde.

| uppfört Invid berget, där Alban hade j — Jag har hört berättas, att Storm- j — Det tycks, som om du vore den 
»L; häst. och hit ställde han sina steg. j Jonas är sysselsatt nv-d att samla sitt ende missnöjde, sade han.

P& en halmkärve vid sidan om hä- folk °< h (iH har redan*lyckats honom Banditen svarade icke, men han ka­
sten låg Rolf och sov, men vid rövar- | atl <lraga lil1 8ig ett Par av VÅ™- stade en hastig blick mot utgången, 
anförarens inträde i skjulet vaknade Nil'* 1 Låsberg har berättat det för där han dock möttes av ett brett le 
gossen och sprang upp mi* ot*h han har även omtalat, att -nde från Olle Tvärvlgg, vilken ännu

j — Du måste genast begiva dig av dp gj°rt god affär under sista mark- höH fast om sin klubba, 
till Thorsholm. sade Alban. nadpn 1 Skeninge Allt mitt hlod kom-

Han tvivlade intet ögonblick på att 
anföraren skulle döma upprorsstlfta 
ren till döden, i synnerhet som denne 
mer än en gång visat sig upprorisk 
emot bandet. Ljudvågormln »on sin första slummer, 

tröttnade Icke att betrakta
den Ulla ängeln Jag tyckte, att det Under det stormiga och äventyrll- 
på Jorden icke gavs en lyckligare va ga liv han fort allt sedan moderns 
relse är. jag dod, hade han ofta i sina ensamma

Men »v! mln lycka flög aiy -r ha stunder tänkt på henne med ett ve- | 
stig* sin ko* mod, vilket han förgäves sukt kväva.

Tre år hade förflutit »edan den dag Hennes kärlek var hans enda ljusa 
då jag blev Sebastian Gyllenton» ma barndomsminne, och det följde man 
ki då ute erhöll känn*-dom om at’ nen. Det var som er. solglimt på
gr-'-» '"gitt en a anal kkteo.k»,,. kan. piorka »tig H.n kon. Ihåg. hur j „an 8kalI lamlla
».-! »r »•*“ Ornim».» bon lidit, hur bon f,r».kM och hur nlr „m„ krevpn
ad-nv -X» a" "«'» »»«' »*r« efter ( garna hon gjorde het for han, j ämDar‘8i)[ bort. „h 8„ian ,kvndar
det han låtit viga sig rid mig. | Men det ljusa minnet av moderns '

Min fasa låter snarare tänka sig än j ömhet hade dock icke kunnat hålla 
Vilket brott hade mln ma ■ honom tillbaka från brottets banat

Det vilda livet hade nästan för- ! 
kvävt alla bättre känslor, som han 

Det är för m<»rki ännu för att j fordom ägt. och gjort honom till vad 
mer ' svrJ1 ing- dä jac ,anker att ku i a se toppen av Holaveden» hög- hän var: en ri och hämndlysten män 
vi under tiden inte förtjänat något, »ta fura. hånade han. | niska.
VI skulle kunnat ha varit med om den

Kring Farmhemmets Härd
Som ni befaller, herre, svarade 

i gossen och beredde sig att genast be- 
I Kiva stg på väg.

— Vid din framkomst skall du upp­
söka Tom. vilken du finner bland

Varför sänder Ni ej Ed ra ägg till 

oss, och erhålla högsta pris samt 

check genast.

Alban låtsade icke höra Olle Tvfir- 
Hans blickar sökte de 

män, han för en stund sett kämpa vid 
sidan av Petter Västgöte.

— Jag uppmanar ännu en gång var

! Han kunde därför icke återhålla 
sin skadeglädje, då han såg anföra­
ren taga plats på stubben mitt i hå- 
1 in, och hans blickar sökte Petter 
Västgöte, vars blekhet utvisade, att 
denne icly- själv svävade i okunnig 
het om sm öde.

affären, och om I viljen som jag. sä riggs ord. 
gå vi over till Storm-Jonas, ty att han 
är en karl. som duger, det visade han 
vid Grape vall.

Ett blandat sorl av gillande och ^och en bland dem som äro missnöjda 
ogillande hälsade detta förslag, och * att anmäla det. Jag vill t mitt band 
de av banditerna, som legat på mar- inte äga några missnöjda och ämnar 
ken. reste sig upp. Petter Västgötes inte heller kvarhålla er mot er vilja, 
ord hade givit dem något att tänka

Saskolckewan G-Op-raiive 
Geameries Limiteddu att lämna mig underrättelse där

Har du förstått mig. mln gosse? Albans ansikte var strängt, och 
hans blickar voro allt annat än ljusa. 
Klokheten bjöd honom att giva ett 
varnande exempel. Ett enda ord av 
honom skulle vara nog för att ögon- 

en 1 hllckligen lyfta sju par armar, vilka 
voro villiga att förpassa orostiftaren 
in i evigheten.

WINMIPCG MANITOBAbeskrivas
ke Icke gjort »Ig skyldig till! Jag var j den han vid aå unga år hade beträtt, 
dock han» lagliga hustru, och tålts- j Av sin mor hade han redan som barn 
ligt måste Jag även förklaras därför. I iart s|g att misstro hela månskligh»*

— Ja herre, svarade gossen frimo­
digt. och utan fruktan begav han sig 
av i den mörka natten.

Men denna anmodan besvarades
med ett: — Leve Alban Vilde, leve I 

— Om du tycker dig ingenting ha vår anförare! från alla utom Petter, i 
va förtjänt, så är väl det ditt och inte — Tyst. befallde Alban iped 
vår anförares fel, menade en. . rost, som ovillkorligen förstummade

Men medgivas måste, att anfö- dem alla. Ed ra leverop rättfärdiga 
rarpn allt för mycket binder oss. då Inte det uppträde, jag nyss bevittna 
det är fråga om handling, yttrade en de Jag fanr. mer än en missnöjd, dä : 
annan jag kom in.

„ , Alban dröjde en stund i skjulet, se-
tv 1 mi: hand 14» JO bevlwl fftr vårt ,,n. «-h d-nna ml»»tro hade åren ic- dan ,088e:i gMl Han klappade och 
äktenskap Jag ågde Ju den bestyrk j kunnat häva Den hade trängt I smekte sin vackra gångare. vilken 

den medfödda ädelheten i han» ka- , gnagPadp „mot „„ herre. och rav ho. 
raktär tillbaka och lagt första gran-

ta vigselattesten.
Nästan mekaniskt framtog jag det 

lilla skrin, i vilket jag hade den for 
Det var ett litet fint arbetat

j nom sedan en ny portion foder, var­
efter han stängde dörren efter sig 

männkllga dygder .»om har, bildat »Ig | orh gick ^ mot Gaddes grolla. där 
och var« brister han lärt sig att inse

Om det hade varit för ett par må 
nader sedan, så skulle rövareanföra­
ren Icke dragit i betänkande att utta­
la detta ord. men nu oroades han av 
den förebrående blicken från tvenne 
milda ögon.

Det var minnet av Marian Gyllen
r» samma obanade »tig, där vt förr Det var Pett. r -om ål er — stora vinster, men ingen »aker i \1", ”h., i u»?, ,*2?°™'

dessutom icke göras ogjort, och hans * n gång följt rövareanföraren till Gad- talade, och liksom han velat göra si- het. repeterade Alhan och såg på PH- h ‘ '»nnes iran nenne t Thor»
Greve:, hade stulit d**t viktiga pap- I namn var for evigt brännmärkt.. Den j des grotta, finna vi honom åter. Det na ord mera effektuelia. Täktade han j ter med mörka blickar Det är dock h° mS par ' BOm “ammade ordet på

| skräck, namnet Vilde injagade, hade djupaste mörker härskade i skogen, oupphörligen med sina långa armar, inte första gången jag upptäcker an- ' *t tU?ga" p ....
Jag rasade »om en vansinnig, och i utgjort hans stolthet, och som han än [ Icke ens en månstråle letade sig fram — Och likväl dugde han till att ryc- lag för myteri Inom bandet Det har ! , . U r N astgöte los var

mitt Inre vaknade ett bittert hat till stundom Inom stg erkånde, att.han på i genom molnen, vilka regndigra tyck- ka dig ur klorna på rättvisans hant- fortgått, alltsedan Storm Jonas togs I ^ t .-
hel* m »kllgheten ett ädlare s.-ut kunnat bliva ryktbar, t.-» hänga ned över trädens toppar, lin gare. då du råkat ut för dem. Ha- in. och även i detta skönjer jag hans ar* ‘tnl‘ade en svår kamp med sin

!>å greven» »edan infann sig ho< ville han dock icke låta märka det- I Men Alhan gick det oaktat framåt ii- <le du då inte fått ett kraftigt hand- < hand. I tanken er dof;k bra litet fö- ? mi fHr 8lt!i*, * v '
ml*, uif-i de vildaste förebrå ta; det var ju dessutom f r s-nt att ka obesvärad av mörkret, som om det tag av honom, så hade du allt stått re. då I låten den större vinsten loc- 1 1 ”1» n v?n°T 0t'l! 8ftt,
elser e«'-<4 honom och yrkade på min vånda om Han miste förbliva, vad varit ljusa dagen. Hans steg voro dig slätt, yttrad** Olle Tvärvigg. ka eder. och tagen aldrig säkerheten j ^ J Ur * ” * an *kunna mi>"
rätt. Hat. - kte lugna mig med att han varit: de: fruktade r »varehöv- raska, men då han närmade sig grot- PeMer Västgöte syntes snopen vid ined i beräkningen. Ingen av eder h t T *,ariaa8 ogon-
forkl.t’». det han Icke älskad- den dlnge:t i Molaveden tan. saktade han dem något och s&g dessa ord men han fann sig snart kan saga. att han löpt någon fara att <>nL 8” 8 add® delta 1
kvinna han infor världen tagit till] Att han icke förr har tagit del av sig spanande omkring. orh kastade på Olle Tvärvlgg en hätsk bliva fasttagen under- hela den tid. I !« 27 ,el '.ar e, mord Han
sin hustru att har.s hjärta tillhörde gtn avlidna moders efterlämnade pap- Från klyftan såg hati ett dunkelt blick. stått under min ledning. 1 C, ** K'a ? något annat namn. hur
mig. men att han Irtce kunnat erkän-| per fann han vara ett stort och j skimmer, och hans skarpa hörsel gjor- — Den handräckningen hade jag nog Trots förbudet skallade ett nytt: ; L iJ,na iaa an v f*
ra mig »om »in maka 1 ohjälpligt fel. ty om han det gjort, de det även möjligt for honoip att rett mig förutan, och jag vill råda dig i — Leve vår anförare» genom grottans ' otf pa det j “efc“dte?lfoAaT “rr* lakare'

Men min kårlek till honom had • shulle »åkert hans liv kommit att ge- uppfånga ett oredigt sorl. Det kom att inte säga annat. ] valv vid dessa ord. och Alban kunde i 1 ,.eM mÄrka haDH ^ ••
slocknat, så snart jag upptäckt hans »talta sig helt annorlunda. j från det inre av grottan, och Alban Vid dessa ord gjorde han med sina icke tysta det jubel, som hälsade ho- ] nre 8 rt pr* ®ch °[r v lligt f^rde han
»vek. och jag fordrade endast att han j v ad nytu hade han nu av att veta smog sig sakta fram mellan träden, herkullska armar en hounde åtbörd rtom från banditerna j ian e,J mo* den P‘at8- dar "an bade
för mln sons »kull erkånde vårt åk , 8jg vara av hög härkomst? Om han ] tills han uppnått ingången. Han gick mot Olle Tvärvigg. men denne bltn- Han hade återvunnit de förra avfål n ? 88nade rt>8en ,örvarad innan 
tenskap ! in kunde bevisa sin lagliga rätt. så i dock icke in utan gömde sig bland de kade Icke utan mötte oförfärad den liga, men den femte, som fann. att ° ,r°^

— Livy. du är vansinnig! utbrast var han dock en förbrytare, en brotts- : väldiga ormbunkarna, vilka växte andres blickar. han ingen pardon hade att vänta, för- r.ande hans hJarta 8®m
han. Hur »kulle jag kupna erkänna. Ung Inför både Guds och människors i ruedt omkring den hemska grotUn Emellertid tycktes ordväxlingen ur- »nkte att begagna sig av det tillfälle, j * .e Jarn' och var nara att | 
att Jag begått tveglfte’ dom. i Från sitt gömställe kunde han blic- arta sig till gräl Man delade sig i då banditerna hade sin uppmärksam- uppglvs et rop av Bmar,a

— Men jag ekall bevisa det. ropa- Om han sammankallade hela sitt i ka in I den del av hålan, som upplys- t rå partier, men pluraliteten tycktes ] het fästad vid anföraren, för att
de jag med flammande ögon och tråd band. så skulle han rå! kunna stor t*s av torrredsblosset, utan att själv stanna på Petter Västgötes sida. Han» ga sig ut ur grottan
de hotande emot honom. ] ma hela Thorsholm och tvinga gr»*- bliva sedd. och han kunde obehindrat anspelningar på hög vinst hade upp-

— Det kan du Icke, ty vlgselatte» Ven att till honom utlämna hans mors höra. vad som sades därinne. tänt deras vinningslystnad, så att de riktade på honom, och rid hans för-
ten befinner sig 1 mina hånder. aade vigselattest, men vartill gagnade det I grottan befunne sig åtta mån. alla förbisågo sin anförares försiktighet sta försök att närma sig utgången

honom oa? Sj&lra det g revliga nam- tillhörande hans band. Några stodo <>ch kloka ledning, som så länge hål-: hörde han vinandet av dennes klub-
— Men prästen, som vigde oas. skall net icke kunna forhjälpa ho- omkring blosset, de andra lågo ut- llt dem 1 säkerhet,

jag finna, sade jag
— Han Ir för långe)- »edan död.

den tlU den falska uppfattning av ;

skrin ar ebenholts. som endast kunde 
öppnas genom att trycka på en hem­
lie fjäder Jag hade fått den till pre-

— Hans fördömda regler är det, De fvra männen, vilka hyllat sig 
som satt lås för våra händer. Nej. till Petter Västgöte, sågo slagna ut 
kamrater, det har visat sig. att Vilde vid d*-saa anförarens ord. 
är alltför veklig; han duger ej till att 
anf ira oss.

han ville skaffa sig underrättelse om 
sitt folks operationer.

KAPITLET VI 
Uppträdet i Gaddes grotta.

först, då det rar for sent
Att hans liv var förfelat, hade har; j 

sent av greven. länge insett, men att han kunde vän- ,
Jag tryckte på jden lilla fjädern. da äter och begynna på nytt. had*- j 

locket sprang upp. men till min stora , nan icke tänkt på. Det gjorda kund- ! 
f >rvåning fann jag skrinet tomt.

— Petter förespeglade oss stora 
vinster, ursäktade ite sig.

peret Ifrån mig

Plågas icke mer
av dålig mage, då äkta Linfröextrakt 
av tttrterstMwi* magasinets 1 Stockholm 

Dettavälkända tillverkning finnes, 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattighet, 
tryckande känsla i maggropen, sveda 
i bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom- 

Prta per

Mrs. J. Halverson,
1413 ADAMS ST., N. E., 
M INNE APOLIS, MINN.

LANDVÄRDET STIGER— Det vore oklokt. Jag kan Inte 
nåd gå tor rått. O. Marian, förlåt VI kunna placera Eder på d* 

jästa land 
•elst. Från $5 00 pr. aere. Km 
.espondens inbjudes.
<öp land nu. Vind Edgr till om 

CARLSON « EDBERG 
282 Stanley SL, Winnlpeg, Man.

vilket distrikt eoamig. sackade han.
Med förvåning betraktade banditer i 

na sin anförare. Aldrig förr hade de 1 
sett honom så vankelmodig.

Alban märkte deras undran, och be­
slutsamt steg han upp. och han öpp­
nade sina läppar för att uttala do j 
men.

Men Olle Tvärvigg hade sina ögon

hån helt lugnt.
ML

nom från den vanära, han dragit över stråfkta på marken 
sttt huvud

även»4 vittnena; du åger Intet bevis ■ Han ville dock åga detta viktiga 
for ditt påstående, och om du vill dokument, ty åxen om det Icke var 
uppväcka skandal, så skall det bliva honom till nytta, så kunde det dock 
mit lätt att få dig förklarad vanslc ! Tara för någon annan, och för denna

andra skulle Alban icke tveka att off­
ra sitt liv

Energiskt höjde han sitt sänkta hu­
vud. Tanke på Martan hade återgi­
vit hans själ spånsttghet och kraft 
Hans ögon blixtrade Han skulle åter­
taga vigselattesten Den skulle bli­
va ett medel att befria Marian från 
hennes förhastade löfte.

Han hastade att hopsamla sin mors 
manuskript, och »edas han bundit dem 
tillsamman», gömde han dem åter 1 
lönnlådan och beredde alg sedan att 
utföra dee plan. »om under ett enda 

lagen makt på jordan ögonblick mognat 1 han» hjärna. Han

Petter Västgöte såg sig segerviss
omkring. Fyra av männen hade ställt Tvärvigg och Petter Västgöte, och 
sig på hans sida. då endast två slöto detta hat hade sin egen grund 
sig till Olle Tvärvigg. men dessa yr- I
kade bestämt pä att all^amman »kul sörjde sig med årligt arbete. Olle tjä­
le stanna under anföraren» kom man nade »om dräng på en »torre gärd 1 
*• trakten av Vänersborg och var be-

— Levande kommer ingen avfälling kant med en ung och fager bondfllc- 
ur denna håla. dundrade Olle Tvär ka Han hade de bästa framtldsutsik 
virg och fick fatt 1 en träklabba, med ter. ty han rar arbetsam och pållt 
vilken ha:: ställde sig i grottans ic- lig. så att han vxr avhållen av sin 
gång — Dod åt förrädarna, ropade husbonde, vilken lovat att förhjälpa 
han och svängde hotfullt vapnet över honom till en liten gård i trakten.

Emellertid kom Petter Västgöte.
Ett hån^kratt skallade från Petter som den tiden idkade gårdfarihandei.

Västgötes läppar, orh han blickade på att kasta sina blickar på den unga
sina aafaångaro. vilka han uppmana- bondflickan, vfiken lovat Olle sin tro.4 bft*! »timma, var skulle männen va- 
de att anfalla Olle Tvärvigg. men den- Flickan höll dock föst rid sina löften. n 003 de ,nte hade <*• kvinnor?
ne »vångde sin klubba med så kraf t rot» de lysande förespeglingar. Pet- E^*d*°P man-srftwt frÅn “,ens
tig arm. alt lngeo vågade gå honom ter gjorde henne, och trots de gra»- _ tx- , na_Hleete #
to P4 Uvet na “aRkeaklår.- röka han bar i bott- ^ *** ™ 1 P"8dleets ***

Det hade alltid rått hat mellan Olle
Ett häftigt ordbyte tycktea hava 

pågått en längre stund, och männens OGIFTA DAMER OCH 
HERRAR

Men då skakade åter hans Inre av 
en klagande röat. Aldrig mer skulle 
hans Mod fläckade hand kunna vidrö­
ra Marians, och med avsky måste hon 
vånda sitt änglalika ansikte bort 
Ifrån honom.

ansikten tyckte* upphettade av vrede.
Ar deras ord kunde Alban fatta, att 

de hade varit ute på plundring, och 
att de icke kommo överena vid skif­
tandet av »itt byte.

— Olle Tvärvlgg fick nästan mera 
ån vi andra, sade en stor. grovlem­
mad man. rar» bistra, rödbrusiga an­
sikte förrådde de lägsta lidelser 1 för­
ening med den största grymhet.

— Dock mindre ån jag rätteligen 
•kulle hava. ty det var jag. som spa­
nade upp röret Men 
nöjda, så fordrar jag. alt vår anföra­
re verkställer delningen, på det ri 
ingenting må hava att tvista om 

Detta yttrande av Olle Tvärvigg

Det var frän den tiden, då båda för-

som önska göra bekantskap med per­
soner. som äro "vårda" från fl.0M till 
$45.000. sänd 10 cents för upplysnin­
gar. Damer kostnadsfritt. Tillskriv

PETER E. HANSON
BOX 1006,

domg
Han yttrade delta så kallt, som om 

det ej ett ögonblick hade rört honom, 
och med det vildaats hat 1 hjärtat 
•ror jag att hans namn aldrig mer 
»kulle gå over mina lappar 

Greves lämnade mig Han hoppa­
des säkert, att jag vM en närmare 
eftertänkt »kulle finna mig 1 mitt öde 
ock nöja mig med den förnedrande 
ställning jag iråkat. Men hårutl be­
drog han »Ig till en deL Jag fann 
visserligen, att jag fåfängt skalle ha­
va försökt att bevisa mina rättmätiga 
anspråk.

(Forts.)

Oväntat svar — Var skulle män­
nen ram. om de inte hade ose kvin­
nor? frågade den kvinnliga talaren 

Hon teg ett ögonblick och såg ut­
manande runt omkring 1 salen.

— Jag upprepar, fortsatte bon med

CHICAGO, ILL.

PIANO-ORAOSPEL 
Förstklassiga handgjorda ptanodrag- 
spel till salu. Ären begagnade "kro- 
matleka" dragspel med 57-treradlga 
stämmor och 80 basstämmor I gott 
■kick.

Skriv på engelska. —
C. S YL V EST RE

6F7 McDsrmet Ava. Winnlpeg, Man.

sitt huvud.

I late åren

möjligt

hälsades med bifall från flera håll. gård och Ita »ttckelbår.
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Petat lstävlan I6r damer mlw J Bestäm Kr NU I8r SVEMGERESANAUTOWOSH, * olvcks. Herrar, ml* Beatrice Dencan (Nea
i Wmni,t Mtt * A and Co * Mark Pl.her A

Co,).Skicka Efter Edra Släktingar och 
Vänner For att Komma Till Canada SVENSKA AMERIKA LINIENL HAMMARSTRAND Skottkärrelöpaing 8. ock H 

Matteoe. John Håggiund ,<h E. John- 
lBI>* Meter A Canada Palnt

T1U Notarta. pnbhcai utaåmndee»« rtrmaa den 20 mal ar provlnsregeringen I 
Manitoba redaktör Retmar Remtdar 
Tid Svenska Canada Tidningen Hr 
Remidav har ej allenast mångårig er­
farenhet
Sverige och Svenek-Amerika samt ne 
I Canada. ntan ock Dera års praktik 
Inom tveene av etatene verk
ridbusrktt, å ha rad fl hov dmgs kansli

C- H. McFadyan 4 Ce. Ud
Co.).

Synålstävlaa: Ml* UUlaa Clevea,•:de flås. Fart# Bide- Wlealee»
!Ai •« Ue lar .11 Sefl Ir en flink, fllw gir» antlsgs, 
oT .. 7fr. o.ter ml eu. Or * friWljrtfl

6-re-tmi4' — si Til>* »•kwiyr» ect gmrmetw» »ifettens fre*
äseet t,H ilmiiiii AB eé4i*»4i« lå»»AA ev Hr» k—-
ler , errrvre «e pn meeMvrerie Ml elj*l 
..-d ell rnraegm. Or rmlen. fl».™ , .r. . «e»Si b-n "t •»' <7

HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—8 DYGNTeleden: Kontor AMD: Bostad AtMd ml* V. Johnson (Western Canada
BILLIGHETSRESOR ' 

i TURIST 
TREDJE CABIN

Flour å Ogelrie Flour Mills i
Höjdhopp. S, Mattson. A. Mattson. 

(Mark Flsher Co., Bljou teater»
Bocktävlan S Mattson. J. A. 

Hagglund (Northern Import Ing Co).
Dragkamp: Nordens lag slog god- 

tempiarlogens (T. Eaton Co.)
3 mil löpning: E. Löf^endahl. J. 

Garder, i Northern Import ing Co.)
Fotboll Godtemplarlaget rann 1 

mot 6 mot Nordens lag (Robinson åt 
Co A Ralph Ltd.)

Priserna voro mycket goda och de 
firmor, som skänkt dem förtjäna ett 
upprikkttgt tack.

Med undantag av den lilla regn* 
skuren <som ej var så liten, ty regnet 
stod ett tag som spö 1 backen) var 
hela festen mycket lyckad. De pris­
vinnare. som ännu ej fått sina priser, 
kunna avhämta dem hos hr. C. H. 
Nilson. 20S Logan Ave.

Till sist ett tack till Norden för 
denna årligen återkommande fest samt 
speciellt till dem. som i år haft hand 
om programmet. Länge leve midsom- 
marfirandei bland nordens folk*

Ha#*HSre»krmt vår spocielKat. tidningsman både 1

it 1.
Mm? Orier» g*r »k« UMI

IM kc«tÄ litet Ki gars»C H. NILSON Wkrt* »ar Dwain Liajes
Hlm» i »it »fcvfäe ;*rr*r

I Red Siar UNEcjfehftkrrv ti il mi-wm» kosu-r *i« tillStOrsta ikAaUBATiakA
ekrldderialflr.

från w»m tu.

Till SVERIGE och 
ATER TILL CANADA

I

★
m maj* iiun wisiirge.

i kostar numera SITS lika med
ENDAST #QQ vardera

▼ O j* Vågen
Andra klass kostar S146. ca bin S16<kWhite star-Dominion lineTelefon A—7åg1

OBS.! FÖRENKLADE FORMALITE. 
TER FOR SVERIGE RESANDE.

t&l Sven.ka medborgare behöva ej pata
om de Inneha prästbetyg eller andra 
papper styrkande »venek medborgar­
skap.

för 100 MlrodinATtafc» Stockholm, som anlnde till New York 
den 24 juni. märkas direktör Wil­
helm Rolén av Linköpings Lithogra- 
flska A. B., prof. Helge Nelson av 
Lund* universitet, som skall studera 
Svensk-Canada. samt fröken Agneta 
Fjaestad. dotter till den berömte ar­
tisten G. A. Fjaestad. Hon skall an­
ordna en amerikansk utställning för 
sin faders målningar Ångaren Drott­
ningholm avgår den 9 juli och Stock­
holm d**n 1 aug från New York. Drott­
ningholm avgick 1 fredags från Göte­
borg med 55 passagerare för Halifax 
eller inalles 210 Anlände till Hali­
fax den 4 juli och till New York den 
6. — Norska Amerika linjens Ångare 
Stavangerfjord avgick från New York 
den 12 juni samt anlände till Bergen 
den 21 juni. Dess ångare Bergens- 
fjord avgick från Bergen den 10 juni 
samt anlände till New York den 20 
juni. — Skand. Amerika linjens ån­
gare United States avgick den 20 juni 
ft&n Oslo samt anlände den 29 till 

| Halifax med en stor skara passage­
rare.

FRÄN NEW YORK :SjukhjälpeföreoingeB

NORDEN .... Canedenalska medborgar», förut »vin. 
for». Juli 9 .ka, behöv» ej pau; de kunna re»* på 

»Ina med borga rpapper )lmle linjens

C. P R och R B lond ItlD»
.betalningsvillkor $200 till
rid köpet. Upparbetade tar 
til) olika priser. Staden her

Drottningholm...•Uftae 1S00
möter andra tredag 
* Bcott Memorial Hall. »1 lam — 
Sekreterare: J. A 

Legaa Are.. Tel ▲ 7ÖSL
Sjuk Ordf. E J. Hallonquiet. 39g 
Logan Ave. TeL A»053 tr. 8 t. m Ull 
å e. m.

Flnanaae Itret erare:

åra av 
MW 1 varje måmad

hr .....  Lör. Aug. 1 ’ntygStockholm..
mejeri, kvarn, högskola hoepltal 

Btörwta »kandJeavtaka sett-
*w Aterreean kan eke når eom bålet In- 

Tors. Aug. 20 om »n grDrottningholm

Biljetter på Svensk» Amerika Llnlen till salu hos alls ststlonsegenter för 
C. P. R. och C. N. R. Järnvägar, hos närmaste éngbiteagent, eller

Panamakanalens 1 O-ars jubi-
leum.LEONARD WREDB

% \ SWEDISH AMERICAN LINEWi Mera Sn 22.500 fartyg hava passerat 
sedan öppnandet.

Alexis Chrl- 
steneon. ISS Scotla St.. Wlanlpeg.

sv Wlnnipegs ål»U 
och finansiell starkaste skandinaviska 
förening.

Alla medlemmar som för längre el­
ler kortare Ud ombyta vistelseort upp­
manas att 
Flnans.-Sekr därom.

Bn »1,
7 V

Bliv medl 470 Main St.. 
Winnipeg. Man.

618 St. Catherine St. W 
Montreal, Que.

116 Cherry St. 
Seattle. Waeh.

71 Upper Water Street 
Hallfa*. N. 6.

P. M. Dahl Steamship Agenty, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

127 6o. Thlrd St. 
Minneapolie, Minn. 

71 Monroe St. 
Detroit, Mlch.

I dessa jubileumstlder torde det ha 
sitt Intresse att erinra om. att det nu 
är tio år sedan ett av mänsklighe- 

. tens tekniska och finansiella stor­
verk. Panamakanalea. officiellt öpp- 

; nadee. För 10 år sedan, skriver Tek- 
i nisk Ukeblad. gick det amerikanska 

tid stått sina landsmän till råds samt skeppet “Ancon” genom kanalen med 
uppsatt hundratals fullmakter och , regeringens, representanter ombord, 
andra legala handlingar för dem. Var ! Resan sftek på 94 timmar, 
och en. kom behöver underskrift av ; Åtuf dagar senare passerades ka- 

Trevligt överraskad blev Mrs. A. en Notarlus JPublicus san>e—jjiydMfcV nalgn av det första utländska fartyg,
Zakrison. 330 Guildford St., törllden råd beträffande legala t/pperixanv^f1®ldorf" med ett veteP«*tl från Ta-
sondagskväll efter gudstjänsten, då , laitdeT kan med för/roeed«r^ä^ha coma etlU Liverpool. Denna resa tog
ganska många av ZionsförsamlingeDe ... . . J . x. 40 dajJar 1 anspråk. Från detta ögon-
medlemmar och vänner samlades 1 K 11 honom. Hapuyagensalg dess-v^^j^ kanalens betydelse allmänt 
Mrs Hammarstrands bem för att på utom lagligt erkäida översättningar erkänd. Vid utgången av år 1923 har
sfi sätt saga farväl till Mrs. Zakrison. fr*n svenska till wirelska och vice kanalen passerats av sammanlagt 22,-
som skall göra ett besök i föräldra- versa. v 575 båtar med ett sammanlagt ton­
hemmet i Sverige. Pastor Anderson r— - nage av 99 miljoner tons. Mest har
frambar församlingens lyckönskan till vid fcbrsång såväl som sång till sträng-: kanalen nyttjats av den amerikanska 
en trevlig resa och ett välkommen muglk förekommer. Allmänheten häl- lottan med 30 proc. av hela tonna- 
åter samt gav såsom mlnnesspråk Da- Sas välkommen till våra möten’ — i Ket, varefter komma England. Norge, 
vids 23 Psalm. vs. 1—3, och sedan j D * Japan. Chile o. s. v. Kanalens histo-
överlämnade han ett kuvert Innehål- " * . . ... . . ! rla går tillbaka till Kolumbus* tid.
lande en penningesumma. Sedan ^e8*on™1k1yrk^1"* ^°Ban pör 500 år sedan gick Kolumbus på
frambar Mr. P M Dahl sin och Sven- * * ’ & vS!*! 8in resa 1,11 nTa världen i land vid det
ska Canada-Tidningens lyckönskan I ?? :° ' ,1 eD - ‘tr 16 ' A‘3U,'8, ställe, där Panamakanalen utmynnar
tal valda ordalag Efter talen serve- Mo.tena '°;llden„ 8°°la* Toro.™ycl,el ; 1 Atlanten. Ieke långt därefter kom 
rade» kaffe och dopp. — Mra Zakri- go<'an , * 1 .^Sr^lj5ade,?all' 1 den spanske konkvlstadoren Vaaeo
son lämnade Winnipeg 1 tiadags efter- •tl*n!®'7r R*'1 foy °rade .^re, (H^ ; Numlent de Balboa dit. Ar 1513 drog
middag och kommer under resan av- 5®?,,^Ilta^|l2l7-_^ll,l.1™rg^lliii-0t?iu5? han med en del äventyrare över sun- 
lagga korta besiik I både Minneapo- k'“ ° Vl . ad !?f. ^l^'° det och nådde som förste europé Stll-
lls och Chicago, samt kommer att om Vld k.'an8mo'fj : la oceanen västerifrån. Balboa kalla-
gora överresan med ångaren Brott, i de detta okända hav -Det sydliga"
rlngholm — Återigen vilja vl uttryc- a°gd ” ™!!,ht P i och förklarade det som spansk egen-
ka vår lyckönskan, samt med Mrs. B?^;. 1̂ »0». I Balboas följe var en spansk!
Zakrison sända en innerlig hälsning j dad”b8?”L •? velv°“d . ^,,n i Ingt-njur vld namn Alvard de Saved-
till gamla Sverige. - C. A. A. ra. som först fick Idén att bygga en jDödsruna: — Miss Chriallna Holm. I f htodrt» av rtÅ kanal mp|lan de båda oceanerna Sa'.|

avled förliden onsdag morgon, deiv-84 \ kyrkan vid logan Ave Samlingen * vedra gj°rde en del undersökningar,
Sir Robert Kindereley. guvernör för j juni st. Rochs lasarätt efterMen L ^ å , „ Torsdag kväll bibel och fr>rBeredde ett kanalprojekt for 

Hudson Bay Co., har resignerat «ih 1 lar,g lids lungsjukdom. Hon fo<lde8 ptud,J^, och bönemöie kl. 8.00. Nästa ke>afr, Kärl ^
hans ställe har utsetts mr. C. V. Sale, den 2 okt . 1901 i Åre socken. Jamt- - dpn c $nii nrw|fkan av nastor ipkt fick- ar okänt- men 1534 Pabörja-
f. d. biträdande ordförande.1 iand, och var således vid sitt frånfälle , Ja^Lb on kl 10 ’0 f m och 7 00 deB av general,naPektören för Indlen

23 år. 8 månader och 22 dagar. Hon | Ivtilen S-skolan möter k^ 12.00 Paakvale d'Angonoya efter uppdrag 
var döpt i Sverige och ankom med , mlddag. Alla välkomna till dessa mö- av 1«,r? V^äZu ^dag ! 
m, .dem till Winnipeg 1905 Hon kon- Ufi Ungdomsmötena inställas under rapport t Hl Karl1V som ännu i dag I
firmerades I Sv. Luth. kyrkan harsta- . .. mln-d finnes, gick u! på alt ett dvlikt pro ............................

Vikter Mituon Tllken förut bodde des 1916. och under de senaste 4 åren 3 . . . | jekt Icke kunde genomföras, då det!®*®»*»»*4
å »71^Tl,Ili‘sT WlnnlSer harfkra1 har hon arbeUt i Winnipeg tast fa- skulle kräva alltför stora utgifter.. i
å 2,3 Llule St., Winnipeg, har fl ; m||Jen varlt tal8att i Chatfield. Man. ,/alor„10„A,,Qu,aT8t J ,, P& Planerna på ett kanalbyggande åter ; ^

Hennes moder avled flera år tillbaka fredag 1111 Småland for att deltaga 1 , upptogo8 av Karl V:s son Plllp II,!* 
och hon lämnar sörjande hennes bort-1 mlsslonsmotet darsRdes över nasta mPn denn„ rådgivare förklarade, att

sondag Därifrån ,ortsatter han na- k analens byggande stred mot rellglo- 
sta aecka till Hyas. Sask., för att över- peDa llU(| 
vara konferenserna som hållas där!

A. S. BARDAL
■EORAVNINOMYRA

Relmar Remldav.

omedelbart underrätta o. å landsfiskalskontor. Under sin vis­
telse i U. 8. och Canada har han all-“-CRAVBfÉRAR AN.- Å Xi

Oréerföreatåndare 
P. 8. BARDAL 

TM.: N6807—•
Bardal Blk 848 Sherbroeke Bl

VASA ORDEN
/Logen No. 259 “StriBdberg^

Möter !:• xh 3:e torsdagen 1 
varje månad å Travellers Hall. 
Bannatyne Ave., kl. 8.16 e. m.

Betr.: A. W. Haomarstedt. 2M 
Fonntaln Bt., Tel. 6848.

Flnanseekreterare: C. H. Nilson, 
201 Logan Ave„ Tel. A7021. Res. 
Tei #1531.

SJukkomiténs ordf.: Chas Gus- 
tafson, 613 Walker Ave. Tel. F 2932

Vasa Orden har nu över 60.090 
medlemmar 
är Wlnnipegs största svenska för­
ening.

t!

I VSWEDEN
Genomgångs biljet t er utfärdas till och från

Elever

nOLSPELNING

GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 
HÄLSINGBORG

Linjens populära, snabbgående ångare avgå från New York:mottagas ev
Violinisten

JOHN O. NORRHAGEN
Studio rum 817 

Winnipeg Plano Co., Bldg.
Snott emot Eaton». 
WINNIPEG, MAN.

“UNITED STATES” 7 Juli. 
“UNITED STATES” 20 Aug.

“FREDERIK VIII” 8 Aug. 
“OSCAR II” 3 Sept.

Logeo ”Strindberg”Telefon : N 0660.

Modärna hytter. Otfferträffade bekvämligheter 1 alla Klasser. Utmärkt 
kost. Skeppsorkester; fllmförestålllningar; Alla klasser

Något Nytt Av Synnerligt Intresse för Sverigesresande.
Stor prisnedsättnlng på tredje klass tur och retu^lljett, gäl- CAA 00 
lande under 12 månader. Man kan härmed spara ända till....

SVENSK FLICKAÅ B. C
Ordentlig och kunnig i sven­

ska önskas genast
STAMP SHOP 

1S1 Pertage Ave. E. 
WINNIPEG. MAN.

UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN KOFAS 
OCH BALJAS.

PR1NCESS C AFE 
291 Logan Ave. Biljetter från Sverige utställas till alla städer 1 Canada. På resan till 

Canada anlöpes Halifax varje vecka från början av Mars 1926.

Biljetter till SK ANDIN AVIEN-AM ERIKA LINIEN försäljea av 
samtliga järnvägs-statious-agenter (C. N. R. & C. P. R.) samt hos:WINNIPEGr6B UTMARXTA

FOTOGRAFIER
gå till

WESTERN ART GALLERY 
A L. LEE 

Märk den nya 
676 Maln Street. Winnipeg. 

Tel. A-6221

SKANDINAVIEN-AMERIKA LINIEN
,—Artist 
ad 461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.) 

eller Agent P. M. DAHL» 325 Logan Ave.Winnipeg Summer Show & Trade 
Exposition, som öppnades den 22 juni. 
har trots det otjänliga vädret haft tal­
rika besökare.

$PIANOSTÄMNING Dr. P. A. ECKMAN iutföree
fackmäsaigt av undertecknad.

26 åro erfarenhet l Canada e. U.S.A.
S. CARS0N

brev att avhämta å denna tidnings 
| kontor, och torde därför uppgiva sm
nuvarande adress genast. ! . . , n | .__

„ ,__ .. . : gång. fadern. Peter Holm,-samt sysko-
F8r itt besöka Norden» mld«mi irifi Hu Prvo 0(h Sil^ne. Begrav- 

marfest anUtode l , lördag, mr Erik | rln„„dstjänst hölls på söndagsef
tr‘n 'tg»t°Jli tcrmlddag. kl.. 3 1 Mr. Thompsous be-

Wlkstrom kom till t anada 1591 samt gra^^mgsbyrå under en ovanligt stor 
hsr alltaedart dess varit prenumerant a„alutnlng av vånner och bekanta, 
på denna tidning. perdlkan hölls av pastor Anderson

Winnipeg General Hospital kommer p£ gvenska och engelska. Jordtåst- 
att sättas på en sund affärsbasis ge- i,ningen kommer att ske i Lillesve. VI 
nom utglvendet av ett $150,000 obliga utlryCka vårt djupa deltagande uti 
tionslån garanterat av provinsen d(.n rtora gorg 80m familjen Holm nu 
Manitoba, enligt vad Hon. I). L. Mc- bär riktande våra tankar p& det evi- 
Leod, municipal commlssioner. f. v. ga boppet. Må Herren få trösta med 
förklarade. trons och hoppets tröst. — C. A. A.

Logen Framtidens Hopp av I. O. G.
T. sammanträder till ordinarie möte 
nu om torsdag i isländska godtemp- 
larlokalen. Trevligt program forbe 
redes. Alla medlemmar anmodas in­
finna sig. Nya medlemmar hälsas 
välkomna.

Bijou teater, som står under led­
ning av vår välbekante landsman G.
H. Larson, visar alltid de bästa fil­
mer Teatern är belägen å Main SL termiddagen och kvällen 
invid Union Bank huvudkontor. Lodge. Alla barnen, föräldrar, syskon,
som 1 sin tur ligger alldeles vänner, unga och gamla, uppmanas
invid Citv Hall. på det hjärtligaste att komma till den-

En tripp till Winnipeg från Chicago «* P'cnic. Ett toUvrof™™i »'
nrn mr Alver Anderson och har arrangerats En andakts stund

fl. . -- »-W-.hålles mot kvällsidan. Varje familj den 27 juni 1 Winnipeg. vadan allt såg ^ervoro^Nordens ^mldsomntarfest ombedes att bringa sin matkorg Vare mycket lovande ut för Nordens mid- Roosevelt. Initiativ Amerika rom ln- 
?JL7 »^L„. cmka e^ vecka välkommen! — Kvinnoföreningen mö- sommarfesr i Selklrk park. Antalet tressent och köpte koncessionen av
S, AnteL Z ir WflMiU kt ter på torsdageeftermlddag. kl. 2:30. deltagare blev likväl ej si stort, som de, franska »ällskapef. Det sorgliga 
minnen L^nart Ande^nlKeno^r Freja föreningen möter på aftonen brukligt plagar vara. ty under de före eyperimentet. som fransmännen gjort, 
nm har for^r vtrlt tosaU bMe i samma dag. kl 8. Och båda förenin1 gående dagarna hade det regnat be- hade lärt amerikanerna, »tt Innan ^h mr Nollon game äro H,bjudna till att möta i I tydltgt och en hel hop gott folk. som man påbörjade de tekniska sfbetena.
kenora och Winnipeg. och mr Nei8on Al,a välkomna. - Kö- tänkt reea dit ut. avhöllo sig av råds- måste man först lösa det sanitära pro-

. . . . ren möter på fredagsafton. kl. 8 — la för våta gräsmattor och en even- blemet. Det blev en hård strid mot
Northern Importing Co.» Ltd., nar ‘ jun|or Mission band möter på lörda- tuell regnskur. Tja. nog fanhs det moskiterna I kanalzonens ofram-.

hyrt en utställningskiosk vld den gam- . ^ n jull lgtÄnet för nå9ta lör en del blöta fläckar här och där och komllga djungel fanns det icke en
la utstållningsplatsen och kommer i _Nästa söndag, högmässa kl. nog kom det en duktig väta efter 6- sump. som ej blev övergjuten med ett
dår att förevisa der. vara. som sagda . söndagsskola, k!. 12 och afton- tiden på e. m.. ipen det borde ej ha oljelag, som dödade moskltlarverna.
bolag förnämligast importerar nåm- s&n_"y 7 Hjärtligt' välkommen. avhållit så många nordens ättlingar. Skogarna blevo huggna och avbrån- 
llgen dlrigold. Wlnnipegs handel o kwrkan Konferensen 1 Kip-'Man kan ju inte bli mer än blöt. då da. Då det visade sig. att under hu-
industriut ställning tog sm början den J^iMkyrkaa. KwMml W ,, g.n kring kanalområdet moskltianrer
« «-?* 55 mtn.élm» “LÄ »Iw1 Fccn 1 sln helhet v.r mycke, lyc- frod.de,. blevo .U. dessa h™,..,,a
t.åltlnren äro a^ NÖnhe^ tmport: Mou." ulan hoppa, vi. a„ deu skall kad och programmet gick av eupeln. pä stolpar, mellan «roddee kl.
. , r hiirtiirt Inhindna att *ora .-n Mra goda frukter för det kommande, »om om det vore smort. Men så stod och »and. Samtllgn ftinktionärer
^hl^nl^rid^b.ll.reu kiwk ^ bland myckel annat åven rörande en ock hr C H Nilson 1 spel,en för det arbetare, baro »7;dd.ma,ker. och de

^ g * , . . . grundligare undervisning 1 kristen samma och som medhjälpare hade han ®,7t°*aet!‘ ,.S?*!ninVl
EU litet avsk^skala. med anled- *om „ch svenska språke, för det upp-1 hrr A Christlanaon. Emil Hallon- Införda beträffande hygieniska för 

ning av sm förestående resa til! S vert- Tåntnd, ,llktet inom vära föroarn- qulst. Nlla Pearoon. OKår Ofin. O. hållanden. För Ingenjörerna värdet
g, hade i torsdags inra A. Zakriaon, områden. För det atorarude Forsberg. John Torell och J. A Gus <v* stora hinder nämligen Cn ebra-
330 Guildford St Bland närvarande *„„ndet Klpling saga vi ännu tafson O*»* och iven Chagre, På Colebrm-
märkte» pastor Anderson med frn och , Mt hjärtligt, täck till pastor G. P Moll VI angiva härnedan de olika täv- fjället miste man gora en utskärning, 
moder, vilken senare vlstala i över 40 ( ,:a-h hans fm samt de övriga upp- Ungarna samt derae resultat. Inom ”1° mil lln*- och från fjället bort-
år pä denna aldap AUsnten. Mrs. (f de ,jän„vtuiga vännerna parante. anglvee den firma, eom tog man oerhörda mängder jord orb
Zakriaon skall nu 1 några månader, alBSt sr betande sy.t ! skänkt prisen «°d Till detta arbete använde, 20
gästa sm moder, frn Ann. Brogren Tl|k, fn a riklig väl-1 Löpning för flickor under 10 år å miljoner pnnd sPrängårnno Mter ar-
t-Än ge bro. Horn. öatergotUnd fagnsd Delegaterna från Winnipeg so yards: Gerda Ml.cn, Dagnle Os-betet, avslutning 1 Culebrafjållet fö-
önska henne en lycklig re» stot Ml | f„rvimllBg hlde ailekap från Klpling lin. tBarber Elli. Ltd.) Gossar d o ; rekom ett jord roa. som odelade allt.
hjärtligt vålkoenmen tillbaka. 1 tlll R—pastor Engdahl fortsatte Fred Wald. Leonard Löfyendahl. (Ash-j Chagresålren hade ett våldsamt vat-

32.75 Tlll president för den talåndeka luth rldare västerut via Edmooton till dotrn Hardware) Flickor 10—14 år tenflöde och gick ofta under et or a 
5-25 trnoden av Nordamerika omvaldes Matsqui B. C., där han skulle hälsa å 75 yards: Annie Hammarbeck.; ödelårgelser över sina bräddar. För
1.t» den 23 juni Tid den 41: sta konventlo- pg paatör J. P Sundström, samt Tids- Edith Ohlund (Bsrber ESlis Ltd i *tt förhindra detta byggdes en stor
•40 nen 1 Selklrk pastor K. K. Olafson it „ ,jll Vancouver och tlll Seattle. Gossar d:o: Sven Hammarstrand. Ha vattenreservoar, som uppsamlade
-» Hountaln. N. D. Sekreterare blev pa- w»,h.. där han »kall bevista Northern ]e7 Nilson (Ashdown Hardware * Chagresålvena rattenmaasor. For-
-*> .tor J Bjarusou I Arborg. Man., och b,pri,, Conventkm och därefter AB- Miller Moore Hardware). , utom dessa tvä stora hinder hade in-
25 kassor mr Ftnuur Johnson 1 Winnl- manna konferensen De övriga Uele- Löpning for gtfta damer å 100 yarda:. genjörerna lusental» andra tekniska

Vtd mötet upplystes den 22 juni g,trrnl trta Winnipeg. mr. och mrs. Mrs. Doole. Mrs. A. Christian son. mrs. svårigheter att överrinna
Bjarnason Academy i Winnl j Dei.tröm. stannade ett dygn i Re- Person, mrs. C. J. Nilson (Blue Rib- Idén till detta storverk, som försst

bon Tea Ca) gars ar Balboa samt den spanske ln-
Otfta herrar å 100 yards: W. Wade- geejören Savedrn. rllks båda förut 

Uns, J. A. Hågglnnd (Empire Saab * sågo en framtida förbindelse mellan
Door Ca * Roynl Household Co.) de båda oceanerna b ler verklighet

Ogifta damer 4 100 yards: miss A.

Svensk Tandläkares Gott Tandläkarearbetei“Den goda försynen viss­
te. vad den gjorde, när den satte fen 

den 7 12 juli. FrSn Hyas far han till oframkomlig barriär mellan
Södra Saskatchewan för att deltaga na det pa6,ade irke för syndiga 
Utl två veckors misslonsmöten. Han männlskor att rätta Guds gärningar.” 
väntas tillbaka hem 1 början av 200 gr senare kom Idén om kana­
augusti Mr Quarnström och barnen len8 byR|ian<ie upp Igen. Direktören 
fara denna vecka tlll Småland for att: ,ftr Englands bank. Peterson, fick 
tillbringa några veckor därstädes konimger.s tillåtelse tlll kanalens byg-

Nu om lördag gande och utrustade en expedition tlll 
Men tropiska sjukdomar

i765 Llpton St.
Tel.: A 3736 A 6634 Hörnet Main St. & Logan Ave. Telefon N8667

öppet måndag, onsdag och lördag till 8.30 e. m.

oceaner-

8KAND1NAV1SK URMAKARE 
OCH OPTIKER.

OSKAR LANDEN

-i-:-»:-»

Dr. CHAS. C. S. FREMMINGFrälsningsarmén.
afton klockan 8 hålles en stor farväl- Panama.
fest för löjtnant Snortland. som skall och strider mot spanjorerna tvungo 
resa till Fort William. — S&ng och expeditionen att vända tillbaka. Sam-

Kaffe och cake kommer att ma öde fick även den andra engelska »
!— Söndag: i expeditionen, som gick 1 land år 1780 

möte klockan ,7:30. Söndagsskola kl. j Nicaragua. Bland den sistnämnda

-............................................~

Tel ATm P^nder denna veckan: -Iför barn. Biljetter kunna fås nu ut- ,e„, byggande.
— Söndagsskolan håller s1n årliga I av Adjutant Okeratrom, 375 Logan ay. den berömde skaparen av Suezkana- 
plcnic på onsdagen, den 1 juli. på ef- • ------------------------------------------- j len. Ferdinand Lesaeps. 300 miljoner

'idDeer Norden, midsommarf«t i : ‘Tret^ .l-^. Z
Ca|L«L narlt ; krasch, som bringade tusentals män-
åjcuuriw p<u iu | nigkor tlll fattigdom, och som kom­

prometterade de mest framstående 
Med strålande sol ingick lördagen politikerna i Frankrike.

År 1902 uppträdde på president

•t. Bonlfece111 Marion 8t. TANDLÄKARE
Mottagningstid från kl. 9 f. m. tilfe? e. m. eller gdnom överenskommelse. 

846 Main St. Hörnet av Maln A Dufferln 
Kontorstelefon J3077.

Hemtelefon J 3916 
Svenska, norska och danska talas.

WINNIPEG.
Alla sorters ur och klockor repars- -i:

serveras. Fritt inträde.
ro. emeorgwfullt och billigt under 
full garanti. Landeertsordero •* 
gedl.raa f.rmL Kyrkorna. j;l

ALLA FOTÅKOMMOR ökade ruitningar. Krigsfaran 
växer, säger Rykov.

Den Norska AmerikalinjenDess direktör var
smärtfritt och vetenskapligt be­

handlade av 
Mme B I R K 

422 Sterilng Bank Bldg*
Tel. N 7760

Via Halifax vistöver 
Tredje k^ss biljettpris frän New 
York till Skandinavien $105:50 
Frän Skandinavien till New York 

$117.
Motiveringen: Bblejevikernae fruktan 

för randetaternal.

retur
Kabin-klass, minimum $150. Andra 
klass. $145 minimum till eller från 
Skandinavien.

Avgingsdata från New York:
STAVANGERFJORD

10 juli, 28 aug.» 6 okt.
BERGENSFJORD

4 aug., 12 sept., 24 okt.
Tur till Nordkap. Speciell lust 

tur till Nordkap med Stavanger 
fjord frän New York 10 Juli. Kan 
arrangeras frän New York eller 
Bergen.

Biljetter från Norge utställas till 
alla stationer i U. S. och Canada

Växlar pä Norge. Vi utställa lin­
jens officiella växlar och penning 
försändelser till lägsta kurs.

Besök närmaste lokalagent eller 
linjens kontor:

319 2nC Ave. 8. Minneapolie.
22 Whitehall 8t., New York.

109 N. Dearborn St.. Chicago.
919 2nd Ave., Seattle.

682 Msrket St- San Francisco, 
eller P. M. DahVe S. S. Agency, 326 
Logan Ave., Winnipeg.

varmed sparas 
$44.60$178Utrikespolitisk exposé på Sovjets 

förbundskongress.RUM
Når *1 kommer tlll Winnipeg si 

uppaflh Mra. Hammarback, 264 
Laura 6t. (närs Logan Ave.) ett 
block vieter om Ellen SL, för trev­
liga rum.

På Bov-Frän Moskva meddelas: 
jets 1 dagarna hållna förbundskon- 

avlade presidenten 1 folkkom-gnstHHBBHBH^pHBI
mlssarlernas råd. Rykov. rapport. 
Han hänvisade till handelstraktaten 
med Italien och koncessionsavtalet 
med Japan samt dröjder också ut­
tryckligen vld att privata avtal m#>4 
amerikaner, fastän Sovjetryssland ic­
ke är erkänt, kommit till stånd. Hane 
förklaringar rörande Frankrike voro 
dramatiska, såtillvida som de före- 
fnllo vara direkt riktade till den mttt 
emot talaren I diplomatlogen sittan­
de franske ambassadören, Herbette.

är t d. winnipegbo

W. FINKEL
Expert urmakare och juvekTare

242 Logan Att, Winnipeg.
25 åra erfarenhet. Allt 
arbete garanterat. Spe­
ciell
för gamla lande kloc­
kor. Order frän lands­
orten ges prompt upp­
märksamhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖK!

uppmärksamhet
Rykov beklagade, att nandeln trots 

erkännandet Icke kande komma 1 
gång. och erinrade Frankrike om att 
den utlovat överlämna den 1 Blierta 
internerad*- Wrangelflotun samt upp­
lösning av den georglska representa­
tionen 1 Paris. Rörand* skalderna 
frän tsartiden begärde Rykov, att 
ttäcsyn skulle tagas tlll den offentli­
ga meningen 1 Ryssland, ty man skul­
le aldrig kunna förmå de ryska bön­
derna att inse, att de skulle betala 

Frankrike föreslår 
Ryssland ömseeldlghet.

!
■j

^ .
Mi

b

P. NELSON
Riga Det apontaua bilell. 

■om bana ord tramkallads. visade, 
hur brännande den bessarabiska frå-

toe Dufferln Ava. Winnipeg.
Na år råtta ttden att fylla Edra be­

hov av Importerade svenska varor.
6UL 1Mb pallar---------

- 20" - '---------
- Holland I kaggar 

AaJovie. per bark —
Gaffelbitar.
Bruna Böoor. »er l< 
ärter, hela 31 be för 
Spisbröd, per paket 

- per låda oa

för Tsarismen
gac år.

Slutligen förklarade han. att mänsk­
ligt att döma Intet krig föraetoda 

att oroand» tecken dock vlaat 
Desa» äro bland

emellertid 
Om Frankrike dock bjålper de ry»ka 
bönderna aamt med återuppbyggan­
det ay industrien, skalle man ocksl 
kunna tala om skulderna. På grund 
ay de pågående underhandlingarna 
med Tyskland kunde rapportören 1» 

' ke lämna några meddelanden röran­
de dett* land.

bark
alg på horisonten, 
annat uppéSttandet av vapettfabrlker 
I rand staterna och generaleUbeefft- 

etindiga resor, vilka bland
4i

1* DkL — 7.50 .IL)
pee kommer att fortsätta» på gina och besökte dar bt a. mr Arthur 

Öberg trän Alpine. Man . aamt famil­
jen E Er.gk. vilka alla förr bott 1 Win­
nipeg. — Söndagaakolatflykten 1 *11 
hålles 1 City park. och avtärdrn akar 

— Torsdag 
tal av pastor

andra moment framkalla ett peykolo-
Stt lager av agrltvaror, värda ftse. baala eom UUföpw, nämligen med 

av pott- graderna S, 1# ock 11 samt första 
årets nnlrerattatakar». Norska loth

glekt tryck på vilket Ryaeleed må- 
ste »vara med ökade rustningar, var-Angående Polen och randstaterna

förklarade Rykov, att Sovjets grund­
princip 1 fråga 
tik ra vore ett båttre skydd ln varje 
garna tinvtal.

för armdtrågan hade förelagts kamnationalltatapoli-eynoden kommer att fortfarande ge först 500 år senare. ,
slti understöd Tlll rektor för nästa Haller, mlw V Johnson! Berber nil» 

Ud. * Sam Beare).
OgffU herrar å 1* yards: S. Matt-

från kyrkas kl 11 t 
kväll årår utsåga pastor B. J. Leo.

Frön P. M. Dahl
Iltmlakt frågade Ry-Loulsvllle * Nash ville jämte ettl av för­

år -ten
Storbritannien har förklarat sig för­kor. vad evartahavaetateB Rumänienper andre jå ro vägar ha 1 dagarna förb

kl. 7 H Matteoe (J. E Burell * Aeh-ako*a kl 11U Hiva neutral f Klnaapyroren.Arem hade att ekatta på den balt leks kon-säkrat a* personal för ASundt, var- down Hardware).ava
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